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Schody 
Tego w Przemyślu jeszcze nie było. Schodów było 
48, modelek 26, kreacji prawie dwieście pięćdzie
siąt. Pokaz trwał 2 godziny i 35 minut. 

Czytaj lIa str. S-9 

Fot. J. szwie 

rozpoczyna z dniem 10 września 1993 
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Wszystkie grupy zaawansowania 
i grupy dziccięcc (od 6lat) 

Zapisy w siedzibie Studium 
Przemyśl, ul. Sienkiewicza 7, tel 47-540 

CENA 3000 zł nych kobietach 

Po blisko 10 latach remontu jednego z budynków Szpitala Wojewódzkiego w Prze
myślu - 7 września nastąpiło oficjalne otwarcie dwóch oddziałów: poIożniczo--gineko
logicznego i noworodkowego. 

Ruszyły one jednak dużo wcześniej, bo już 16 lipca. Dotychczas oddziały te za
'mowaly wraz z chirurgią dziecięcą inny budynek, którego stan sanitarny i tecbnicmy 
- były więcej niż złe. 

Są telefony, nie ma smoczków 

Porodówka 
• po remoncie 

Oddział gi uekologiczno-położuiczy 
zajmuje wysoki parter i I piętro, a II 
piętro to oddział noworodkowy. Kon
takt między oddziałami, transport pac
jentów i potrzebnego sprzętu odbywa 

. się dzięki sprawnie działającym, wygod
nym windom. Na parterze działają 
dwie izby przyjęć - ginekologiczna 
i położuicza, rejestratornia (ze znajdu
jącym się tu monitorem, dzięki któremu 
np. rodzina może zobaczyć noworodka, 
i wewnętrznym telefonem, przez który 
można porozumieć się z pacjentką), 
pralnia tylko dla tych oddziałów (wcze
śniej korzystano ze wspólnej dla całego 
szpitala), -sterylizatornia, szatnia i po
rtiernia. 

Po pododdziałach gineko-
logiczno-położniczych oprowadzał 
mnie ordynator Józef Kamiński. Wyso
ki parter to ginekologia (25 łóżek), 
patologia ciąży (12 łóżek) i nowy 
pododdział - septyczny (5 łóżek) 
- gdzie matki leżą razem z nowo na
rodzonymi dziećmi i gdzie mogą wyko-
nywać przy nich wszystkie czynności 

pielęgnacyjne. Pododdziały te są od sie
bie oddzielone. Mają osobne sanitaria
ty, brodziki. Pacjentki leżą w jasnych 
dużych salach, wyposażonych w telefo
ny . 

Na I piętrze mieści się oddział poło
żniczy. Tu. właśnie znajduje się blok po
rodowy z 4 oddzielnymi stanowiskami. 
Rodzina może uczestnIczyć przy poro
dzie, ale dotychczas nikt z tej możliwo
ści nie skorzystał. Obok znajduje się 
blok operacyjny dla cięć cesarskich. In
ne pomieszczenia zajmują gabinety le
karskie, stołówka, pokój, w którym 
przygotowuje się pacjentki do porodu. 
Pacjentki leżą w 8 salach również wy
posażonych w telefony. W korytarzu 
zainstalowano kamerę przekazującą ob
raz dzieci do monitora w rejestratorni. 
Oddział ginekologiczno-położuiczy 

jest przygotowany do wykonywania 
wszystkich specjalistycznych zabiegów. 
Telewizja przemysłowa umożliwia pod
gląd na sale operacyjne i położnicze: 

cil/g dalszy lIB str. 4 

Rolowanie 
białych murzynek 

czytaj na str. 8 
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Parys u "Bosza" 

Niedziela 

W ostatnią niedzielę sierpnia w salonie księgarni "Bosz" 
w Przemyślu odbyło się spotkanie z kandydatami do parlamen
tu z ugrupowania "Porozumienie Centrum --- Zjednoczenie 
Polskie". Wziął w nim również udział Jan Parys - Przewod
niczący Ruchu III R7..eczypospolitej, autor książki "Prawica dla 
Polski", w której zawarta jest deklaracja ideowa R.I1I.R. 

Kandydaci przedstawili swoje założenia programowe, m.in. 
przywrócenie rodzinie jej wyjątkowej roli w życiu społeczeńst
wa, ochrona zasobów wodnych dorzecza Sanu, walka z bez
robociem, rozwój polskiego kapitału, zmiana charakteru produ
kcji rolnej na ekologiczną. Jedyny z tej listy kandydat na sena
tora Jan Musiał podkreślił konieczność uchwalenia nowej kon
stytucji i usprawnienia pracy w instytucJach finansowych. 

W spotkaniu wzięło udział ponad 200 wyborców, zarówno 
zwoleńników, jak i przeciwników prawicy. L.K. 

ŚCiana do wynajęcia 
W ubiegłym tygodniu Zarząd Miasta Przeworska podjął 

decyzję o wynajęciu ściany szczytowej budynku drukarni, mie
szczącej się przy trasie E---4. Warunkiem wykorzystania ściany 
do umieszczenia reklam jest wykonanie jej remontu przez osobę 
bądż instytucję, która będzie się tam reklamować. 

K wiaty dla połegłycb 
I września przedstawiciele Zarządu i Rady Miejskiej 

w Przemyślu, w 54 rocznicę wybuchu II wojny światowej złoży
li wiązanki kwiatów na grobie Nieznanego Zołnierza, na kwate
rze uczestników walk 1939 roku na cmentarzu zasańskim, oraz. 
na Placyku Straceń w "małym ryneczku". . 

Znowu do szkoły 
l września blisko 87 tysięcy uczniów województwa przemys

kiego rozpoczęło nowy rok szkolny 1993/94. Po wakacyjnej 
przerwie dzieci wróciły do 303 szkół podstawowych, młodzież 
d" 11 Liceów Ogólnóksztalcących i 17 Zespołów Szkół Zawo
dowych. 

Zapraszamy na 

Odnowione przynajmniej w niektórych szkołach sale lekcyjne 
zachęcają do nauki i tylko patrzeć, jak za kilkanaście miesięcy 
znów będą wakacje. 

Galicyjska po raz dwunasty 
2'września w Jarosławiu rozpoczęła się Wielka Giełda Gali

cyjska. W otwarciu wzięli udzial: minister Obrony Narodowej 
Janusz Onyszkiewicz, wojewoda przemyski Adam Pęzioł oraz 
wladze jarosławskie. Swoje wyroby prezentowało 85 wystawców 
wszystkich branż z terenu Polski i Ukrainy. Atrakcją giełdy był 
pokaz 6 najnowszych modeli samochodów, produkowanych 
przez Fabrykę Samochodów Osobo~ch w Warszawie. Organi
zatorem 12 Wielkiej Giełdy GalicyjskIej było Niezależne Forum 
Prywatnego Biznesu i Spółka "For-Bi" z Jarosławia. 

(d.d.) 

Siarka i oświata 
2 września o godzinie 16 w Lubaczowie odbyło się spot

kanie przedwyborcze kandydatów Unii Demokratycznej z na
szego regionu. J. Onyszkiewicz, T. Bujak, A. Baranowska i A. 
Nowowiejski przedstawili mieszkańcom Lubaczowa swoje pro
gramy. Ponadto na spotkaniu poruszono sprawy dotyczące 
bezpośrędnio gminy Lubaczów. Rozmawiano o Kopalni Siarki 
w Baszni Dolnej, w której od czterech miesięcy pracownicy nie 
otrzymali wynagrodzenia. Kopalnia zalega z płatnością w Urzę
dzie Gminy na kwotę dwóch miliardów złotych. Mówiono tak
że o problemach oświaty w gminie. 

Jabłka i wino 
3 września wprzemyskiej "Pomonie" odbyła się konferencja 

prasowa, w której wzięli udział m.in. wojewoda Adam Pęziol 
oraz przedstawiciele Zarządu Komisarycznego "Pomony", 
w skład której wchodzą. przedstawiciele firmy Consultingowej 
"PROEKON". W trakcie spotkania A. Pęzioł podkreślił zna
czenie współpracy i dobrej woli ludzi z zewnątrz. W imieniu 
Zarządu Komisarycznego głos zabrał Jacek Roś oraz Marian 
Lejman. Powiedzieli oni m.in., że działanie na szkodę "Pomo
ny" jest równoznaczne z dzialaniem na szkodę Skarbu Państ
wa. "Pomona" do końca roku zamierza wyprodukować 200 
tys. ton koncentratu jabłkowego oraz 4 miliony litrów wina. 

Kłopoty z przejazdem 

Jak poinformowała Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich, 
od 6 września został zamknięty przejazd z ulicy Krasińskiego 
na ulicę Borelowskiego dla wszystkich pojazdów. 
Zamknięcie dróg jest spowodowane koniecznością przyspiesze
nia robót, związanych z budową przejścia podziemnego i prze.
budowy skrzyżowania. 

(Ros.) 
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I<RONII(A POLICYJNA 
200 mln poszło z dymem 

30 sierpnia w Drohobyczowie gm. Dubiecko w zabudowa
niach Bronisława F. wybuchł pożar. Ogień strawił drewnianą 
stodołę wraz ze składowanym w niej zbożem i sprzętem gos
podarczym. Straty wynoszą około 200 mln zł. Przyczyną poża

ru był samozapłon składowanego w stodole siana. 

Rekordzista z Jarosławia 

Jarosławscy policjanci zatrzymali Roberta K., który na swo
im "koncie" ma rekordową ilość włamań dokonanych w Jaro
sławiu i sąsiednich miejscowościach. Policjanci ustalili i proce
sowo udokumentowali 17 włamań, m.in. do hurtowni, ośrodka 
opieki społecznej, garaży, do jarosławskich sklepów, szkół 

i klubów. Ponadto konto Roberta K. obciąża jedno uszkodze
nie mienia i jedno pobicie. 

Pobity we własnym mieszkaniu 

31 sierpnia w Jarosławiu tuż po godzinie 21, do jednego 
z mieszkań na osiedlu Piłsudskiego wdarło się trzech młodych 
mężczyzn, będących pod wpływem alkoholu, którzy pobili wła
ściciela mieszkania. Policjanci w bezpośrednim pościgu zatrzy
mali jednego ze sprawców, Wojciecha O. Użyty wobec niego 
alkomat dał wynik 2,62 promiła alkoholu, wobec czego Woj
ciech O. zostal zatrzymany w areszcie KRP do dyspozycji pro
kuratora. 

Kradzione Die tuczy 
31 sierpnia w Medyce funkcjonariusze Straży Granicznej 

w czasie odprawy paszportowo--celnej zatrzymali obywatela' 
Bułgarii, który usiłował wyjechać z Polski samochodem osobo
wym audi 80. Samochód ten poprzedniej nocy skradziono 
w Opolu. Bułgar wylądował w areszcie, a samochód na policyj
nym parkingu. 

Włamanie w lisich Jamach ... 

l września tuż po północy nieznany sprawca włamał się do 
sklepu spożywczego w Lisich Jamach. Włamywacz wyniósł ze 
sklepu artykuły spożywcze i papierosy o łącznej wartości około 
6 mln zł. 

.•. i w Tuczempacb 

W nocy z l na 2 września w Tuczempach gm. Jarosław do 
kiosku włamał się nieznany sprawca, który z wnętrza kiosku 
zabrał radio samochodowe Safari 2, kosmetyki, papierosy i gu
mę do żucia. Straty oszacowano na 5 mln zł. 

Pomysłowy złodziej 

2 września przemyscy policjanci zostali zawiadomieni o kra
dzieży w Barze "Mniszek". Jak ustalono - nieznany sprawca 
przed zamknięciem baru ukrył się w jego wnętrzu i w nocy przy 
pomocy oryginalnego klucza wyszedł drzwiami, zabierając z ba
ru 90 tys. złotych, dwa kartony papierosów, dwie butelki żyt
niej i 100 gum do żucia. Policjanci ustalili, że autorem tej 
niecodziennej kradzieży był mieszkaniec Przemyśla Bogusław B. 

Potrącił i zbiegł 

2 września w Makowisku samochód marki skoda (o nieus. 
talonym numerze rejestracyjnym) potrącił idącego skrajem szo
sy czternastoletniego Roberta N. z Wietlina. Kierowca zbiegł, 
nie udzielając pomocy chłopcu,. który odniósł obrażenia. 
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'Ml wszy&kich grupa:h wiekowych 

i:l L)'klirirry kurs • Elmlaria komputerowe 
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zgłoszenia i informacje: 

wtorek, piątek 
od B.OO do 9.00, 

od 19.00 do 20.00 

PrzeJnpI ni. Dpa Giaura 16/14 
tel 46-985 

Z.P .. Porozumienie Centrum 
laprclSZa na spotkania: 

..... z prol AIIcR GtzB§kowlak, w-ce marszałkiem Senatu, 
~ które odbędzie się 9 wrze~nia 1993r. w sali Domu 

Parafialnego przy Kaledrze 

.. ~. i Lec/'em Kaczmskim. prezesem N/K. 
~ 16 wrz~nia 1993r. w Przeworsku w MOK o godz. 16.30 

i Przemy~/u w sali kina 'Bałtyk'o godz. 19.30 

~ Głosuj na nasI Dziękujemy! 

PROGRAM LOKALNY-woj, Przemyskie 
l. Usprawnienie pracy w instytucjach finansoWYCh 

(banki, policja skarbowa) oraz w Urzędzie Celnym -
p.~przez m.in. wymianę kadry kierowniczej. 

2. ~nie wotewództwa przemyskiego. 
Wiąze się to m.in. z: 
a) ochroną zasobów wodnych dorzecza Sanu 
(w związku z projektem budowy 'przepompowni' 
wody z Sanu do Rzeszowa) 
b) szybkim utworzeniem Parku Narodowego. 
Zwiększy to atrakcyjność turystyczną całego 
regionu, co da dodatkowe miejsca pracy. 
c) zmianą charakteru produkcji rolnej 

na ekologiczną (zdrowa żywność), szczególnie 
na Po~órzu Przemysko·Dynowskim. 
Umożliwi to uzyskanie niskoprocentowych kredytów 
zachodnich. 

13. Odrzucenie Euroregionu "Kafpaty" w jego obecnej 
formule i kształcie. 
Decyzja o przystąpieniU do struktury euroregionalnej 
powinna być przyjęta poprzez referendum 

I .. wszystkich mieszkańców województwa. 
14· Walka z nielegalnym zatrudmeniem ~bcokrajowców 

ze wschodu. Zatrudnieni.na 'czamo:pjmują miejsca 
pracy polskim obywatelom oraz obntzają 
wynagrodzenie. 

Zgodnie z art. 30 ust 1 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984r. o planatłaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Oz. U. Nr 17 paz.99z 1989R.) 

PreZJd-' MIISIa Przell1lŚla 
zawiadamia 

że w okresie od 15 września do 6 paidziernika 1993r. 
w godz. od 9.00 do 14.00 

(z wyjątkiem sob~) w sali nr 6 
Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Bud!Mlanego 

Urzędu Miejskiego w Przemvślu, ul. Katedralna 5, 
wyłożony będzie do publicznego wglądu 

Projekt Zmian 
W Miejscowym Planie Ogólnym M. PTzemyśIa. 

W trakcie wyłożenia zainłeresCNIane organy administracji 
rządowej, Instytucje, organizacje społeczne oraz osoł1j 
fizyczne m~ zgłaszać lINagi I wnioski do wyłożonego 

projektu zmian, w ld.ł(resie problem&.v 
ni' z rCNIadz h zmian. 
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Dawni właściciele domagają się zwrotu majątków 

Bez 
• nIe' 

ustawy 
dostaną 

W pierwszym półroczu tego roku do organów administracji rządowej 
w woj. przemyskim wpłynęło 21 wniosków o zwrot nieruchomości 
rolny~h przejętych przez państwo po 6 września 1944 r. Ponadto 
dawni właściciele (i ich spadkobiercy) zwracają się o zwrot dworków 
i pałaców. Podania leżą w skoroszytach i czekają na ustawę re
prywatyzacyjną - poinformowano nas w wydziale geodezji, karto
grafii i gospodarki gruntami UW w Przemyślu. 

Roszczenia dotyczące gruntów 
rolnych są kierowane do Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
która nimi zarządza. Może je prze
kazywać w dzierżawę lub sprzedać. 
Nie może jednak tego uczynić, jeśli 
wpłynął wniosek o unieważnienie 
decyzji, która zdaniem dawnego 
właściciela była bezprawna .. 

Roszczenia są różne. Np. Marta 
Ładziak--Łukasiewicz z Wrocławia 
rości sobie prawo do majątku ziem
skiego w Nowym Siole o powierz
chni prawie 543 hektarów i dodat
kowo 1163 ha lasów. Majątek znaj
duje się obecnie na terenie kombi-

C~u PGR w Cieszanowie i w naj
'ższym czasie ma być przejęty 

przez Agencję. Łukasiewicz prosi 
o niedokonywanie zmian własnoś-
ciowych nieruchomości, licząc na jej 
odzyskanie. 

Podania napływają także z zagra
nicy. Jerzy Konstanty Chmielewski 
z Londynu stara się o jedną szóstą 
120-hektarowej nieruchomości zie
mskiej w Siennowie (gm. Zarzecze). 

Czyje dworki? 

podarce gruntami i wywłaszczeniu 
nieruchomości z dnia 29.09.1990 r. 
nabyło ono prawo użytkowania 
wieczystego do gruntów i prawo 
własności do budynków. 

W dobrym stanie jest też pałac 
w Dubiecku, zarządzany przez prze
myskie Zakłady Płyt Pilśniowych. 
Jak nas poinformował dyr. naczelny 
ZPP Jan Ozimek, zakłady wystąpiły 
do wojewody z wnioskiem o uwła
szczenie zespołu pałacowego. Zgod
nie ze wspomnianą ustawą wojewo
da, po sprawdzeniu czy wstały spe
łnione ustawowe warunki, wyda 
orzeczenie pozytywne. Mimo że 
wpłynęło pismo roszczeniowe Tere
sy Chłapowskiej z Krakowa, zakład 
będzie mógł odsprzedać pałac. Nic 
dziwnego, że Chłapowska z niecier
pliwością wyczekuje ustawy repry
watyzacyjnej. 

Podobnie jest z Marcinem Krasi
ckim z Krakowa, który stara się 

o zwrot zespołu pałacowo--parko
wego we wsi Wybrzeże. Wojewoda 
przemyski przekazał nie użytkowa-

ny od paru lat obIekt gDlIrue Du
biecko. Teraz gmina chce go prze
kazać nieodpłatnie na rzecz Diecez
jalnego Ośrodka Katolickiego Sto
warzyszenia Młodzieży w Przemyś
lu. 
Większość dworków i pałacyków 

jest w znacznym stopniu zniszcwna 
i wymaga gruntownych remontów, 
n'a co gminy nie mają funduszy . 
Chętnie więc przekazują te obiekty, 
jeśli znajdują na nie chętnych. Jak 
się dowiadujemy nieoficjalnie, wed
ług obowiązującego prawa każdy 
obywatel może się starać o kupno 
jakiegoś opuszcwnego dworku (na
wet jeśli wpłynęło pismo o jego 
zwrot) i otrzymać przy jego zakupie 
znaczną zniżkę. Zniżka należy się 
również osobie, której gmina prze
kazuje w wieczyste użytkowanie zie
mię, na której ten dworek stoi. Jeśli 
gmina zadecyduje o sprzedaży ziemi 
- trzeba uiścić jej pełną cenę· 

Czekanie na niewiadome 

Jeden z projektów ustawy o re
prywatyzacji przewiduje zwrot ma
jątków, jeśli były upaństwowione 

w latach 1945- -60. Tam, gdzie by
łoby to możliwe, zwrot odbywałby 
się w naturze. W innych sytuacjach 
właścicielom lub ich spadkobiercom 
przyznawano by tzw. mienie zastęp
cze lub bony prywatyzacyjne, które 
uprawniałyby do kupna akcji pry
watyzowanych przedsiębiorstw. 

Byli właściciele woleliby odszko
dowania pieniężne. Twierdzą, że 
dworki wstały doszcZętnie zrujno
wane i ich odnowienie pochłonie 
ogromne sumy. Na odszkodowania 
państwo nie ma niestety pieniędzy. 

Jaki kształt przyjmie ustawa re
prywatyzacyjna i jakie majątki będą 
mogły powrócić do dawnych właś
cicieli - zadecyduje nowy Parla-
men t. 

Przemysław OLEKSYN 

Skala i obszar roszczeń rewindykacyjnych z terenu 
Zdaniem Stanisława Wielowieys

kiego, wiceprzewodniczącego Pols
kiego Towarzystwa Ziemiańskiego, 
w ramach powojennej reformy rol
nej skonfiskowano kilkanaście tysię
cy majątków ziemskich o łącznej 
powierzchni 2 mln 700 ha. Na zie
miach tych było 16.500 dworków 
i zespołów pałacowych. 
.... Wśród nich był m.in. zespół pała-

~wy w Horyńcu, do którego rosz
~nie wniosła Róża Karłowska 
z Krakowa. Obiekty wraz z działką 
administrowało Przedsiębiorstwo 
Państwowe Uzdrowisko Horyniec. 
Na mocy ustawy o zmianie [poprze
dniej - przyp. aut.] ustawy o gos-

woj. przemyskiego w 

rodzaj nieruchomości 

nieruchomości rolne przejęte 

na pod.t. dekretu z 6.09.1944 

nieruchomości rolne przejęte 

na rzecz państwa z in. tyt.uł6w 

zaklady przemysłu roln<>-spoż. 

razem 

latach 1991, 1992 i I 

1991 1992 

ilość powierz- ilość powierz-

podań chnia podań chnia 

21 9000 12 2000 

151 4800 110 3190 

- - - -

172 13800 122 5190 

półrocze. 

I półrocze 1993 

ilość powierz-

podań chnia 

4 800 

17 80 

- -

21 880 

Zielony SHJok 
W ubiegłym tygodniu na ta

blicach wyborczych i murach 
w Przemyślu pojawiły się dziw
ne plakaty. Duży, zielony smok 
a pod nim podpis "cdn". Nikt 
nie wie, jakie ugrupowanie kry
je się pod nazwą "cdn" i chyba 
właśnie o to chodziło jego auto
rom. Zielony smok skutecznie 
zasłania plakaty wyborcze, co 
musi wyprowadzać z równo
wagi poszczególne komitety, 
które przecież nieżłe pieniądze 
przeznaczają na materiały pro
pagandowe. Jedni sądzą, że to 
jakaś młodzieżówka anarchisty
czna rozpoczęła krecią robotę 

antykampanijną (ale skąd mało
laty miałyby pieniądze na pro
fesjonalnie wykonane kolorowe 
plakaty?). Inni u waza Ją, że 
w ten sposób rozpoczęto kam
panię reklamową nowego fIlmu 
Spielberga o przedpotopowych 
gadach, jeszcze inni UIU-

chomili swoje kanały, aby zła
pać dowcipnisia i wlepić mu ka
rę za utrudnianie kampanii wy
borczej. Sytuacja dosyć dow
cipna, bo żaden sztab wybor
czy, o orientacji od lewa do 
prawa, nie wie nic o zielonym 
smoku. 

Ten marginalny przykJad 
dowodzi, że kampania wybor
cza ruszyła pełną parą. W" woj
nie " plakatowej w Przemyślu 
dominuje kilka ugrupowań: 

KLD poszło w kierunku mega
plakatów, które rozwiesili wyso
ko na murach kamienic. Libera
łowie nie mają więc problemu 
z zielonym smokiem. Zjed
noczenie Polskie, czyli PC opty
malnie wykorzystuje powierzch
nie tablic wyborczych i członko
wie kandydujący z tej listy 
mogą mieć chyba największe 
pretensje do pomysłodawców 

zielonego smoka. UD na ra-

zie dosyć nieśmiało rozkleja 
swoje plakaty. Mimo to właśnie 
te trzy ugrupowania najintensy
wniej reklamują swoich kandy
datów. Ostatnio doszlusował do 
nich Katolicki Komitet Wybor
czy "Ojczyzna" i Koalicja dla 
Rzeczypospolitej. Jeden z h'de
rów KPN powiedział: "my na 
razie pacy/ikujęmy wieś. Na 
Przemyśl przyjdzie czas". Zda
niem tegoż lidera, wieś należy 

do dwóch ugrupowań: PSL i 
właśnie KPN. Czy tak jest na
prawdę, pokażą wybory. Rze
czywiście w Przemyskiem z wit
ryn wiejskich sklepików spozie
ra dUmnie raczej nie wiejska 
twarz lidera PSL. Ekipie z UPR 
jak zwykle nie brakuje dobrego 
humoru. W Jarosławiu pokaza
ły się plakaty w fonnie nekro
logu, mniej więcej tej treści: 

"wszystkim podatnikom wyrazy 
najgJębszego współczucia z po-

STR. 3 

• Posypały SIę mandaty 
W dniach 27 -31 sierpnia funk

cjonariusze ruchu drogowego i pre
wencji na drogach całego kraju 
przeprowadzili zmasowaną akcję 

kontroli samochodów. W tym okre
sie także w województwie przemys
kim policja poddała kontroli 2533 
pojazdy. Zanotowano II wypad
ków drogowych (l osoba zabita 
i 13 rannych) na terenie działania 
komend rejonowych przemyskiej 
i jarosławskiej. Ujawniono 904 wy
kroczenia i 22 kolizje drogowe: 
6 w Przemyślu, 10 w Jarosławiu, 
5 w Przeworsku i I w Lubaczowie. 
Funkcjonariusze sporządzili 41 

Strzały z 

wniosków do Kolegium ds. Wykro
czeń o ukaranie kierujących. Nało
żono 417 mandatów karnych na łą
czną sumę 44 milionów 700 tysięcy 
złotych. Poucwno 436 kierujących. 
Zatrzymano 24 prawa jazdy, 4 kar
ty rowerowe i motorowerowe oraz 
44 dowody rejestracyjne. Nadal do 
,najczęstszych błędów popełnianych 
przez kierowców należą: jazda 
w stanie nietrzeżwym, nadmierna 
prę<\kość, nieprawidłowe wykonanie 
manewrów omijania i wymijania 
oraz zły stan techniczny pojazdów. 

(deI.) 

atestem 
Od wielu już lat znajduje się w Przemyślu strzelnica. Do czego służy - infor
muje już sama nazwa obiektu, położonego w pobliżu osiedla Kazanów. To 
właśnie mieszkańcy tego osiedla najczęściej mają okazję usłyszeć, że na strzel
nicy coś się dzieje. 

Zza drzew i siatki, obwieszonej 
tabliczkami "Teren wojskowy. 
Wstęp wzbroniony. Wejście grozi 
śmiercią" - dobiegają odgłosy 

strzelania. Ludzie obeznani w tema
cie potrafią nawet po tych odgło

sach ocenić, z jakiej broni się strze
la. Gdy budowano strzelnicę nikt 
nie przypuszczał, że kiedyś w jej po
bliżu wyrośnie duże osiedle miesz
kaniowe i odgłosy strzelania będą 
komuś przeszkadzać. Dziś niektórzy 
mieszkańcy skarżą się, że strzały są 

uciążliwe i przeszkadzają w spani~. 
Być może to prawda, o ile ktoś (np. 
niemowlęta) sypia między godziną 

8 a 13, bo tylko w tycb godzinach 
odbywa się strzelanie. A strzelają 

nie tylko żołnierze XIV Pułku Zme
chanizowanego "Ziemi Przemys
kiej", ale również policja, straż gra
niczna, strażnicy PKO i banków, 
ochrona poczty. 

Nie ma również powodu do 
obaw, jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
strzelnicy. Jest ona otoczona wałem, 
ogrodzona siatką; na ogrodzeniu 
wiszą ostrzegawcze tablice. Podczas 
strzelania wystawia się dodatkowo 
ubezpieczenia. Strzelnica ma specja
lny, obowiązkowy atest. W lipcu te
stowali ją specjaliści. Strzelano po
ciskami świetlnymi, smugowymi, 
aby testujący strzelnicę fachowcy 
--- po sprawdzeniu balistycznym 
- mogli dodatkowo ocenić, czy 
strzelnica nie przenosi pocisków po
za kulochwyt. 

wodu wprowadzania kolejnego 
podatku zwanego VAT składa 
Unia Polityki Realnej". SLD· 
z kolei obwarowało się w swo
im sztabie przy dawnej ulicy to
warzysza Waryńskiego, obecnie 
Barskiej (to były czasy pano
wie,co?) i przypomina niebez
piecznego tygrysa, którego za
mknięto na kilka Jat do niezbyt 
mocnej klatki, z której lada 
chwila wyskoczy. Ciekawe, ko
go pierwszego pożre? 

Do zakończenia kampanii 
wyborczej niecaJe dwa tygodnie. 
Tak naprawdę to nawet trudno 
mówić o wojnie plakatowej, je
śli już - to raczej o bitewce. 
Na początu kampanii doszło co 
prawda do utarczki między 

KLD a Zjednoczeniem Polskim, 
ale telefonicznie przeciwnicy po
wiedzieli przez telefon, co o so
bie myślą i na tym się skończy
ło. Mimo wszystko kampania 

. przebiega dość niemrawo 
a szkoda, tygrys bowiem me 
śpi, a smoki wiszą! 

Artur WILGUCKl 

Strzelnica jest więc bezpieczna, 
niezbyt uciążliwa, a jednak coraz 
częściej mieszkańcy miasta - szcze
gólnie Kazanowa - oburzają się, 

że wojsko strzela w centrum miasta. 
Tymczasem wojsko zdaje sobie z te
go sprawę i buduje nową strzelnicę 
za miastem, na Optyniu. Celowo 
wybrano teren odległy od centrum, 
co z pewnością wpłynie na utrzyma
nie dobrych stosunków między Puł
kiem "Ziemi Przemyskiej" a miesz
kańcami Ziemi Pf7..emyskiej. 

Nowo budowana strzelnica bę

dzie mieć 300 metrów, a więc trzy 
razy więcej, niż obiekt przy Okrzei. 
Będzie to strzelnica specjalistyczna 
_. jak wiadomo zmieniła się nieco 

struktura wojsk w Przemyślu 

- i większość strzelań tam się prze
niesie. "Stara" strzelnica nie zaprze
stanie aziałalności, ale będzie mieć 
inny charakter: sportowo--trenin
gowy. Znacznie zmniejszy się częs

totliwość strzelań, a także rodzaj 
broni, a co za tym idzie - jej głoś
ność. Będzie się tam strzelać głów
nie z pistoletów i kbks, które nie 
hałasują tak, jak karabin ak. 

Jeszcze nie wiadomo, kiedy no
wa strzelnica zostanie oddana do 
użytku - być może jeszcze w tym 
roku - ale z pewnością już niedłu
go nawet najbardziej wrażliwi mie
szkańcy Kazanowa zapomną o gło-
śnym "bum". 

L.K. 

W Dzienniku Urzędowym 

Województwa Przemyskie
go Nr 14 z dnia 6 sierpnia 

1993 r. ukazały się: 

- Rozporządzenie Nr 43 Wojewo
dy Przemyskiego z dnia 8 lipca 
1993 r. uchylające rOZ!lorządzenie 
w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt domowych w rejonie miej
scowości Rączyna, 
- Rozporządzenie Nr 44 Wojewo
dy Przemyskiego z dnia 19 lipca 
1993 r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt dzikich w ~ejonie 
miejscowoŚ\.; Pikulice, 
- Rozporządzenie Nr 45 Wojewo
dy Przemyskiego z dnia 29 lipca 
1993 r. uchylające rozporządzenie 
w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwief7--l!t domowych w rejonie miej
scowości Misztale . Jarosław, 
- Rozporządzenie Nr 46 Wojewo
dy Przemyskiego z dnia 29 lipca 
1993 r. w sprawie ustanowienia 
przepisów pOf7--l!dkowych obowiązu
jących w strefie nadgranicznej, 
- ObwiesZC""Lenie Wojewody Prze
myskiego z dnia 27 lipca 1993 r. 
o sprostowaniu błędu, w Porozumie
niu zawartym 28 stycznia 1993 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Jarosławiu, a Nad
leśniczym Lasów Państwowych 
w Radymnie dot. powierzenia nie
których. spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Pa
ństwa; błąd polega na mylnym wy
drukowaniu powierzchni lasu. 
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• łu Noworodków". 

Porodówka po remoncie Bez wątpienia oddział ten jest 
najnowocześniejszyrn i najbardziej 
funkcjonalnym tego typu oddziałem 
w regionie. Warunków lokalowych 
mógłby mu pozazdrościć niejeden 
szpital kliniczny. Estetyczne wnęt

rza, dużo prl.estr.lCni i świat/a, nie
naganna czystość i funkcjonalność 
wszystkich oddziałów - to niepod
wa7..alne atuty, zapewniające pełny 
komfort zarówno pracującemu tu 

cilY: dalszy ze str. 1 
Pacjentki są przyjmowane na 

oddział bez ograniczeń. Wszędzie 
zachowano stosowne normy, jeśli 

chodzi o ilość łóżek. Są tu sale 6, 
4 a nawet 2 osobowe. Zadawalająca 
jest też liczba lekarzy i tzw. śred

niego personelu. 
Drugie piętro to oddział nowo

rodkowy czterokrotnie większy od 
poprzedniego! Pracuje na nim 5 le
karzy pediatrów. Funkcję ordynato
ra pełni pani Hanna Mikołajczyk. 

Wraz z otwarciem oddziału rozpo
częto realizację nowego programu 
"Szpital Przyjazny Dziecku". Pro
gram został opracowany w grudniu 
92 roku przez Zespół Poradni Lak
tacji Instytutu Matki i Dziecka, na 
podstawie osiemnasto godzinnego 

kursu przygotowanego przez UNI
CEF Wellstart i WHO. Przemyski 
szpital został wytypowany jako pie
rwszy w województwie do realizacji 
programu, promującego karmienie 
dzieci piersią. Już bezpośrednio po 
urodzeniu dzieci przystawiane są do 
piersi i godzinę leżą z matką, a póź
niej co dwie godziny są przynoszo
ne do kannienia. W "starym" od
dziale wielką niewygodą było to, że 
matki chcąc nakarmić dziecko mu
siały do niego przyjść, a kannienie 
odbywało się w pozycji siedzącej, na 
niewygodnych krzesłach. Teraz 
dzieci są przywożone do matek, 
spędzają z nimi większość czasu. 
Unika się dokarmiania: w wyjątko
wych przypadkach używa się do te
go celu specjalnego ... kieliszka. Na 

Ultrasonograf umożliwia obserwację płodu w łonie matki 

oddziale nie ma smoczków. Dzięki 

temu zostaje zachowana naturalna 
umiejętność ssania matczynej piersi. 
. - Oddział pf7..emyski - jako wzor
cowy został zobligowany do podję
cia działań szkoleniowo-dydakty
cznych w zakresie powyższego pro
gramu (w krótkim czasie program 
ten ma być wprowadzony we wszy
stkich oddziałach województwa; 
w Jarosławiu, Lubaczowie i prze
worsku). Na odddziale wyodrębnio
ne są 3 pododdziały: ftzjologii no
worodka z 8 salami, wśród których 
wyodrębniono tzw. salę adaptacyj
ną, gdzie przenosi się dzieci bezpo
średnio z sali poporodowej; wcześ
niaków z 3 salami i patologii z 4 sa
lami (w tym dwie "żółtaczkowe"). 

Bolączka oddziału to nadal nie
wystarczające wyposażenIe 'l sprzęt. 
Brakuje prL)'łóżkowego RTG; aby 
wykonać zdjęcia dzieci - muszą 

być one przenoszone do innego bu
dynku. Latem można to sobie wyo
brazić, ale co będzie, gdy nastaną 
chłodne dni? 
Niewystarczająca jest też liczba cie
plarek (inkubatorów). Oddział po
siada tylko jeden respirator. Aparat 
ten ratuje życie w przypadku zabu
rzeń oddychania. Do normalnego 
funkGjonowania pododdziału pato
logii noworodka potrzebne są przy
najmniej dwa takie aparaty. Wyob
raźmy sobie, że rod~ się dziecko 
w ciężkim stanie, wymagające uży
cia tego sprzętu, który ak urat 
w tym momencie ratuje życie inne
mu; często respirator potrzebny jest 
dziecku przez kilkadziesiąt godzin. 
Jedynym ratunkiem dla oddziału 
mogą być sponsorzy, którzy zrozu-

Związać koniec z końcem 
Tegoroczne żniwa w n3SŻym województwie z pewnością można UZDać 
za udane. Szczególnie ładnie zboźe obrodziło w Kupiatyczacb, poło
żonycb w gminie Fredropol. Sołtys Bronisław Stasik nie bez dumy 
w głosie oznajmia, że z jednego bektara zebrano ok. 50 q pszenicy. 

- Jak żyje się na co dzień 
rolnikom wKupiatyczach? 
- pytam sołtysa. - Na ogół 
nieźle - odpowiada - .ale, jak 
wszędzie, żyją tu ludzie bogaci, 
biedni i średniozamożni. 

Jednym wiedzie się gorzej .•• 

Pa~o D. wraz z gromad
ką siedmiorga dzieci w wieku 
od 2 do 16 lat utrzymują się 
z niecałego hektara ziemi. Mle
ka do mleczarni nie oddają, 
gdyż mają tylko jedną krowę 
- żywicielkę. W gospodarstwie 
nie ma traktora, pługa c:zy sno
powiązałki, słowem - żadnej 
maszyny rolniczej. Dziesięcioo
sobowa rodzina gnieździ się 
w malutkim domku z pokojem 
i kuchnią. Wprawdzie ojciec ro
dziny pięć lat temu, pracując je
szcze w kolejnictwie, rozpoczął 
budowę dużego domu, lecz jej 
nie ukońc:zył, straciwszy przed 
dwoma laty miejsce zatrudnie
nia. Dziś pracuje dorywczo, 
murując domy. Kiedy najmłod
sze dziecko miało niespełna 
cztery miesiące, matka poszła 
myć wagony i robi to do dziś. 
Zarabiane przez nią trzy milio
ny muszą wystarczyć na utrzy
manie licznej rodziny. Dzieci 
wychowują się same. Sołtysowa 
już nieraz mówiła do zapraco
wanej kobieciny: - Ty się kie
dyś wykończysz. 

Dwie samotne siostry miesz
kające w Kupiatyczacb. Helena 
i Maria - wyglądają na znacz
nie więcej niż swoje 62 i 66 lat. 
Są zm izerowane i spracowane . 
Napłakały się j uż nie raz, p rze-

klinając swoje zakichane życie. 
Do 1991 roku było im lżej, po
nieważ żył jeszcze brat. Po jego 
śmierci przybyło im sporo zie
mi. Teraz mają wszystkiego 
prawie 5 hektarów, w więk'szo
ści obsianych pszenicą i żytem. 
Podobnie, jak rodzina D., nie 
posiadają maszyn rolniczych. Są 
skazane na łaskę dobrych ludzi. 
. - Trzeba skosić trawę czy zbo
że, proś zawsze kogoś i płać 
mu. Ale nie ma innego wyjścia. 
Z siostrami rozmawiam, siedząc 
na trawie w towarzystwie pasą
cych się krów. Do domu nie 
mają odwagi mnie zaproSlC. 
- Proszę pani, porządnej pod
łogi nie mamy w domu. Po wo
dę musimy chodzić kawał drogi, 
gdyż nie mamy własnej studni. 
Kobiety męczą się, ale nie chcą 

,zdać gospodarki: - Nie może
my oddać tej ziemi w· cudze rę
ce. Dopóki żyjemy, starczy nam 
sil, będziemy ją uprawiać. 

W tej sytuacji nie mogą li
czyć na zapomogę. 

••• drugim lepiej ••. 

Andrzej Pelc jest młodym 
rolnikiem, ojcem czterech sy
nów. Nastawił się przede wszy
stkim na trzodę chlewną i bydło 
opasowe. Kiedyś hodował ow
ce, ale z nich zrezygnował, gdyż 
nie były opłacalne. Gospodarzy 
na 30 ha ziemi, z czego 14 wy
dzierżawił. Gospodarstwo ma 
w pełni zmechanizowane: dwa 
kombajny (jeden do buraków, 
drugi na zboże), cztery traktory 
i wszelki njezbędny sprzęt rol
niczy. Uprawia głównie pszeni-

cę i kukurydzę, również rzepak, 
pomimo iż obecnie spadła jego 
opłacalność. 

Jego brat Jan, również oj
ciec czworga dzieci, ma 100 he
ktarów ziemi, częściowo prze
znaczonej na pastwisko. Podob
nie, jak Andrzej, ma kombajn 
i głowę na karku. Obaj bracia 
uważają, że w dzisiejszych cza
sach mają szansę przetrwania 
tylko gospodarstwa duże, wielo
kierunkowe i zmechanizowane. 

Na PeJców, mających trochę 
więcej niż inni we wsi, nikt złe
go słowa nie powie. Ludzie im 
niczego nie zazdroszczą, gdyż 
wiedzą, że to, co mają, osiągnęli 
dzięKi uczciwej, mozolnej pracy. 
Akcję żniwną pracowici bracia 
pr7..eprowadzili nie tylko w swo
jej wsi, lecz również w sąsied
nich Darowicach i Młodowi
cach. 
- To są naprawdę zaradni, 
uczynni ludzie, pomagają innym 
jak mogą - mówi mieszkanka 
Kupiatycz. Inna dodaje: - Pel
cowie ludziom robią w dzień, 
a sobie w nocy. Nigdy nie moż
na ich zastać w domu. 

•.. jeszcze innym jako tako 

"Średniaków" jest we wsi 
najwięcej. Najczęściej mają gos
podarstwa 8--10 hektarowe. Są 
to zazwyczaj tzw. chłopo--ro
botnicy. Jak sami mówią, mają 
"wszystkiego po trochu" i jakoś 
wiążą koniec z końcem. 

Mieszkańcy Kupiatycz nę
kani są tak,iI!li problemami, jak 
wszyscy rolnicy w Polsce. Lu
dzie nie są tu jednak skorzy do 
nar7..ekania. Dziękują Bogu za 
to, co mają i ciężko pracują 
w nadziei na lepsze jutro ... 

Irena SPOLSKA-ONISZ KO 

mIelą, że ich pomoc jest tam na
prawdę bardzo potrzebna. Dotych
czas znalazło się dwóch oftarodaw
ców - dyr. zakładów "Fanina" p. 
Adam Heba i ftrma Inter Proftt, 

Mateusz jest zadowolony z pobytu na oddziale 
• 

którym tą drogą personel oddziału 
składa podziękowania. A dla kolej
nych życzliwych oftarodawców po
dajemy numer konta: NBP Oddział 
Wojew. Pf7..emyśl nr 
65009- 1485-139--1, "dla Oddzia-

personelowi, jak i korzytającym 
z usług szpitala pacjentom. 

Ewa MORAWSKA 
Zdjęcia Jacek SZWIe 

Już po raz piąty odbył się w Lubaczowie Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Religijnej. Na plenerowej· scenie placu Szkoły Podstaw3wej Nr 2 o zdobycie 
pierwszego miejsca i statuetki "Pana Jezusa Zafrasowanego" walczyło dwu
dziestu dwóch wykonawców z Gdańska, Koszalina, Puław, Krasnegostawu, 
Hrubieszowa, Biłgnraja, Rzeszowa, Skomielna--Bialej, Łańcuta, Jarosławia, 
Cieszanowa, Horyńca, Baszni. Bilet wstępu kosztował 20 tysięcy złotych, 
a karnet 40 tysięcy. 

Festiwal z własnym hymnem 
Ci, którzy nie pomyśleli o nim 

wC7..eśniej, musieli zapłacić 60 tysię
cy złotych za trzy dni - co dla 
przeważającej CZęsCl mło~eży, 
z której składała się publiczność 

było sporym wydatkiem. I jak 
w takiej sytuaGji nie pogłówkować, 
aby wejść bocznymi drzwiami? Fes
tiwał rozpoczął się Mszą Świętą, 
którą odprawił biskup Archidiecezji 
Lubaczowsko-Zamojskiej Jan Śru
twa, który powitał przybyłych. Na
stępnie wszyscy wspólnie odśpiewali 
hymn festiwalu "Pokój S7..erzyĆ 
w krąg". 

Przez trzy dni pięciotysięczna 
publiczność gromadziła się na placu 
szkoły, aby czynnie brać udział 
w festiwalu. Impreza była świetną 
okazją do spotkań towarzyskich 
i do świetnej zabawy. Każdy mógł 
znaleźć odpowiedni typ muzyki, po
czynając od swinga, jazzu, muzyki 
rockowej, aż po elementy muzyki 
egzotycznej. Wykonawcy zadziwiali 
różnorodnością tematyczną i nowa
torstwem interpretacji, co nie ułat
wiło pracy szanownemu jury. 

Jurorami byli zawodowi muzy
cy, z Krakowa., Warszawy, Lublina 
i Rzeszowa. Poziom festiwalu był 

godny tak znakomitej komisji. 

l'~ 

Pierwsze miejsce przyznano grli
pie "Po prostu", z Biłgoraja, która 
wykazała się dużym stopniem pro
fesjonalności, zarówno w wokalu 
jak i muzyce. Werdykt zaskoczył 
publiczność, która głębokie nad7ieje 
pokładała w "Spontanie" z Koszali
na (II miejsce). Duet dwóch chłop
ców z Rzeszowa wyśpiewał sobie Il
I miejsce. Wyróżnienia otrzymały 

grupy: . "Cantylena" z Zamościa., 
"Comodo cOro"z Puław, który za
brzmiał egzotycznie i "Nicolaus" 
z Hrubieswwa. Całkiem nieźle po
rad7iły sobie dziewczyny ze Skomie
InaBiałej. 

Festiwal pozyskał sobie już sta
łych bywalców, uwielbianych przez 
tutejszą publiczność; jak np. "Soli
dami" z Gdańska, zawsze gorąco 

witani. 
Nagrody ufundowali panowie: 

SzaJański, Sawicki, Pilawa, Ol brom
ski, a tak7..e arcybiskup Marian Ja
worski. 

Koncert laureatów rozpoczął się 
koncelebrowaną przez biskupa Jana 
Śrutwę mszą św. z udziałem muzy
cznym chórów z Australii, PoItawy, 
kwartetu z Belgii oraz miejscowego 
"Canzone". 

j.ś. 

.Mieszkanie w posągu 
W twórczy sposób podszedł meksykański rzeźbiarz - samouk, 

37-letni Armando Munoz Garcia do rozwiązania swego problemu 
mieszkaniowego. Wśród ruder na peryferiach miasta Tijuana zbu
dował rezydencję w postaci 15- metrowej wysokości posągu kobie
ty, wykonanego z betonu i włókna szklanego. 
. W głowie La Mony - jak nazwał figurę - znajduje się praco
wnia rzeźbiarska, w biuście betonowej damy sypialnia, zaś niżej 
k uchnia i łazienka. 
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Szówsko 
pragnie rozwodu! 
Szówsko liczy 2630 mieszkańców. Zabudowania gospodarskie stoją 
wzdłuż trasy, prowadzącej do Wiązownicy - stolicy gminy, w której 
majduje się wspomniana wioska. 

28 lutego br. na zebraniu wiejs
kim podjęto uchwałę w sprawie od" 
łączenia sołectwa Szówsko od gmi
ny Wiązownica i przyłączenia go do 
gminy Jarosław. Wola mieszkańców 
zobligowała zarząd gminy Wiązow
nica do podjęcia działań, mających 
na celu wysondowanie, czy w rze
czywistości większość społeczeństwa 

wsi Szówsko zgadza się z treścią 

uchwały, podjętej na zebraniu wiejs
kim. Wśród bezpośred
nio zainteresowanych 
sprawą - czyli miesz
ka.ńców podjarosławs

kiej wsi - członkowie 

zarządu gminy poczęli 

przeprowadzać konsul
tacje. Trwały długie 

dyskusje nad odłąC'".le

niem od Wiązownicy, 

?ny przedstawiąły 

~lVoje racje. Część mie
szkańców stanowczo 
opowiadała się za "roz
wodem", niektórym 
sprawa ta była zupełrue 
obojętna. Wiązowniccy 

rajcowie obecnie opo
wiadają się za tym, aby 
Szówsko odeszło od 
gminy Wiązownica. 

Gdyby zdecydowana 
większość mieszkańców 

opowiedziała się za roz-
działem, radni byliby gotowi dopeł
nić wszelkich formalności j. nie 
stwarzać przeszkód. 

- Rada nie była zainteresowa
na, aby Szówsko odłączyło się od 
gminy. Nic jednak na silę. Radni 
uważali, że mieszkańcy mogą 

odejść, ale niechaj większość z nich 
~e zdecydowana na takie posu-
'męcie - powiedział Bogusław Kruk, 
radca prawny w Urzędzie Gminy 
Wiązownica. W kwietniu zwrócono 
się także do Rady Gminy Jarosław 
o zajęcie stanowiska w powyższej 

sprawie. Opinia była pozytywna; 
Jarosław wyraził zgodę na ewentua
lne przejęcie sołectwa Szówsko. 

W ramach prowadzonych od 
marca konsultacji społecznych, na 
lipcowej sesji zadecydowano, że 25 

tlipca w świetlicy Domu Kultury 
w ' Szówsku przeprowadzóne zosta
nie głosowanie. Pytanie brzmiało: 

"Czy jest Pan (i) za odłączeniem 

sołectwa Szówsko od gminy Wiązo-

Basen w 
Już do czterech miesięcy mieszkańcy 
kamienicy nr 20 przy ul. Kazimierzo
wskiej mają dodatkową atrakcję: wo
dę w piwnicy. Lokatorzy twierdzą, że 
przyczyn tego stanu rzeczy należy 

szukać w sąsiedniej osiemnastce, 
a kierowuik ADM Śródmieście, do
patruje się ich raczej w przeciwległej 
siedemnastce (przy ulicy Franciszka
ńskiej), której rury kanalizacyjne 
przechodzą w pobliżu dwudziestki. 

Ta rozbieżność wynika stąd, że 

sąsiednia osiemnastka należy do 
ADM Śródmieście, a siedemnastka 
przy ulicy Franciszkańskiej jest wła
snością prywatną. Dlatego zlokali
zowanie prawdziwej przyczyny, nie 
jest tu bez znaczenia. Dotychczaso
wa działalność ADM u ograniczy
ła się do wypompowania wody z pi-

wnica i przyłączeniem do gminy Ja
rosław?". 

W uchwale dotyczącej głosowania 

był także zapis: "Jeżeli odpowiedzi 
TAK na pytanie (. . .) udzieli conaj
mniej 50 procent plus l uprawnio
nych do glosowania, Rada Gminy 
Wiązownica nie zglosi sprzeciwu 
w sprawie p.qłączenia sołectwa 

Szówsko do gminy Jarosław, jeżeli 
gmina Jarosław wystąpi oficjalnie 

z takim wnioskiem do Wojewody 
Przemyskiego. Jeżeli w glosowaniu 
odpowiedzi TAK udzieli mniej niż 
50 procent uprawnionych do gloso
wania, Rada Gminy Wiązownica 

występować będzie przeciwko ewen
tualnym próbom dokonywania 
zmian w podziale terytorialnym 
gminy Wiązownica" 

Głosowanie odbyło się w wyzna
czonym terminie, 1844 osoby były 

uprawnione do wzięcia w nim 
udziału. Na 961 oddanych głosów 
939 było ważnych, a 22 nieważne. 
Za odłączeniem Szówska głosowało 
806 osób, przeciwko· 133. Waru
nek postawiony w uchwale nie zo
stał spełniony, w związku z czym 
Gmina nie podejmowała żadnych 

działań związanych ze sprawą. 
Mieszkańcy uznali jednak, że radni 
źle zinterpretowali ustawę, na pod
stawie której odbyło się głosowanie. 
Dlatego też do Sądu Wojewódzkie
go w Przemyślu wnieśli protest, za-

piwnicy? 
wnicy i zorganizowania spotkania 
ze Zrzeszeniem Prywatnych Właści
cieli. 

Woda w dwudziestce nie jest je
dynym problemem, chociaż w po
ważnym stopniu zagraża fundamen
tom kamienicy i tak już nadgryzio
nej zębem czasu. Dziurawy dach, 
zawilgocone ściany klatki schodo
wej, wewnętrzny balkon gro~ący 
w każdej cbwili zawaleniem ~ to 
codzienność/mieszkańców dwudzies
tki. O odpadającym gzymsie od 
strony ulicy, kierownik ADM- u 
dowiedział się ode mnie. Za tp ja 
dowiedziałem się, że ADM Śród
mieście posiada aż 296 domów mie
szkalnych, a do ich obsługi - tylko 
czterech konserwatorów. Poza tym 
dwudziestka, nie jest ujęta w żad-

rzucając radnym nieprawidłowości 

w ustaleniu wyników głosowania. 

Autorzy protestu uwazają, że 

z uwagi na sąsiedztwo geograficzne 
z miastem wytworzyła się naturalna 
wspólnota gospodarcza. Ponadto 
większość mieszkańców pracuje 
w Jarosławiu i tam też miałaby mo
żliwość załatwienia różnych spraw, 
np. w Uu..ędzie Gminy. 

" W nowej gminie bliższe są nam 
i bardziej realne inwestycje takie 
jak: kanalizacja, oczyszczalnia ście

ków, telefonizacja, placówka służby 
zdrowia na terenie na
szej wsi. (...) Nasza wieś 
słynie z prężnej dzialal
nOSCI samorządowo 

wiejskiej, mamy dużo 

zakJadów, dobrej klasy 
gleby, infrastrukturę, 

pasujemy więc do gmi
ny Jarosław" piszą 

w uzasadnieniu swojego 
protestu mieszkańcy 

Szówska. Zgłaszają też 

szereg zastrzeżeń odno
sme przeprowadzenia 
głosowania, m.in. to, że 
odbyło się ono w nowo 
wybudowanej świetlicy, 

a nie w szkole, gdzie 
zawsze znajdował się 

lokal wyborczy. 
Sąd oddalił zgłoszo

ny protest, ponieważ 

uznał, że w Szówsku 
przeprowadzone było 

głosowanie, a nie referendum. Dzia
łano zgodnie z przepisami ustawy 
i sprawa nie nadawała się na wokandę. 

Mieszkańcy Szówska mają w tej 
sprawie swoje zdanie. Dla mnie 
jest lepiej jeździć do Jarosławia, tam 
mam bliżej, a do Wiązownicy mu
szę się wracać 9 km. Głównie tym 
się kierowałem podczas głosowania, 
a gmina nie zrobila mi nic zlego ani 
dobrego. - Mnie jest to naprawdę 
obojętne, do jakiej gminy należeć 

będzie Szówsko, byle się lepiej żyło 
- to tylko dwie opinie. I jeszcze 
zdanie wójta gminy Jarosław 

- Romana Kałamarza: ,--- Wyrazi
liśmy pozytywną opinię w sprawie 
Szówska. Na siłę nie będziemy tego 
robić, z uwagi na daleko idącą de
mokrację. Nie chcemy tam ingero
wać. Widzę możliwość przyłączenia 

tego sołectwa. Jeśli taka wola ludu, 
to gmina Wiązownica winna wystą
pić z wnioskiem o opinię do wojewody. 

Dariusz DELMANOWlCZ 

nym planie odnowy. 
Do tej pory mieszkańcy zdołali 

własnymi siłami doprowadzić gaz 
i wodę. W przyszłości, zamierzają 

odmalować klatkę schodo~ą; nie
stety i w tej kwestii nie doszli do 
porozumienia z ADM---em. Propo
nowali prywatne materiały, w za
mian za oddelegowanie kilku mala
rzy z ADM ·u. Problem w tym Ż.e 

AD1y1, ma dokładnie odwrotną 

koncepcję: materiały za robociznę. 
Jeden z mieszkańców powie

dział, że jeżeli dotychczasowe inter
wencje nie odniosą skutku, to zwró
ci się o nagłośnienie tej sprawy do 
telewizji. 
Czy naprawdę kamera telewizyjna 
to odpowiedni sprzęt do wypompo
wania wody i pomalowania ścian? 

Ros. 

STR. 5 

\v dniach 16-21 sierpnia grupa dzieci z Krasiczyna przebywała na 
kolonii w Kotowie w ramach wymiany. 
Jedna z uczestniczek - Ania Zajączkowska z klasy VlI - spisała 

kolonijną kronikę. Drukujemy fragmenty, zamieszczone uprzednio 
w "Wieściach Krasiczyńskich". ~ 

Konie, rejs i prezenty ~ 
]6.08. niewielką grupą 35 dzieci wy
jechaliśmy autobusem Kamabus 
z Krasiczyna do Kotowa. Kierow
nikiem kolonii został Paweł Bartmi
ński, a naszymi opiekunami Z. Świ
sterska, A. Zybińska, L Gazda i R. 
Bartmiński. Oprócz opiekunów czu
wał nad nami także ks. proboszcz. 
Gdy przybyliśmy na miejsce, uloko
wałiśmy się w przygotowanych dla 
nas pokojach. Następnie rozdzieleni 
na grupy, ruszyliśmy zwiedzać oko
łicę. Po kolacji wspólnym ogniskiem 
zakończyliśmy pierwszy d7jeń naszej 
kolonii. 
17.08. Ten dzień, do południa, prze
znaczyliśmy na śpiew. Poobiednią 

atrakcją była jazda konna. Wieczo
rem zaś po Mszy św. odprawionej 
przed blokiem PGR i kolacji udaliś
my się na dyskotekę przygotowaną 
przez tutejszą młodzież. Po dysko
tece pożegnawszy następny dzień 

wspólnej wycieczki: poszliśmy spać. 
18.08. rano całą grupą wyjechałiśmy 
nad Solinę. Poszliśmy nad zaporę, 
a następnie po zjedzeniu pysznej 
grochówki ruszyliśmy na 50- minu
towy rejs statkiem po jeziorze. 
Z uśmiechem i piosenką na ustach 
wróciliślVY do Kotowa. Wieczorem 
odbyło się ognisko, na którym zo
stały uroczyście wręczone nagrody 
za C'"zystość pokoi. Tu..eci dzień na
szego pobytu w Kotowie oceniliśmy 
na dobry. 
19.08. po śniadaniu poszliśmy 

sprzątać miejscową kapliczkę. Gdy 
przyszliśmy na miejsce, kapliczkę 

otworzyła nam p. Weronika Kozi
mor, po czym opowiedziała nam jej 
krótką historię. 

Po uprzątnięciu kapliczki poszli
śmy na obiad, a potem na kolejną 
lekcję jazdy konnej. Tego też dnia 
przyjechały Panie z sanepidu z Prze-

myśla, a z nimi p. Marta z Krasi
czyna. Miały one poga.:!ankę, zada
wały różne pytania i obdarowały 

nas prezentami: mydełkami, pastą 

do zębów i słodyczami. 
20.08. Piąty dzień poświęciliśmy na 
różnego rodzaju zabawy i konkur
sy. Po śniadaniu wszyscy poszli na 
boisko, gdzie poszczególne grupy 
walczyły o I miejsce w gu..e "dwa 
ognie". Po południu o godz. 7.00 
uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy 
św. koło kapliczki, którą uprzednie
go dnia uprzątnęliśmy. Wieczorem 
po kolacji odbyło się pożegnalne 

ognisko. Na ognisku tym wspólnie 
spędzone dni w Kotowie oceniliśmy 
na bardzo dobre. 
Mieliśmy tutaj wspaniałą kadrę 

i wielkimi brawami podziękowaliś
my im za trud i zaangażowanie. 

Gdy wróciliśmy z ogniska, nikt jed
nak nie zapomniał, że jest to ostat
nia noc. Dlatego też w nocy ci, któ
rzy nie spali, chodzili po pokojach, 
aby choć troszkę pasty wycisnąć na 
buzię koleżanki lub kolegi. 

Tak oto minął ostatni dzień na
szego pobytu w Kotowie. 
21.08. po śniadaniu zaczęliśmy się 

powoli pakować. Gdy uprzątnęliś

my pokoje, poszliśmy ostatni raz 
pojeździć konno. Około godz. 17.00 
przyjechały dzieci, które były na 
kolonii, w Krasiczynie, po czym 
wspólnie braliśmy udział we Mszy 
św. Ksiądz proboszcz złożył na ręce 
p. Kozimor obraz przedstawiający 

cierpiącego Chrystusa i krzyżyk. 

Póżniej wzięliśmy baga7..e i zanieśliś
my je do autobusu. Z wielkim ża

lem pożegnaliśmy się z Kotowem, 
ruszyliśmy do KrasiC'"zyna, wysadza
jąc po kolei dzieci po wioskach. 
Długo będziemy wspominać Kotów 
i te 6 dni mile spędzone razem. 

Sygnały 

Śmietnisko w bunkrze 

Zatelefonowała do nas czy
telniczka informując, że przy 
skrzyżowaniu ulic Batorego 
i Lwowskiej w Przemyślu znaj
duje się bunkier. W jego wnęt
rzu i obejściu mieszkańcy dziel
nicy oraz właściciele ogródków 
działkowych urządzili sobie wy
sypisko śmieci. Co w takiej sy
tuacji robią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej, którzy powin
ni pilnować porządku na terenie 
miasta? pyta czytelniczka. 
Może rzeczywiście "Iudzie sze
ryfa" oprócz patrolowania ulic 
zajrzą także na obrzeże miasta 
i zaczną karać mandatami oso
by zaśmiecające teren. 

Gdzie kupić znaczek? 

"Dlaczego na policji w Prze
myślu nie można kupić znacz
ków opłaty skarbowej?" - py
ta pan Stanisław Z. Mieszkańcy 
załatwiają tam czasami różne 
sprawy i gdy na dokumencie 
potrzebny jest znaczek, po jego 
zakup trzeba udać się aż do Ba
nku . .czy nie da się zmienić tej 
sytuacji, by ułatwić ludziom ży
cie? 

Plakat w bramie 

Przy ulicy Słowackiego 
w Przemyślu plakaty wyborcze 
umieszczane są na bramach po
szczególnych kamienic, a prze
cież jest to niedopuszczalne 
- powiedział czytelnik, który 
odwiedził redakcję. Przypom
mec należy poszczególnym 
ugrupowaniom, aby swoje hasła 
umieszczały w miejscach do te
go celu przeznaczonych, tabli
cach ustawionych w centralnych 
punktach miasta. 

Oparcia czy drzwi? 

"Za czyje pieniądze i kto 
przyczynił się do oszpecenia 
miasta Przemyśla za pomocą 
brzydkich ławek ustawionych 
na przystankach autobusowych 
i Rybim Placu? Te białe oparcia 
wyglądają jak drzwi". Tak sko
mentowała fakt pojawienia się 
nowych ł?wek w mieście czytel
niczka "Zycia". 

l września sygnały od czytelni
ków przyjmował 

Dariusz DELMANOWICZ 

Pa ....... iętaj! 

Dziś dyżur redakcyjny. Czekamy na sygnały 
od g. 12-16, tel. 22-00 
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Był sobie Piknik 
Kończy się lato, zakończył się trwający kilka dni Piknik Kazi

mierzowski. Organizatorzy starali się zadowolić różne gusta, ale 
w większości imprez publiczność uczestniczyła tłumnie, wychodząc 
z założenia, że taka gratka nieprędk.o się znów trafi. 

Do najbardziej popularnych im
prez bez wątpienia należał pokaz 
mody; dalej ,,Antygona" w wyko
naniu teatru ulicznego oraz pokaz 
par tanecznych i solistów tańca 
współczesnego. Miały swoją widow
nię zespoły jazzowe, a także zespoły 
artystyczne i kapele. Jedynie sympa
tycy kapeli "Ta joj" odeszli z kwit
klem: nie dotarł jeden z członków 
kapeli i nie usłyszeliśmy lwowskich 
szlagierów. Więcej szczęścia mieli 
miłośnicy country - wraz z zespo
łem "Konwój" i Tomaszem Szwe
dem mogli śpiewać piosenld country 
np. "Ciepłe piwo i zimne kobiety". 

dzieci były obecne niemal na wszy
stkich imprezach, często do późnej 
nocy. Nie co dzień przecież zdarza 
się pokaz sztucznych ogni, a "An
tygona" jest przecież lekturą szkol
ną! Przy okazji tego spektaklu klika 
słów o aktorach, tak bardzo zauro
czonych Przemyślem. Obecną grupę 
stworzyli 12 lat temu. Z podobnym 
repertuarem występowali niemal 
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Odrzucone książki 
Francuzi najchętniej spędzają wolny czas przed telewizorem. W tym 

głównie należy szukać przyczyny tego, że ta.k lubiący niegdyś literaturę 
naród, prawie nic teraz nie czyta. 

Okazuje się jednak, że we Francji jest stabilna grupa czytelników, 
których liczba nie waha się w zależności od ilości i jakości programów 
telewizyjnych. Wydawcy o tym wiedzą, jak również zdają sobie sprawę 
z tego, że więcej jest kobiet niż mężczyzn czytających książki. 

Czy jednak książka jest bardziej kulturalną rozrywką niż oglądanie 
telewizji? Zdaniem ekspertów nie koniecznie. Na rynku jest masa szmir 
i kiepskich publikacji, zaś w telewizji można obej!"ZCĆ absolutnie in
teligentny program. Dysponując telewizją kablową, ·można obejrzeć ok. 
20 programów z różnych krajów. Przez cały wieczór można pozostawać 
inteligentem, rezygnując z boksu, porno, czy kryminałów, a wybierając 
historyczne programy dokumentalne, filmy o muzeach, czy wspomnie
nia o Zygmuncie Freudzie. 

Więzienne pismo 
Szkoda (a może nie, bo lato mi

ja), że nie wszyscy możemy się 
ubrać w kolekcje ze sklepu "Alek
sandra" w Przemyślu. Mieliśmy 
okazję widzieć w tych strojach klika 
ładnych dziewcząt przez ponad 
dwie godziny pokazu. Można się 
zastanowić, czy to nie za długa da
wka mody? Dobrze, że pogoda 
w tym dniu dopisała i dziewczyny 
nie mokły. 

Uliczny spektakl teatru z Bielawy. Fot. D. DELMANOWICZ 
"Prawdziwe życie - to życie w więzieniu" - uważa minister StroU, 

wydawca i redaktor naczelny pierwszego i - jak sam twierdzi - jedy
nego w świecie pisma dla więźniów. 

W inne dni z pogodą było kru
cho. Imprezy, które cieszyły się naj
większym powodzeniem odbywały 
się w sali, a sala - jak wiadomo, 
nie jest z gumy. I choć w ·końcu 
przestał padać deszcz, ludzie się tło
czyli, bo nie można było przez za
mokły teren przeprowadzić kabli 

elektrycznych. Z kolei piosenki L. 
Armstronga lepiej brzmiały w sali. 
Ale piknik ma to do siebie, że od
bywa się na powietrzu. Tam też 
najmłodsi utalentowani przemyśla
nie uprawiali twórczość plastyczną: 
węgiel, farby, kredkl, kawałek przy
dzielonego papieru, sprawna ręka 
- i już można sięgać po nagrodę. 
Uczestników było jednak więcej, niż 
nagród i niektórzy wrócili do domu 
niepocieszeni. W czasie Pikniku 

Rozbijacz form 
czyli kartki na kartki 
Znajomy z pracy robił porządki i znalazł między szpargałami przyżó
łkłe już nieco Zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 7 stycznia 1983 roku w sprawie reglamentowanej sprzedaży 
towarów na podstawie kart zaopatrzenia. Mimo iż - delikatnie 
mówiąc - nie przepadam za wszelkimi płodami prawotwórców, jed
nak to przeczytałem z zainteresowaniem. Całe 27 stron gęstego ma
szynopisu! 

Na początku jest wykaz dóbr 
objętych tą formą handlu, wyszcze
gólniający mięso, masło, tłuszcze 
roślinne i zwierzęce, cukier -i słody
cze, mąki, kasze, mleko i alkohol, 
papierosy, mydła, proszek do pra
nia "Cypisek" oraz watę. Wszystkie 
te cudowności można było nabyć 
- czyli "zrealizować" - w miejscu 
zamieszkania lub pracy, a w przy
padku, gdyby sieć handlowa nie za
pewniała warunków zakupu 

w najbliższej miejSlX>wości. 

tom cyrkowym, kobietom ciężar
nym, osobom powyżej ł8 lat cho
rym na zespół nerczycowy z utratą 
białka powyżej 3,5 grama na dobę 
- zapewniała 4 kg mięsa. 
G: "górnicza", to już 7 kilo mięsa, 
2 klio smalcu, butelka wódki i 10 
paczek papierosów. 
G-I: robotnicy kopalń zatrudnieni 
na powierzchni byli wycenieni na 
4,5 kg mięsa, smalcu połowę" z tego, 
co ich. podziemni koledzy, zaś wó
dkl i papierosów - tyle samo. 
Wszystkie wymienione wyżej kate
gorie otrzymywały po pół kilo mas
ła. 
Me: była dla osób utrzymujących 
się z dochodów gospodarstwa rol
nego o powierzchni 0,5--1,0 ha 
i gwarantowała zaledwie I kg mię
sa. 
MW: przysługiwała dzieciom i mlo
dzieży, których rodzice lub opieku
nowie utrzymywali się z dochodów 
gospodarstwa rolnego o powierzch
ni powyżej 0,5 ha i pozwalała nabyć 
klio mięsa i po ćwierć klio masła 
oraz smalcu. 
"O": była dla dzieci w wieku 0---11 
miesięcy i 29 dni. Można było na 
nią kupić pół klIo mięsa, 25 deko 
masła, 2 kilo cukru, wyrobów cze
koladowych 100 gram, cukierków 
250 g, po kilogramie manny i mąki 

w całej Europie. Ostatnio uczestni
czyli w spotkaniach Artystów Ulicy 
w Austrii i zdobyli Oskara za "O
statni Marsz" i "Wędrowców". 
W sumie imprezy pn. Piknik Kazi
mierzowski przyniosły wielką dawkę 
relaksu i radości. Miejmy nadzieję, 
że błędy które popełniono, w przy
szłości już się nie powtórzą. 

Do następnego Pikniku! 

L.W. 

pszennej, aż 2,5 kg mleka w pro
szku, 2 kawałki mydła i 200 g waty. 
Ta ogromna ilość białego środka 
pielęgnacji była rozłożona na- dwa 
miesiące, aby się gówniarzom nie 
poprzewracało w główkach z nad
miaru luksusu. 
P-l: dzieciom i młodzieży od 
1-18 lat przyznawała po 2 kg cuk
ru oraz dodatkowo proszek do pra
nia w ilości 300 g, a dla mieszkań
ców województwa katowickiego, 
Krakowa i Wałbrzycha po 500 g, 
mydła I kawałek na dwa miesiące, 
zaś wspomnianym wyżej obywate
lom zasnutych dymem rejonów 
- aż jeden cały kawałek na mie
siąc! 

Pierwszy numer "Życia więziennego", który ukazał się niedawno, 
został szybko wykupiony, potwierdzając prognozy StroUa co do celowo
ści publikowania takiego pisma. Twierdzi on, że amerykański więzień 

średnio wydaje w ciągu roku od 1200 do 1500 dolarów, Z takiej kwoty 
z powodzeniem można przeznaczyć 3,95 dolara na jeden numer "Życia 
więziennego". Prócz informacji o życiu w zakładach karnych innych 
krajów, można w nim znaleźć pożyteczne rady prawników, wywiady ze 
słynnymi przestępcami, opowiadania i reprodukcje obrazów namalowa
nych przez więźniów, receptury dla więziennych kucharzy, a nawet 
różne wskazówki seksuologów. 

grupy ,,0" potrzebna była butelka 
alkoholu i tyleż samo cygarów, co 
w poprzedniej grupie? 
"Mleko": dzieciom od 1-3 lat za
~eszkałym w miastach I litr dzien
me. 

Duchownym przyzano karty 
M-I, a członkom Związku Religij
nego Wyznania Mojżeszowego 
w PRL - całą normę w mięsie ko
szernym z przodów wołow~ch. 

Zaintrygowało mnie następujące 
sformułowanie: "Jeśli pracujący 
czJonek rodziny jest uprawniony do 
kart zaopatrzenia O i P-II, to nie
pracująca żona otrzymuje karty za
opatrzenia M-I i P-II lub P-III, 
z wyjątkiem tzw. dwuzawodowców 

otrzymują
cych kar

KARTA ZAOPATR~ENIA B 
ty zaopat
rzenia 
Oi P-II, 
których 
żonie nie 
przysługu
je karta 
M-I tyl
ko karla 
zaopatrze
nia P-II 
lub P-III 
oraz MG 
w zależ
ności od 
UDra w
n j" e ń ". 
Pierwszy, 
kto potra
fi mi wy
tłumaczyć 
o co tu 
biega, ma 

dzać protokoły, w jaki sposób opra
cowywać harmonogramy i strukturę 
dostaw do sklepów. "Rozliczenie 
powinno zawierać zapas pocZlłtko
wy, dosla wy bieżące, sprzedaż na 
karty zaopatrzenia, zapas końcowy 
z uwzględnieniem wielkości okres70-
pych na rozwagę". cm --- R.G.). 
Aż dziw bierze, że po takich wyty
cznych teraz znaleźli się jeszcze han
dlowcy zdolni do samodzielnego 
myślenia... Załącznik nr 3 stanowi, 
że składanie odcinków bonów żyw
nościowych nie dotyczyło osób ko
rzystających z żywienia w zakładach 
gastronomii otwartej; to znaczy, że 
Małe Co Nieco można było zjeść 
w restauracjach, ale czy na pewno 
- nie pomnę. Pamiętam natomiast, 
że w tym czasie zdrożony wędrów
ką chciałem dostać cokolwiek w ge- ' 
esowsklej jadłodajni w Komańczy, 
ale oprócZ śmiertelnie znudzonych 
kelnerek, nie było niczego, a tak 
głodny nie byłem-, aby jąć się kani
balizmu. 

Ważna na miesiąc maj 1981 r. 

G90tl~~;;7.~AP,1 

ulia.tnrdomu i mieszka.ni;a I 

1. Karta wałn. jOle n • ."roni. umioakanl. lub ml.jlc> I 
pracy. . • 

2. Ponc.JÓlno odcinki k.rty zaopatrz. ni. watno .. io
dynio z co" kar~. 

J. Ka .... mUli byt wypołnlon. I na odwrocie karty opa
tnon> plocqcl\ wydaj,c.,o klrt,. u mnie 

duże piwo 
lub lody 

P-D: osobom nie uprawnionym 
do P-I, P-III oraz "O" przyzna
wała co prawda mniej żywności, ale 
za to aż 12 paczek papierosów! 
P-ID: zupełnie nie mogę pojąć, po 
co kobietom ciężarnym i matkom 

- w zależności od preferencji. 
Instrukcje dają szczegółowe wy

tyczne, w jaki sposób transporto
wać karty zaopatrzenia, by ustrzec 
je przed kradzieżą, jak komisyjnie 
niszczyć nie wykorzystane i sporzą-

I wreszcie na zakończenie poda
ny jest wykaz stanowisk, na których 
przysługiwała dodatkowa karta zao
patrzenia MC, a w nim m.in. na
grzewacze wsadu, wylewacze i roz
bijacze form. Wcześniej należało zarejestrować 

otrzymaną kartę zaopatrzenia 
w sklepie prowadzącym sprzedaż, 
czy raczej rozdzielnictwo. I tu nale
ży wspomnieć o największym osiąg
nięciu naszego realnego socjalizmu 
- o genialnym wynalazku nazwa
nym przez ludność ,,kartkami na 
karili", czyli o wkładkach zaopat
rzenia, ważnych łącznie z dowodem 
tożsamości. Na takim pokratkowa
nym sino--burym kartoniku, zadru
kowanym gęsto literkami MHWiU, 
opatrzonym szyfrem (mój miał 
W.Z.A 342537) i pieczęcią zakładu 
pracy - wpisywało się numer do
wodu osobistego, nazwisko delikwe
nta oraz każdą wydaną kartę zao
patrzenia. Jeśli ktoś zgubił przydział 
miesięczny, mógł jakoś przetrwać; 
gorzej było, jeśli zatracił gdzieś ową 
sławną wkładkę! W takim przypad
ku pomóc mogło jedynie potwier
dzenie zdarzenia losowego wydane 
przez Milicję Obywatelską. KARTA BENZYNOWA 

r. 
.l'''!.:' . m.p. "7 .,(,;~~i'::. c' .·i!'~~·!e!:Zc 

Dzisiaj, po upływie zaledwie 
dziesięciu lat, czytam ten dokument 
jak wykopalisko z czasów babilońs
klch. Obserwując sklepy .zapchane 
towarami z całego świata, mnóstwo 
stacji benzynowych prześcigujących 
się w dogadzaniu klientom, półki 
zastawione kawą Tchibo i Jacobs, 
sympatyczne panie zachęcające 
w telewizji do kupowania podpasek 
Always ze skrzydełkami --- przypo
minam sobie zdesperowane tłumy 
kobiet pod' aptekami, gdzie właśnie 
"rzucili watę", dantejskie sceny 
przed sklepami, w których czasami 
"dawano" stugramowe torebeczki 
kawy oraz składanie kartkowej ben
zyny w kanistrach i beczkach, by· 
wystarczyło na urlopowy wyjazd do 
krewnych na wieś. I "listy społecz
ne" tygodniami aktualizowane 
w kolejkach po meble, i radość 
z wymiany kartki alkoholowej na 
maślaną, i wylosowanie w zakładzie 
pracy bonu na buty. 

Kart zaopatrzenia było I I ro
dzajów i zapewniały one: 
M-I: na najbardziej popularną 
- taką właśnie posiadałem- moż
na było kupić miesięcznie 2,5 kg 
mięsa, w tym 0,7 z kością. 
M-U: przysługiwała pracownikom 
fizycznym oraz m.in. sportowcom, 
osobom obsługującym aparaty rent
genowskie starego typu, zawodo
wym artystom baletu oraz akroba-

Uwaga: TYP-3 
aata wyd. kartl'- . 1""-._-__ 1:"""""---'" 

,(~, t &7- MARU 

podp;, ef~B 5 .~:: ~ 

lnui-": t:r ... r.;ł 
u.l,. Mickil'~~~m'1i 

~'~'W n%limf,~ 
1. Karła benzynowa z po ra karni niew.dna. 
2. Karta benzynowa nie moi. być ,ealizowaf!" 

n!ll ,inny pojazd anl:.ł:eli podany na stronie 
tytulowej. karty. 

3. Wlalciclcl/.ojazdu je.t zobowl" .. ny do wpi-
sania na o wrocie kaidego odcinka w nadru-
kowenej siatce numeru rejestracyjnego po:.. 

4. 
~zdu. 

upony wyclnłl pracownik stacji benzynowej. 

Dumam i dumam, a dociec nie 
mogę, jakimż to sposobem, bez 
szczegółowych instrukcji z Centrali, 
znakomicie funkcjonuje handel, 
a przybyszom ze Wschodu nasz 
kraj jawi się prawdziwą Europą. 
A że przed nami jeszcze ogromna 
góra problemów do rozwikłania? 
To dobrze, bo kilka pokoleń będzie 
miało cel życiowy. 

Ryszard GLOW ACKI 
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Cieple piwo 
i zimne kobiety 
Rozmowa z Tomaszem Szwedem muzykiem country 
e Poza grupą fanów, niewiele tu 
w Przemyślu o Panu wiemy. Proszę 
opowiedzieć o sobie jak najwięcej. 
- Urodziłem się w lesie, dokładnie. 
Ojciec był nadleśniczym. Od dzieci
ństwa miałem kontakt z naturą i to 
chyba miało wpływ na moje dalsze 
życie. Ja Bogu dziękuję, że nie uro
dzilem się w mieście, bo nie lubił

bym swojego życia i zawodu. 
Mój zawód tak się z życiem 
połączył, że nie można tego 
rozdzielić! Kupiliśmy sobie 
gospodarstwo w lesie. Chału
pa stoi na skraju lasu, na 
polanie. Mamy pole, łąki, 

konie. Być może jest to dla 
mnie czymś 
w rodzaju powrotu do dzie
clllstwa. Muzyka, którą 

gram, jest wynikiem tego, co 

'
·działem w dzieciństwie, co 
. żyłem. Wiadomo, że 

wtedy buduje się charakter 
człowieka. Dlatego moja mu
zyka jest właśnie taka. Jest 
to polska odmiana -country. 
Myślę, że jest gdzieś mo
ment, gdzie te dwie muzyki: 
polska i amerykańska - łą

czą się, mówiąc o historii 
zwykłego człowieka. 

e Czyli o tym, co zdarzylo 
się naprawdę? 

- Tak, zaczyna się dziać coś bar
dzo dobrego. Przyjeżdżają do tych 
klubów młodzi z różnych regionów 
Polski i grają muzykę swoich dzia
dów i ojców. Czuje się, że to jest 
autentyczne. Widać, że oni z nią ra
zem rośli. Najwspanialsze, że mło

dzieży z miasta to się podoba! Wi
docznie jest tam element prawdy, 

7.arówkach i coca-·-coli, kiedy moż
na śpiewać o naszych traktorach 
i o oranżadzie kannelkowej, bo to 
jest nasze! 

e Które piosenki są lepiej przyjmo
wane w Polsce, nasze czy z zagrani
cy? 

- Nasze! Bariera językowa znika, 
a poza tym zdarza się, że słuchacz 

w pewnym momencie nagle zdaje 
sobie sprawę, że on też to przeżył, 

zobaczył; że moje piosenki mogą 

być piosenkami kogoś, żyjącego 

w tym samym miejscu i w tym sa
mym czasie, co ja. 

e Kim Pan jest z zawodu? 
- Jestem muzykiem. Miałem być 
konserwatorem zabytków, myślałem 
o innych zawodach, ale cieszę się, 

że stało się inaczej. 
e Czym zajmuje się żona? 

- Zostawiła sport i zaję
ła się tłumaczeniem teks
tów. Z zawodu jest ger
manistką. Obydwoje ma
my zawody, które nie 
uzależniają nas od mias
ta. 
eA dzieci? 
- Starsze kończą studia. 
Z młodszych, jedna koń
czy szkołę podstawową, 

a druga jest w średniej. 

Tak w ogóle to skończył 
się chyba okres moich 
niepowodzeń i od kilku 
lat zaczęło się sympatycz
nie układać. 

e Zupełnie inaczej brzmią 
teraz Pańskie piosenki, 
niż te sprzed lat. Czuje się 
w nicb entuzjazm, auten
tyczną radość życia. Nie... 
dawno śpiewal Pan w Kie
leacb w czasie festiwalu 
country. Proszę o tym 
opowiedzieć. - To jest duch tej muzyki. 

Nie jest tak, że autor siada 
Fot. D. Delmanowicz - Nie miałem nigdy 

do biurka i pisze piosenkę country. 
Coś musi się wydarzyć, abym ja 
pod wpływem tego piosenkę napi
sal. 

e Latwiej się cbyba śpiewa wlasne 
piosenki? 

Oczywiście, że tak. To jest moje, 
to przeżyłem, i ja o tym wiem, 

Myślę, że publiczność wyczuwa, 
gdzie jest oszustwo, gdzie ja się 

nauczyłem i śpiewam ją, a gdzie jes
temja. Jeśli śpiewam cudze, to jest 
to folklor anglosaski, czyli Irlandia, 
Szkocja, Wielka Brytania. Irlandzka 
muzyka jest niezmienna. Oni wciąż 
śpiewają ballady, które powstały se
tki lat temu. Jednocześnie tworzą 

nowe, które są kontynuacją daw
nych. One się ze sobą łączą. I to 

'jest dla mnie wspaniałe. U nas lu
dowa muzyka skończyła się gdzieś 

na XIX wieku. W tej chwili to, co 
słychać w radiu - to jakieś resztki 
cepeliowskich produktów. Nie ma 
łączności ze współczesną muzyką. 

e Powstają już w Polsce kluby fol
kowe. 

a to młodzi ludzie akceptują. Myślę, 
że dzieje się u nas to samo, co 
w Ameryce w latach 6(}-tych; rene
sans muzyki tradycjnej. Najpierw 
śpiewano ją tam w studenckich ka
mpusach. Z tego wyrośli Dylan, Ba
es. Była to dla nich baza, od której 
wszystko się zaczęło. 

e De lat już Pan śpiewa? Czy od 
początku muzykę country? - Tak. 
Właściwie pierwszą piosenkę zaśpie

walem mając 9 lat. Była to ballada 
z filmu "Rio Bravo". W tej chwili 
nie nazywam tego country. To już 
jest moja muzyka, brzmi to bardziej 
folkowo. W ubiegłym roku otrzy
małem dyplom od Stowarzyszenia 
Muzyki Country "Dla Twórcy Pol
skiej Szkoły Country". 

e Czy czuje się Pan prekursorem ' 
polskiej muzyki country? 
-- Nie, bo pierwszy był Michał Lu
szczyński, a jako propagator 
- Korneliusz Pacuda. Ale ja pierw
szy wykonywałem polską odmianę. 
Po co śpiewać o amerykańskich cię-

MARKO 

, . .1 wiele Inn ch . 

szczęścia do konkursów, zawsze 
przegrywałem. Gdybym wiedział, że 
będę uczestniczył w kolejnym, są

dzę, że bym nie przyjechał. Myśla
łem, że to normalny przegląd, jak 
to zwykle bywa w przypadku wiel
kich imprez w Polsce. Podszedłem 
do tego bez obciążeń i pewnie dla
tego otrzymaliśmy pierwszą nagro
dę Prezydenta Miasta, czyli "Złote
go colta". Jest to kopia XVI-wiecz
nego pistoletu. Pomyślałem sobie, 
że może przyszła pora, aby zacząć 
wygrywać. Zaczęło się od Mrągo
wa. Moje nowe piosenki okazały się 
przebojami. \ Cżeka mnie recital 
w telewizji, pjosenka w Muzycznej 
Jedynce - ,,<\iepłe piwo i zimne 
kobiety", płyta kompaktowa. Bę

dzie więc dużo pracy, ale i .dużo 
radości. _ 
e Myślę, że po pobycie w Przemyślu 
zwiększy się Znacznie liczba człon
ków Pana fao-clubu. 
- Byłoby mi bardzo miło. Serdecz
ne pozdrowienia dla czytelników 
Życia Przemyskiego. 
e Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Lucja WISZLAŃSKA 

... Nie trać czasu i pieniędzy wybierz z Nami najwyższą jakość! 
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Gwarancja 

Każdy towar trwałego użytku 
powinien mieć kartę gwarancyjną, 
wystawioną przez sprzedawcę przy 
zakupie.. Gwarancją są objęte bo
wiem tylko te towary i usługi, na 
które została wystawiona karta gwa
rancyjna. Określa ona prawa konsu
menta w okresie gwarancyjnym, 
dlatego należy ją przed podpisa
niem bardzo dokładnie przeczytać. 
Karta gwarancyjna może być dla 
konsumenta niekorzystna w kilku 
przypadkach: gdy nie określono licz
by napraw, po której można żądać 
wymiany towaru; gdy nie określono 
terminu naprawy oraz nie ma infor
macji, że w razie niedotrzymania te
go terminu konsument może otrzy
mać towar wolny od wad lub zwrot 
pieniędzy za wadliwy produkt; gdy 
punkt naprawy uzależnia przyjęcie 
towaru do naprawy lub wymiany od 
posiadania oryginalnego opakowania 
(np. pudła); gdy zak.lad usługowy 

znajduje się w znacznej odległości od 
miejsca naprawy. 

Z tytułu gwarancji konsumento
wi przysługują dwa uprawnienia (do 
wyboru): może żądać usunięcia wa
dy lub może żądać wymiany towaru, 
w którym dokonano przewidzianej 
w karcie liczby napraw, a wada nie 
została usunięta lub nie dotrzymano 
terminu naprawy. Termin·gwarancji 
jest określony w karcie gwarancyj
nej. Jeżeli zaś nie został określony 
w karcie - wynosi jeden rok od 
daty wydania towaru kupującemu. 
Konsument może wystąpić z rekla
macją nawet po upływie terminu 
gwarancyjnego, ale musi udowod
nić, że wada wystąpiła już w okresie 
objętym gwarancją. 

Rękojmia 
Rękojmia jest to odpowiedzial

ność sprzedawcy za wady towaru. 
Z tytułu rękojmi w handlu odpo
wiada sprzedawca, a w usługach 
osoba przyjmująca zamówienia na 
wykonanie usługi. Rękojmią objęte 

są wszystkie artykoly przemysłowe 

i żywnościowe, wszystkie produkty 
i usługi wykonane na zamówienie 
konsumenta oraz wszystkie towary 

z importu. Jeśli w zakupionym tb
warze ujawni się wada, konsument 
może go reklamować. W ramach 
rękojmi konsument może (do wybo
ru): żądać usunięcia wady; żądać 
wymiany na towar wolny od wad; 
żądać obniżenia ceny; zwrócić właś
ciwy towar i żądać zwrotu pieniędzy, 
a w razie wzrostu ceny także róż
nicy cen, tytułem odszkodowania, 
chyba że sprzedawca natychmiast 
towar wymieni lub niezwłocznie wa
dę usunie. 

Konsument zgłaszający reklama
cję ma - oprócz przywilejów 
- także pewne obowiązki. Jeśli 
zgłasza reklamację towarów nieżyw
nościowych (o reklamacjach żywno
ści napiszemy za tydzień) - musi 
zawiadomić sprzedawcę o wadzie 
towaru nie później niż w ciągu mie
siąca od ujawnienia wady, i wystą
pić do sprzedawcy z wybranym 
przez siebie żądaniem (jedna z czte
rech wymienionych wyżej możliwo
ści). W przypadku nie ~łatwienia 

reklamacji przez sprzedawcę konsu
ment może oddać sprawę do sądu 
w niepr:iekraczalnym terminie I ro
ku od dnia wydania mu towaru. 

Uprawnienia z tytułu rękojmi 
w pewnej sytuacji nie przysługują 
konsumentowi. Otóż jeżeli przy za
kupie sprzedawca poinformuje na
bywcę o wadzie towaru, to nabywca 
nie może reklamować tej właśnie wa
dy. Inne wady reklamowanego to
waru nawet przecenionego 
- podlegają reklamacji w normal
nym trybie. 

Po upływie gwarancji kupujące
mu przysługują uprawnienia z tytu
łu rękojmi pogwarancyjnej. Mogą 
być one realizowane w terminie nie 
krótszym niż 3 miesiące po upływie 
gwarancji. Konsument może zażą

dać wymiany towaru wadliwego na 
wolny od wad (bez względu na to, 
ilu napraw już dokonano) lub od
stąpić od umowy, domagając się 

zwrotu zapłaconej ceny; w przypad
ku, gdy cena artykułu wzrosła, kon
sument ma prawo domagać się róż
nicy między starą a nową ceną tytu
łem odszkodowania. Reklamacja 
w ramach rękojmi pogwarancyjnej 
nie może być wniesiona później, niż 
3 miesiące od wygaśnięcia terminu 
gwarancji. 

LiI. 

Dary bez podatku 
Od początku lipca ofiarodawcy na 
rzecz organizacji charytatywnycb 
musieli płacić podatek V AT. Gdyby 
towary te sprzedali, przysługiwałby 

im odpis podatkowy. 

Przypomnijmy, że stawka podat
ku od darowanej żywności przetwo
rzonej wynosiła 7 proc., a od od
zieży i towarów przemysłowych 

-- 22 proc. Właścicielom firm 
i sklepów nie opłacało się ofiarować 
nic na pomoc społeczną, bo jeszcze 
do tego dokładali. 

Resort fmansów twierdzi, że 

w ten sposób stworzono mechaniz
my kontrolne. Każdy bowiem może 
zgłosić, że przekazał dary na cele 
charytatywne. Teraz będzie to kon
trolowane. W tym celu micisterstwo 
nakazało Wojewódzkim ZespołoJll 

Pomocy Społecznej sporządzić listy 
korzystających z darów placówek. 
Listy mają być przekazane izbom 
skarbowym. 

Każdy przekazujący dary, kto 
jest podatnikiem V AT, powinien 
zgłosić się do ur~~du skarbowego. 
Urząd sprawdzi, czy dana placówka 
jest na liście i dopiero wtedy zwolni 
darczyńcę z podatku. Zdaniem mi
nisterstwa jest to duża uciążliwość, 
ale w ten sposób uszczelni się sys
tem ofiarowania darów. 

Niezależnie od tego obowiązuje 
stawka zerowa VAT na żywność nie 
przetworzoną (np. warzywo i mię
so) oraz chleb. 

Na liście sporządzonej przez 
Wojewódzki Zespół Pomocy Społe-

'cznej w Przemyślu. przedstawionej 
Urzędowi Skarbowemu znalazły się: 
- PCK i Polski Komitet Pomocy 
Społecznej, 

Do~y pomocy społecznej: 
v. Przemyślu (mieszczące się przy 
ulicach: Wysockiego, Basztowej, 
Brata Alberta), Jarosławiu (pl. Mic
kiewicza), Przeworsku (ul. Krakow
ska), Lubaczowie (ul. Kościuszki), 

Wielkich Oczach (ul. Zielona), Mo
szczanach, Wysocku, Rudzie Róża
nieckiej, Pełkiniach· Wygarkach, 
- Dom Spokojnej Starości im. B. 
Alberta w Dynowie, 
- Schronisko dla Kobiet im. B. 
Alberta w Jarosławiu przy ul. Jana 
Pawła II oraz Schronisko im. B. Al
berta dla Mężczyzn w Przemyślu 

przy ul. Focha, 
- Fundacja Pomocy Młodzieży im. 
Jana Pawła II "Wzrastanie" w Dy
nowie. 

Placówki te są objęte współpra

cą WZPS w Przemyślu. Darczyńcy 
oferujący im pomoc rzeczową są 

zwalniani z podatku VAT. 
(P) 
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Pieniądze sport w Lu baczowie 

Uścisk prezesa 
Dawno minęły czasy, kiedy sport należał do tej dziedziny życia, w której chęci i zapał 
zawodników wystarczyły za cały kapitał. Nowe pokolenie sportowców zapewne trocbę 

podśmiechuje się ze starszych kolegów, którzy opowiadają o wartościach .ąeco innych niż 
pi+ -'ł"7-C:, naprzykJad o czystej rywalizacji, kształtowaniu charakteru cr;y m __ ach 
o założeniu reprezentacyjnej koszulki z orlem. Dzisiaj - jeżeli poważnie myśli się o sporcie 
wyczynowym - trzeba równie poważnie myśleć o pieniądzach. 

Lubac-l:ów, kilkutysięczne miasto, ma dwa 
kluby sportowe: istniejącą od 1946 "Pogoń" 
Lubaczów i reaktywowany w 1989 roku pr7..ed
wojenny klub Towarzystwo Gimnastyc-lne "So
kół". W obu decydującą rolę odgrywa jedna 
dyscyplina: pilka nożna. Dla lubaczowskich ki
biców istnienie dwóch konkurujących klubów to 
nie lada gratka. W soboty na przykład trzymają 
kL;uki za juniorów "Sokoła", natomiast przed 
niedzielnym Tosołem dopingują seniorów "Po
goni". Zainteresowanie kibiców pot~ierdza ko
niecznoŚĆ istnienia dwóch klubów. I wszystko 
zapewne układałoby się dobrze, gdyby w grę nie 

wchodziły właśnie pieniądze. Zarówno ,,Po
goń", jak i "Sokół" korzystają ze stadionu 
miejskiego. Oba kluby również otrzymują dota
cję z bud7.etu miasta. Radni uchwalili, że wpły
wy z opłat targowych będą w całości pr=zna
czone na lubaczowski sport. Osiemdziesiąt pro
cent wpływów otrzymuje "Pogoń", 20 procent 
"Sokół". W zeszłym roku były to kwoty rzędu 
stu kilkudziesięciu milionów dla "Pogoni" oraz 
kilkunastu milionów dla "Sokoła". Lubaczows
cy radni, prawdopodobnie również kibice, za
częli się zastanawiać, czy aby ten podział finan
sów nie jest trochę niesprawiedliwy. Tym bar
dziej, że juniorzy "Sokoła" pięli się z roku na 
rok coraz wyżej w sportowej rywalizacji, nato
miast "Pogoni" ostatnio się nie SZC7..ęściło. Czy 
warto utrzymywać dWa kluby z pieniędzy miej-

skicb, których i tak nie za wiele? Burmistrz 
Lubaczowa Wiesław Bek opowiada się za po
działem pieniędzy proporcjonalnym do osiąg

nięć klubów. Na pytanie, czy Lubaczów stać na 
utrzymanie dwóch klubów, burmistrz odpowie
dział: "Gdyby udało si", polączyć siły młodej 
drużyny "Soko/a" z możliwoSciami "Pogoni" 
bez naruszania samodzielności tych klubów 
i ich autonomii, można by stworzyć jedną or
ganizację sportową, która zajmowaJaby się fina
nsowaniem wartościowych drużyn. Wówczas 
z pewnością władze miasta również taką inic
jatywę poparłyby Jestem za sprowadzeniem fi-

-- ------... 

nansowania klubów do poziomu ich autentycz
nych potrzeb. Z tego co wiem, "Pogoń" trochę; 
na wyrost korzystała z dotacji. Są~, że nad
szedł C-LBS dogadania się kierownictw tych klu
bów dla dobra sportu i ludzi go uprawiajilcych. 
Bo to właśnie jest najważniejsze, a uie ambicje 
kierownictw pOS7..czególnych klubów". 

Prezes "Pogoni" Lubaczów Jacek Mroczka 
uważa, że finanse klubu są bardzo skromne, 
a pomimo iż seniorom "Pogoni" nie udało się 
w tym sezonie zakwalifikować do klasy regiona
lnej - nadal właśnie "Pogoń" jest wiodącym 
klubem Lubaczowa. "Jesteśmy otwarci na 
współpracę z "Soko/em" - powiada prezes 
Mroczka - ale czekamy na ich inicjatywę. My 
mamy seniorów, "Sokół" juniorów, moglibyśmy 
się; dogadać; tym bardziej, że "Sokół" wywodzi 

si", z moich juniorów. 
O Towarzystwie Gimnastycznym "Sokół" 

od kilku lat w Lubaczowie głośno. Rzeczywiście 
klub powstał "na bazie" miodzików "Pogoni", 
dla których zabraklo pieniędzy w macierzystym 
klubie. Wówczas nauczyciel chemii z SP 2, a ró
wnocześnie trener tychże młodzików Józef Du
da zapalił się do pomysłu swoich podopiecznych 
i postanowił założyć nowy klub. Najpierw nad
ano mu nazwę Niezależny Klub Sportowy, po
tem nawiązano do tradycji "Sokoła" i tak po
wstało Towarzystwo. Od 1992 prezesuje mu Jan 
Michalczyszyn. "W tej chwili trener Duda ma 
już nie tylko juniorów, ale i inne grupy - z du
mą mówi prezes. Ponad 120 chlopaków. Jest się 
bm pochlllabć_ ~lIIspapialsze jednał jest to, 
że ci chłopcy bardzrJ chq pa: ... piII:~ DotydJ
C7..as nikt me mówił o finansach. C~to za cało
roczny wysiłek naszym zawodnikom musiaJ Iry

starczyć przysłowiowy uścisk dłoni prC7~sa czy 
trenera. Mimo to jakoś sobie radziliśmy. To 
rodzice naszych zawodników pomagali, to 
uczynni sponSOTL)', wreszcie sami chJopcy op/a
cali sobie wyjazdy i zakup na przykład butów 
piłkarskich. Od początku roku dofinansowuje 
nas Rada Miasta i od kiedy nasi juniorL)' za
kwalifikowali si", do klasy mię;dzywojewódzkiej, 
zacą:liśmy się na serio zastanawiać, skąd brać 
pieniąw..e. Mamy pomysły na to, aby zapewnić 
sobie niezależne źródło finansowania, aJe o nim 
jesZC7~ nie chcę mówić, aby nie zapeszyć. Jestem 
również za dogadaniem się z "Pogonią", ale na 
zdrowych zasadach. Możemy rzeczywiście na
stawić się; na szkolenie juniorów dla "Pogoni" 
ale tylko wówczas, gdy "Pogoń" zaangażuje się 
finansowo w ich szkolenie." 

O "Sokole" mówi się, że potrafi się "sprze
dawać". Już trzykrotnie jego działacze zorgani
zowali Turniej Górskiego, na który zjeżdżają 
znane drużyny. O tym turnieju się mówi, pisze, 
ten turniej się komentuje. Swoich zagorzałych 

sympatyków ma również "Pogoń". Należy do 
nich przewodniczący Rady Miejskiej Arkadiusz 
Przybylski, równoc-.lCŚnie sędzia piłkarski: " Po
goli trzeba dofinansować - mówi stanowczo 
przewodniczący. To nadaJ wiodący klub Luba
czowa. Ma seniorów, którzy byli o krok od 
klasy międzywojewódzkiej. Na jakich zasadach 
b{:dQ finansowane oba kluby, nie mogę jeszcze 
powiedzieć, gdyż o tym zadecydują radui. Ja 
b{:dę optowaJ za utrzymaniem dofinansowania 
na takim poziomie, jak dotychczas". 

Sport w takim mieście, jak Lubaczów, to nie 
tylko źródło emocji dla kilkuset wiernych kibi
ców, ale i ogromna szansa dla młodzieży. Na 
pewno lubaczowscy rajcowie wezmą to pod 
uwagę· 

Mogłoby się wydawać, że przykład "Pogo
ni" i "Sokoła" jest marginalny. Niestety, ludzie 
kochający sport borykają się z podobnymi pro
błemami nie tylko w skali województwa, ale 
i w skali kraju. W Przemyślu kibice również 
marzą od wielu, wielu lat o chociażby II lidz.e 
piłki nożnej czy I lidze koszykówki. Na pytanie, 
dlaczego pewne wyniki w sporcie są niemożliwe 
- C7.ęsto słyszy się odpowiedź. że to kwestia 
pieniędzy. Czy znajdą się więc bogaci sponso
rzy, którzy wzorem sponsorów renomowanych 
klubów uwierzą, że na sporcie można nieźle za
robić, a jednocześnie pozwolą ludziom sportu 
7..achować ideały czystej rywalizacji? Wierni kibi
ce LLekają. 

Artur WlLGUCKI 

P.H. "MORS" ~ 
Hurt detal L:J 

Hurtownio patronacka 
Zamex Zagoń, MFNE VtY>l.ków. Polor Wr0C"JW 

W ostatni piątek sierpnia wieczorem, po nie
mrawym koncercie jazzowych dinozaurów na 
przcmyskim Rynku, w okolicy schodów zaC7.ęli 
gromadzić się ludzie. Wtajemniczeni wiedzieli, po 
co przyszli; inni przystawali, bo "pewnie coś się 
będzie działo". Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
dyskretnie zajęli stanowiska w pobliżu schodów. 
Operatorzy rozstawili statywy kamer, a fotorepo
rterzy przycupnęli obok koszy z kwiatami. Roz
jarzyły się reflektory i operator włączył muzykę. 
Na szczycie schodów pojawiły się dziewczyny, 
a tłum zg;tmadzony u podnóża 7..afalował i zrobił 
głośne - "Och!". Rozpoczął się pokaz mody. 
Pokaz, który - śmiem twierdzić - przyćmił 

wszystkie dotychczasowe próby, naśhidujące tego 
typu imprezy. 

Zaczęło się od "Aleksaod.ry" 

Autorką, realizatorką i w ogóle "duszą" całej 
imprezy była pani Bogumiła Główczyk, właścicie
lka "Aleksand ry" - sklepu, a właściwie miejsca: 
gdzie cudowne damskie fatałaszki kupuje się, po
pijając jednym z kilkunastu gatunków herbaty. 
W poniedziałek. a więc w trzy dni po pokazie 
- pani sor m. iła jesZC7.e żyła piątkowym wieczo
rem. Krzą ~ się w "Aleksandrze", pomiędzy 
jedną a drugą klientką, porządkowala kreacje 
i opo<viadała o imprezie, podkreślając co chwilę: 
,jakie wspaniale byly te dziewczyny". 
Dopiero teraz nastał czas na emocje. Przedtem 
była praca. Kilka tygodni przygotowań, ciężkiej 
pracy, po kilkanaście godzin dziennie - - kos7.tem 

JAROSłAW Rynek i 2. tel. 64-oJ 
,ł- Gro<lzko 10. tel 43·37 

PRZ&"M'vŚL Mniszu 3. tel. 47105 
. ul.Jogiellonsku 21 lei 65-55 

RZE5LOW Piłsudskiego 8. leI. 328-46 w. 
ZAMOSĆ Nowy Rynek 23. lei 49-0-5 

I LUBACZÓW K, Kard Wy!i7yńskiego l i DYN ÓW· Hundlowu 2 lei 123 

W NASZYCH SKLEPACH ZAWSZE NAJ NIŻSZE CENY! ' 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN 

Prałki automatyczne i wirnikowe, wirówki, łodówki, zamrażarki, 
kuchnie gazowe - wszystkie typy 
firm: Polar, Zamex, Myszków, Poimetal 

Tełewizory, magnetowidy , ,. dtwarzacze 
firm Sony, Panasonic, Sharp, 
Sanyo, Funai 

II Bezpłatny transprt do klienta 

Raty 
• bez poręczycieli 

1- najwi~kszy wybór W regionie . 

L-autentyanie nojniższe ceny 
~_._.- ,------

wszystkie formalności ViI sklepie w pół godzinyll !wymagany dowód osobisty i zaświadczenie o zarobkach 

l" podatek VAT nie wpływa na wzrost cen 
I w naszych sklepach! 
L. 

fol99/f> • 

Rolowanie białych murzynek 
UMIENIE 

Jola (20 lat) ukończyła technikum od
zieżowe i ma już za sobą pierwsze doświad
czenia z " dorosłego" życia. 

- bo sklepu tra.fiJam przez przypa
dek. Rozglądajam się za pracą, a koleLan
ka zatrudniona w sklepie powiedziała, że 
u nich zwalnia się jedno miejsce -- po
stanowiłam spróbować. Posz/ani do właś
ciciela i usłyszałam, że " od jutra mogę 
stanąć za ladą". Osiem godzin pracy, co 
druga niedziela zajęta, i milion dwieście do 
ręki. Bez namysłu powiedziałam, że się 
zgadzam. Nie było żadnej umowy, życio
rysów, podpisywania. Po prostu byłam za
trudniona. Pracowałyśmy na dwie zmiany, 
najgorsza była ra.no. Do naszych obowiąz
ków należał też rozładunek towaru. Podo
bno miał robić to kierowca, ale dziewczy
ny wiedziały, że ma on dobre układy 
z właścicielem i lepiej było m·e podpadać. 
P o kilku dniach za ladą radziłam sobie 
calkiem dobrze. Właściciel, którego dziew
czyny nazywały, szefem lub "bossem" po-

wiedziaj, że jak będę się starać, to będzie 
premia. Koleżanki wyjaśniJy, że szef, od 
czasu do czasu wzywa do siebie którąś 
i wręcza w kopercie premię, zaznaczając 
jednocześnie, że jest to specjalne wyróżnie
nie, którym nie wolno się chwalić. Niektó
re dziewczyny jednak przyznawały się do 
tych premii. Po tygodniu szef wysłał mnie 
na obowiązkowe badania lekarskie zazrr.8-
czając, że za ten dzień mi nie zapłaci. Do
brze, że chodziJo tylko o książeczkę zdro
wia, ho słys7.ałam, że w takim nowootwar
tym sklepie właścicielka Ż<Jda badań gine
kologicznych i to od jednego z dwóch 
wskazanych lekarzy. 
Coraz mniej podobaj mi się mój szef. Nie 
było z nim żadnych dyskusji, tłumaczeń 
- tylko on mial rację. Do niektórych 
dziewczyn wulgarnie się odzywał, a kied;r 
jedna z nich coś mu odpowiedziała, zwol
niJ ją z dnia na dzień. Dziewczyny mówiły, 
ze chcąc mieć 7. szefem dobre ukJady 

trzcb" pojecha(; z nim IV Polskę po 

towar. Te, które jeżdżą, pracują po pół 
roku i częściej od innych dostają koperty 
z premią, żadna z nich nie boi się zwol
nienia. 
Zbliżał się koniec pierwszego miesiąca mo
jej pracy. Odważyłam się i zapytaJam sze
[a, kiedy dostanę umowę na papierze. 
Usłyszałam, że na to sobie trzeba zasłużyć, 
a teraz jestem "na okresie próbnym" i ża
dna umowa mi się nie należy. Cztery dni 
przed końcem miesiąca szef wręczyJ mi mi
lion dwieście i powiedział, że od jutra tu 
nie pracuję. Kiedy próbowałam dowiedzieć 
się, dlaczego? - powiedział, żebym nie 
podskakiwała. bo mi załatwi, że w całym 
Przemyślu pracy nie znajdę. Zrozumiałam, 
że zostałam "wyrolowana". Straciłam pra
cę, ale nie żaJuję, przecież on traktował 

dziewczyny jak niew{}lnice, jak białe Mu
rzynki. 

W Sądzie Rejonowym takimi sprawami 
zajmuje się Wydz.ia~ IV Pracy, ale ty!ko 
wtedy, jeżeE pr~.cow;]i!( pokrzywCz(,'.lj 

przez pracodawcę wniesie sprawę. Ale je
żeli pracownik ma 19 albo 20 lat, nie ma 
najmnicjszcgo pojęcia o prawach i obowią
zkach, o Kodeksie Pracy oraz innych prze
pisach i usłyszy to, co Jola -- najczęściej 
do sądu nie trafia. 

Tajemnicą poliszynela jest nagminne 
łamanie prawa przez pracodawców, którzy 
chcąc zaoszczędzić na opłatach "zusows
kich" i podatkach, zatrudniają "na czar
no" lub na umowę-zlecenie do 26 dni. 
C7.ęsto dzieje się to za zgodą zatrudnione
go, który chce wszystkich przechytrzyć 

i pobiera zasiłek dla bezrobotnych. W tym 
wypadku nikt się nie skarży. 

Praca "na czarno", znana dotąd z opo
wieści emigrantów . - jest u nas zjawis
kiem nowym i w sytuacji, kiedy przepi$Y 
(Kodeks Pracy) nie nadążają za życiem, 
a bezrobocie rośnie i białych Murzynów 
nie brakuje - zaczyna być poważnym 

problcm::m. 
J.S. 

Fanatyczka 
Dyrektorka niemieckiego Instytutu im. 

Goethego w Addis-Abeba, pani Christine 
Meuer jest podcjrmna o oddawanie hołdu 
diabłom. Argumentem mającym świad
cryć, że tak jest, stały się dekoracje bramy 
wjazdowej do jej willi, na której umiesz
czono abstrakcyjne malowidła przypomi
nające węże i trupie czaszki. Przed tą bra
mą 7.cbralo się pewnego dnia blisko tysiąc 
podenerwowanych tubylców, nie tającycI1 
swoich wrogich, zamiarów wobec "pode· 
jrzanej". Pani Meuer musiała salwować się 
ucieczką. Teraz ciągle przedłuża urlop, od· 
wlekając powrót do przytulnej willi w sto· 
licy Etiooii. 

firmy, domu, zdrowia. Trzeba było zaprojekto
wać 26 układów, ponad dwieście (siei) kreacji, 
a co najważniejsze - znaIeżć dziewczyny, które 
będą prezentować sI roje, i przygotować je do roli 
modelek. 
Wydział Kultury UM pomógł organizacyjnie, 
udostępnił pomieszczenia na garderoby i tak do
szło do Pokazu Mody. 

Pokaz 

Schodów było 48, modelek 26, kreacji prawie 
dwieście pięćdziesiąt. Pokaz trwał 2 godziny i 35 
minut. Widzowie stali w cieniu, toteż trudno było 
ich policzyć, ale ostatni raz tyle ludzi widziano na 
pl7.emyskim Rynku, na spotkaniu z pe~nym poli
tykiem w 1989 roku. Najbliżej schodów stały ro
dziny i znajomi modelek, murek przy schodach 
okupywali fotoreporterzy i.co sprawniejsi ftzycz
nie młodzieńcy. Każde wejście modelek, które 
schodząc i wchodząc po schodach pre7..entowały 
kolejne kreacje - było kwitowane głośnymi ko
mentarzami 

Mamy modelek wymieniały uwagi na temat 
niuansów kolejnych kreacji. Koledzy dziewc-qn 
- nie bardzo wiedząc, jak się zachować - sceni
cznym szeptem wywoływali koleżanki, paradujące 
czasem w zupełnie dorosłych strojach. Liczni, 
wśród widzów panowie starali się 7..achować zim
ną krew i tylko od czasu do czasu któryś mówił 
do kumpia - "stary popatrL, ona pod spodem 
nie ma tego - no wiesz... biustonosza ". 
Jeden z panów, będący pod niewątpliwym wpły
wem uroku dziewczyn, przedarł się przez kordon 
i tanecznym krokiem wszedł -na schody, próbując 
dotrzymać kroku modelkom. Na szczęście czuwa
li funkcjonariusze i pan skończył popis w ich 
objęóacb. A cudowne długonogie dziewczyny 
chodziły - - w górę i w dół przez dwie i pół 
godziny, z kilkunastominutową przerwą spowo
dowaną niedoskonałością aparatury. Niedoskona
łości, czyli jak ktoś kiedyś powiedział "zgrzy
tów formalnych"· było więcej, ale przy okazji 
tej premiery nie wypada o nich wspominać. Naj-

• J6 września zesz/ego roku., AndI7..ej K. spost
rzegł rano, że w jego "nysie" brakuje przedniej 
szyby Wewnątrz znajdowal .~ię towar spożyw
C2Jf w hurtowej ilości, lecz złodziej absolutnie 
nim się nie zainteresowaJ. Trzy tygodnie póżniej 
przesJuchano Jacka Ż., który praco waJ jako kie
rowca w jednej z prywatnych firm i k% Rydy
mna wpadł do rowu, wskutek czego w powie
rzonej mu "nysie" zniszczeniu uległa przednia 
szyba. Policjantowi oświadczył, że nową kupiJ 
na giełdzie w Rzeszowie i wstawił ją w miejsce 
zbitej. 
• 8 lutego br., Henryka M. wyjrzała rano 

pl7..ez okno i oniemiała 7. wraienia. Miejce, 
w którym zaparkowała wieczorem swą "ładę 
samarę", było wolne. Nieco wcześuiej, w wąwo
zie na Lipowicy sp/onął samochód osobowy. 
Grupa z wydziału operacyjnego KRP ustaliła 
wkrótce, że jest to właśnie pojazfl Henryki M. 
• Dwa tygodnie później, z parkingu przy ul. 
Annii WP został skradziony "majuch". Odnale
ziono go po dziesi~iu dniach, w podwórzu jed-
nej z posesji przy ul. Wladycze. 
• 24 łutego, Piotr N. powiadomił policję, że 
ktoś "podprowadzi/" mu "ladę samarę", którą 
pozostawił w pobliżu przedszkola przy Wybrze
żu Kościuszki. Poprzedniego dnia wieczorem, 
k% samochodu kr~ili si", trz..ej młodzi mę;żczy-
źni. Jeden z nich przecieraJ ręką tylną szyb{: 
i z.ag/ądał do środka. Nazajutrz pana N. od-

., wiedzili policjanci z " drogówki", którzy byli 
przekonani, że on poprzedniej nocy... nie za
trzymaJ się; do kontroli. Z relacji funkcjonariu
szy wyuikalo, że autem jechały dwie lub trzy 
osoby Poliqanci ru.'>7.y/i w polfcig, ale na Wil
ezu stracili uciekinierów z pola wiw..enia. Po 
kilku dniach, porzucone auto odnaJeziono na 
ul. Grochowskiej. 
• W lutym KRP w Przemyślu została powia
domiona o włamaniach do obiektów handlo
wych, m.in. do kiosku na ul. WiJczańskiej (zra
bowane mienie właściciel oszacowaJ na blisko 
10 mln z/), na Lipowicy, w Krównikach i Piku
licach. Sposób dokonywania włamań wskązy
waJ, je prawdopodobnie jest to II! sama osoba 
(yJ. 

• • • 
Na złodzieju czapka gore powiada stare 

porzekadlo. I rzcc-L)'wiście.. I marca na widok 
radiowozu jadącego ulicą l Annii WP, jeden 
z dwóch idących dotąd razem mę;ŻC"L)'zn 

skrył się za hałdą żużla. Funkcjonariusze 
pomyśleli zrazu, że spóźnionego przechodnia 
"przycisnę/o", poczekali wi~ chwilę, a następ
nie wylegitymowali obu. Usłyszeli, że - idą do 
kolegi, mieszkającego w internacie na Bakoń-

waznleJsze, że taki pokaz się odbył i jak fama 
głosi· już przygotowywane są następne. Bardzo 
dobrze, będzie na co popatrzeć. 

O piątkowej imprezie ludzie mówią "przemys
kie schod y". co oprócz skojarzeń z "hiszpańs
kimi schodami" ma również lokalne, symboliczne 
znaczenie. 
Ps. Autorka "schodów" dzieląc się wrażeniami, 

czycach. Gdy się; oddalili, jcden z policjantów 
zajrl:ai za baJd"" gdzie uiespodziewanie chl1 "DU

ra" Jacek Ż. (on nim właśnie był). I co stwier
dzi,? Otóż doszedl do wniosku, że "żadna czyn
ność fizjologiczna nie była załatwiana ': w zwią
zku z czym, wraz z kolegą spenetrowali teren. 
Niedaleko miejsca. gdzie Jacek Ż pozorowaJ 
siusianie, znaJdli ... parciany worek, w którym 
znajdowaly się; nożyce do ci~ia metalu (l7.W. 
"rak") oraz łom. Patrol natych.miast udaJ się 

w rejon Parku Lubomirskich i "prLCpytaJ" 
dwóch mJodzicńców, czy aby nie zgubili czegoś 
po drodze. Jacek Ż. oświadczył, że - są to jego 
narzędzia i szedł je sprzedać. 

W następnym dniu, 20-letni Krzysztof Ż., 
towarzysz nocnej wędrówki Jacka, oznajmil 
pl7..esłuchującemu go policjantowi: - Stwier
dzam stanowczo, że nie znam tego mężczyzny, 
który był legitymowany w tym samym C7..3sie, 
co ja. Nie widziałem również, aby on coś niósł. 

Jacek Ż. też pOCZĄtkowo mataczył, ale nie 
wyparł się znajomości z Krzysztofem Ż. WedJug 
jego relacji, u znajomego opróżnili bu/eik", rus
kiej wódki, po czym rozstali się na kiika godzin, 
by spotkać się; ponownie o północy MiaJ on 

Z Przemyśla 
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opowiadała o dziwnych telefonach, które odbiera
ła przed pokazem. Anonimowi przemyślanie, któ
rzy "swoimi kanałami" dowiedzieli się o tym, co 
będzie się d7jało na schodach, dzwonili święcie 

obUf7..eni, kto zezwolił na tę "wielce szkodliwą" 
- ich zdaniem - imprezę. 

Tekst i zdjęcia 
Jacek szwie 

Samochodu nie podpaliłem... Innym ra7..em, 
wraz z N. i Krzysztofem Ż. włamaliśmy się do 
sklepu spożywczego na Wilczu. Krzysztof pr<:y' 
niósł duże nożyce i przecinał nimi klódki, a ja 
przytrzymywalem łańcuch, by nie robi.ł hałasu ... 
Pod koniec lutego, w mieszkaniu N. spotkałem 
się z Krzysztofem, Józefem K. (w tym dniu 
wyszt:dl z wi~enia prLyp. woj) i Sebastia
nem B. (niepełnoJetni, dlatego zost111 objęty od
rębnym postępowaniem przygotowawczym 
- prL)'JJ. woj). Prq wódce zrodził się pomysł 
dokonania kradzieży samochodu, który miał 
nam służyć do jeżdżenia na obrzeża miasta, 
gdzie planowaliśmy włamania do sklepów i kio
sków. O północy, z osiedla Kmiecie skradliśmy 
"ładę samarę" i od razu pojechaliśmy do Krów
nik. Po powrocie, auto postawiliśmy kolo Za
kładu Karnego. Następnej nocy udaliśmy się 
nim do Pikulic, już z podmienioną tablicą rejes
tracyjną, którą Krzysztof wymontował ze "sko
dy favorit", zaparkowanej na ul. Rokitniańs

kiej. Po kilku dniach, samochód porzuciliśmy 
na Zielonce. 

Jacek Ż. opowiedziaJ szczegółowo o kilku 
jeszcze innych włamaniach i kradziei.ach. Rów-

Parciany worek 
ponoć nic wtajemniczać kolegi, w jakim celu 
lldadz.ą się na Ba.kończyce, co w świetle późuiej
szych wyjaśnień było wierutnym k1amstwem. 
Na temat znaJezionych przy nim kartek z od
n;cznymi zapiskami, miaJ IrytlumaC7.cnie, żeno
tuje sobie towar, który bierze w komis od ko
hiety o imieniu MaJgol7Jlta, aJe nie chciał ujaw
nić jej adresu, ani nazwiska. 

Przełomowym momentem w rozpracowaniu 
tej niebywaJe zuchwalej grupy pl7..est(:pczej, oka
zaJa si", informacja, z której wynikaJo, że "ma
l/JCha" skradł Jacek Ż. "W wyniku pracy nad 
podejrzanym., przyznal się on do popełnienia 
tego czynu" - napisał w notatce ur7-ędowej st. 
sieJ"Ż. Wiesław S. 

- Z początkiem lutego, w lokalu przy ul. 
Mniszej popijałem wódkę i piwo- mówi Jacek 
Ż. - Gdy opuszczałem towarzystwo, byłem już 
porządnie wstawiony. Na parkingu koło krytej 
pływalni zauważyłem "ładę samarę". Wiem, jak 
bez kluczyków otworzyć i uruchomić takie au
to, ponieważ mój ojciec też ma "ładę". Jeździ
łem trochę po mieście, a następnie , nie wiem 
w jakim celu, udałem się na Lipowicę. Tam 
ugrzązłem na bocznej drodze. Gdy wysiadłem, 
by zobaczyć. gdzie możlla zawrócić, samochód 
stoczył się w dół. Pozostawiłem go tam i wróci
łem do miasta pieszo. Nazajutrz obudziłem się 
w mieszkaniu Bogusława N., na ul. Kopernika. 

mcz Krzysztof Ż potwierdził w nich swój 
udział, a na Z.8kOliczeuie przesłuchania wyrazi] 
skruchę: Bard7.o żałuję, że dopuściłem się 
tych pl7..estępstw. Chcę ukończyć szkołę, podjąć 
pracę i prowadzić uczciwy tryb życia. Zobowią
zuję się zerwać wszelkie kontakty z elementem 
pl7..estępczym, a wyrządzone szkody postaram 
się wyrównać. pOpf7..ez zwrócenie równowartości 
skradzionego mienia. 

Podobnc dckJa.rącjc skJadaJ w zeszłym roku, 
jako jeden z tu..ecb oskarżonych o rozbój. Sąd 
skazał go wówczas na półtora rokll wi~enia, 
zawieszając wykonanie kary na 4 ·/etni okres 
próby Jak widać, nic przejął się zbytnio tą 
przestrogą, a teraz ubolewa nad swą dolą 
i obiecuje poprawę. 

Wkrótce sprawa tej grupy przest(:pczej znaj
dzie się na wokandzie Sądu Rejonowego 
w Przemyślu. Aktem oskarżenia objętych jest 
sześć osób. Oprócz już wspomianych, także Ja
nusz K. (pomagał "upłynniać" skradziony to
war, wiedząc, że pochodzi z przestępstwa) oraz 
Krzysztof C. (przyjął jako zastaw, od Krzysz
tofa Ż., walkmana Sony, mając świadomość, że 
zostal skradziony, a nastę;pnie sprzedał go Mi
rosławowi Ł. , "specjalizującemu·' się równicż 
w kradzieży samochodów - ŻP z 25 sicrpnia 
br., "SpóJAa akcyjna"). 

W~w WOJCIESZONEK 
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Przewodnik "ideo wczyny, które na każdym kroku są 
upokarzane . 
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.Bez litości (No Mercy), USA, 
1986, reż. Richard Pearce; wysL 
Kim Basinger, Richard Gere, Jero
en Krabbe. Film ten zaczyna się ja
ko wyborny dramat policyjny. Mę
ski i zdeterminowany policjant, taje
mnicza i uwodzicielska dziewczyna, 
płatne morderstwo, przemoc 
i śmierć. Wszystko to w znakomi
tym tempie i oczywiście okraszone 
dobrymi dialogami. Po pewnym 
czasie jednak, gdy akcja filmu prze
nosi się do Nowego Orleanu, zmie
nia się on w melodramat, którego 
bohaterowie toczą ze sobą i ze 
światem niebezpieczną grę na 
śmierć i życie. Grę zmierzającą do 
nieuchronnego happy endu. Trochę 
tak, jakby wymogi komercji znisz
czyły świetnie zaczynającą się intry
gę. Jakby reżyser chciał zaspokoić 
gusty widzów szukających mocnych 
wrażeń. Ale pomimo tego film jest 
pozycją, którą warto polecić. Oglą
da się go doskonale. Reżyser umie 
stopniować napięcie, wykreować 
sceny na długo pozostające w pa
mięci. A poza tym znakomita jest 
obs.ada aktorska ... 

• Byłam kr6liczkiem Playboya (A 
Bunny's Ta/e), USA, reż. Karen 
Arthur; wyst. Kristie AJley, Cotter 
Smith. Ten tum zainteresuje z pew
nością szerokie grono kobiet. Karen 
Arthur cofa się do początków lat 
sześćdziesiątych, kiedy "Playboy 
Magazine" był w szczytowej "for
mie", a sieć klubów HeITnera ota
czała legenda. W klubach tych smu
kłe i skąpo ubrane dziewczęta 
w strojach króliczków, podawały 
gościom drinki i ... marzenia. A by
walcami lokalów byli politycy, biz
nesmeni. Tu mogli poczuć się wspa
niałymi mężczyznami w otoczeniu 
pięknych kobiet. "Króliczkom Hef
fnera" nie wolno się było umawiać 
na randki z klubowymi gośćmi, ani 
z nimi romansować. Bohaterka fil
mu - - młoda dziennikarka - do
staje zadanie od swego szefa; ma 
dostać się do klubu jako króliczek 
i napisać zabawny artykuł do świą
tecznego numeru. Zwycięsko prze
chodzi przez eliminacje, ale to, co 
widzi w klubie, dalekie jest od wyo
brażeń szefa redakcji. Spotyka tam 
zestresowane i sterroryzowane dzie-

.Na ostrzu noża (Inside Edge), 
USA, 1991, reż. Warren Clark; 
wyst. Michael Madsen, Rosie Vela. 
Richard Montana to świetny polic
jant, ale niestety zbyt często daje się 
ponosić emocjom. D,ziała wtedy nie
zgodnie z prawem. Sciąga na siebie 
i wydział mnóstwo kłopotów za nie
przestrzeganie procedury. Ot, taki 
trochę "postrzelony pistolet", żyją
cy według własnych reguł. Ponieważ 
jednak Montana dobrze pracuje, 
prze/ożeni tolerują jego zachowanie. 
Ale awans porucznika, awans długo 
oczekiwany przez naszego bohatera, 
otrzymuje jego mniej zdolny, ale za 
to bardziej rozsądny kolega... Po~ 
stacią, nad którą pracuje Montana, 
jest bogaty i wpływowy handlarz 
narkotyków Mario Gio. Nigdy jesz
cze nie udało się go przyłapać na 
gorącym uczynku. I to właśnie spę
dza sen z oczu detektywowi. Tak 
więc z dużą łatwością Montana 
przenika do otoczenia przestępcy 
i nawiązuje z nim kontakt. Teraz 
lCż pnie się po szczeblach kariery, 
osiąga upragnione szlify poruczni
ka, ale nic darmo .. . 

Aechm.ea echm.ea 

-
Kącik 

Nadziewana papryka 
2 papryki, I por, I jabłko (win

ne), 2 łyżki groszku, 2 łyżki śmieta
ny, sól, pieprz. 

Paprykę umyć, przekroić 
wzdłuż, usunąć pestki. Umyty por 
pokroić w półtalarki, posolić i od
stawić na ok. 15 min. Jablko obrać, 
pokroić w kostkę, wymieszać z po
rami i zielonym groszkiem. Dodać 
śmietanę i przyprawić do smaku so
lą i pieprzem. Tak przyrządzoną sa
łatkę nałożyć do połówek papryki. 

Nadziewane pomidory 
4 pomidory, I jajko, I kwaszony 

ogórek, I jabłko (winne), 2 łyżki 
groszku, 3 łyżki majonezu, sól, 
pieprz. 

kucharski 
Pomidory umyć, odciąć górną 

część, wydrążyć środki. Pokroić 
w kostkę ogórek, jabłko i jajko na 
twardo, dodać groszek, całość wy
mieszać z majonezem i doprawić do 
smaku solą i pieprzem. Sałatkę na
łożyć w pomidory, a następnie 
przykryć odciętymi częściami pomi
dorów. 

Nadziewane jajka 
2 jajka, I sardynka z puszki, 

I łyżka posiekanej natki pietruszki, 
I łyżeczka oliwy, sól, pieprz. 

Jajka ugotować na twardo, ob
rać ze skorupki, przekroić wzdłuż 
na połówki, wyjąć żóhka. Żółtka 
utrzeć z sardynką na jednolitą ma
sę, dodać oliwę (może być z sardy-

nek) i przyprawy. Nadzienie nało
żyć do biaJek i posypać natką piet
ruszki. 
Faszerowane pomidory, paprykę 
i jajka układać na póhnisku, deko
rować zieloną sałatą. 

Surówka 
warzywno-owocowa 

10 g salaty (2 listki), 20 g ogór
ka świeżego (1/10 średniego ogór
ka),20 g ogórka kwaszonego (l/lO 
średniego ogórka), 30 g pomidora 
(l/2 małego), 40 g gruszki (1/2 ma
łej), 30 g śliwek (2 małe), 5 g oleju 
sojowego lub słonecznikowego (l 
łyżka), sól. 

Wszystkie warzywa i owoce 
umyć i odsączyć. Ogórki i gruszki 
óbrać, ze śliwek usunąć pestki. 
Wszystkie składniki pokrajać w pa
ski, posolić i wymieszać z olejem. 

Aechmea pocho
dzi z Ameryki Połu
dniowej i Srodkowej 
i jest epifitem. 
W dżungli rośnie na 
drzewach, a korzenie 
służą jej bardziej do 
utrzymywania się na 
konarach, niż do po
bierania pokarmu. 
Do tego celu nato
miast służą jej małe 
ssawki na dnie rozety 
liściowej. Liście częs
to zaopatrzone są. 
w ciernie, mają 
kształt rynienki, two
rzą lejkowatą rozetę 
wychwytującą wodę 
i dlatego nazywane 
są "beczką na desz
czówkę". Echmea 
świetnie nadaje się 
do uprawy w domu. 
Najpopularniejszym 
gatunkiem jest A. rhodocyanea, 
którego liście mają 60 cm dłu
gości, są szerokie i ząbkowane, 
srebrzystoszare z poprzecznymi 
pasami. Różowy kwiatostan 
składa się z przylistków, a małe 
niebieskie kwiatki są niepozorne 
i szybko giną. Roślina kwitnie 
tylko raz, po czym u podstawy 
wyrastają nowe rośliny, a stara 
ginie. W pokoju powinna stać 
w ciepłym , jasnym i niezbyt 
nasłonecznionym miejscu. Zra
szać należy ją tylko w dni upal
ne letnią i miękką wodą. Latem 
można wlewać wodę po liściach 
do środka rozety, (nie jest to 
wskazane w okresie spoczynku 
tzn. między październikiem, 

Krzyżówka z hasłem 
4 5 

Spirala z hasłem I 

1 2 3 

B 

D 

E 

F 

Lltery z kratek ponumerowanych 
od· 1 do 76 utworzą myśl Konfucju
sza, która stanowi końcowe rozwiąza
nie krzyżówki. 

Poziomo: A) dawny żniwiarz e królo
wa Imperium Brytyjskiego; B) Michaił, 

słynny pisarz rosyjski (1814---41) e o do
rodnej dziewczynie nieco pejoratywnie; C) 
zapatrzony w siebie sobek e cesarz japoń
ski; D) ojciec żony e śruba do 
drewna lub blachy e odgłos z chlewika; 
E) roślina leśna i ozdobna • narciarski od 

6 8 

zjazdów i slalomów; F) hinduski port nad 
O. Indyjskim e pomysły, tWórcze udos
konalenia; G) stuka w drzewo e ciężaro

wcy lub zapaśnicy w cięższych kategoriach. 

Pionowo: I) talerze w orkiestrze e wy
rób uważany za wzorzec, model; 2) chro
niony ptak wodny e długi okres czasu; 3) 
rumuński kurort czarnomorski e podąża 

ukośnie po szachownicy; 4) dziedzina me
chaniki e im starsze tym lepsze; 5) srebr
na moneta francuska e potocznie o szla
chetnych wyrobach masarskich; 6) miasto 
w pobliżu Sosnowca e rodzaj pluszu; 7) 
imię autorki "Nocy i dni" e lecą już z gó
rki; 8) dziewczyny na wierzchowcach 
e przemysłowe miasto w prowincji Mar

che (Włochy). 
(kram) 

7 wyrazów o poniższych znaczeniach należy wpisać 
spiralnie, dośrodkowo tak, by ostatnia litera jed
nego wyrazu byJa zarazem pierwszą literą wyrazu 
następnego. Litery uporządkowane od 1 do 25 
utworzą rozwiązanie: aktualne hasio. 

1-16) Kornel (1823-97), poeta polski, autor 
"Maratonu", 16-2) pierwiastek chern., metal ziem 
rzadkich, 2--24) obwód, okręg, 24-5) rniasto 
w Serbii, nad Niszawą, 5-12) ziele, 12-13) marka 
samochodów produkcji niemieckiej, 13-15) medy
kament. 

(trapezi.k) 
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PRAWIE I 
(madz) 

a lutym). Bryła korzeniowa mu
si być umiarkowanie wilgotna 
przez cały rok. Roślinę nawozi 
się słabym roztworem nawo
zów. W okresie wegetacji roz
twór można wlewać po liściach 
raz na dwa tygodnie, a od cza
su do czasu dobrze jest przepłu
kać liscie czystą wodą. Roz
mnażanie polega na oddzieleniu 
młodych roślin wówczas, gdy 
osiągną połowę wielkości rośli
ny macierzystej i należy zrobić 
to tak, aby razem z nią oddzie
lić część korzeni rośliny głów
nej. Młodą Aechmeę należy 
umieścić w doniczce z ziemią 
z dużą ilością torfu. 

10 ł7 19 21 -
25 :1 n " 
" 15 12 W 

I:ł 2:ł II II 

7 lU 20 ., .., 

Psotka 
• panoramIczna 

Chochlik pozamieniaj w każdym 
określeniu jedną literę. Zatem trze
ba znaleźć i zmienić tę literę, two
rząc w ten sposób właściwe okreś
lenie odgadywanego słowa. Po roz
wiązaniu litery z pól oznaczonych 
czytane rzędaQli poziomymi utwo
rzą rozwiązanie. 

(madz) 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ Z NR. 
33 
Krzyż6wka z przysłowiem: Czego 
sierpień nie uwarzy, wrzesień tego 
nie upiecze. 
Wirówka tautogramowa: kostur, kil
son, karkas, kopuła, kałuża, kajuta, 
kaliko, kraksa, kałkan, klańce. 
Nagrodę: w wysokości 150 tys. zł, 
ufundowaną przez redakcję - za 
prawidłowe rozwiązanie zadań wy-
10sowaJ pan Kamil Grygier zBirczy. 
Nagrodę prześlemy pocztą. 

Termin nadsylania rozwiązań 

- z kuponem - dwa tygodnie. 
Prawidłowe rozwiązania - wy
starczy jednego zadania - wez
mą udzial w losowaniu nagrody 
w wys. 150 tys. zł. 

• 
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Grono starszych panów wspomina 
stare, dobre czasy: 
- A. pamiętacie panowie nieme ki
no? 
- No pewnie, to była wspaniała 

rzecz! Na ekranie kobieta porusza 
ustami, a nie słychać żadnego 

dźwięku. 

*** 

- Już kilka miesięcy zastanawiasz 
się jaki kupić samochód, a mi za
proponowałeś małżeństwo już po 
trzech dniach chodzenia... - robi 
mężowi wyrzuty żona. 
- Ależ kochanie, jak możesz poró
wnywać takie rzeczy. Kupno samo
chodu to bardzo poważna sprawa. 

*** 

Sekretarka do dyrektora: 

- Panie dyrektorze, proszę o pod
wyżkę· 
__ o Niestety, nasz zakład nie ma na 
to pieniędzy. 
- Oj, bo zacznę pisać pamiętniki ... 

*** 

Do bogatego biznesmena zgłasza się 
młody człowiek: 

- Kocham pańską córkę! Wpraw
dzie nie mam ani pieniędzy, ani po
zycji społecznej, ani atrakcyjnego 
za wodu, ale moja miJość do .f.ańs
kiej córki jest tak wielka, że ośmie
lam się prosić pana o jej rękę ... 
- A któI71 z moich trzech córek 
jest pan, mJody człowieku, zaintere
sowany? 
-- A, to już pozostawiam do pańs
kiego uznania. 

Zdjęcie 
roku 

Specjalnie dla Was ogłosiliśmy w czerwcu 
stały konkurs fotograficzny pl. "Zdjęcie ro
ku". 

Przysyłajcie swoje zdjęcia - czamo-białe 
lub barwne - na adres redakcji (temat i for
mat dowolny). 

Co tydzień najlepsze zdjęcia będziemy pu
blikować w stałym kąciku "Foto". Wszystkie 
opublikowane zdjęcia, na początku przyszłego 
roku będą eksponowane na pokonkursowej 
wystawie w "White Photo Gallery" w Prze
myślu. Dla autorów najciekawszych prac prze
widziane są cenne nagrody. 

Uwaga - zdjęcia przysłane na konkurs 
powinny być czytelnie podpisane - tytuł pra
cy, nazwisko i imię oraz wiek autora. 

PRZEMYŚL 
Galeria Sztuki Współczesnej, ul. 
Kościuszki 3: - wystawa Zbignie
wa Wartechowskiego. 
Muzeom Narodowe Ziemi Przemys
kiej, Plac Czackiego: wystawa Julia
na Fałata pl. "Akwarele i rysunki"; 
wystawa pl. "Życie i twórczość Ale
ksandra Fredry". . 
MKK ,,Niedźwiadek", Rynek I: 
9.09 godz. 20.00 - koncert grupy 
,bluesowej "Easy Rider". Galeria 
Etalai: wystawa grafiki Jacka BŁO
ŃSKIEGO; Wbite Photo GaUery: 
wystawa pt. "Stary Przemyśl, sta
rym aparatem". 
Kino ,,Kosmos": 8---15.09 "Wojow
nicze żółwie Ninja" (USA, 12) sean
se o godzinie 16.00 i 18.00. 

PRZEWORSK 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Jagiel
lońska \O a: 8.09 i 11.09 godz. 

21.00 - dyskoteki dla młodzieży. 
Miejski Klub Kultury, ul. Wiejska: 
11.09 godz. 20.00 - dyskoteka dla 
młodzieży. 
Miejska Biblioteka Publicma: 9.09 
godz. 17.00 - spotkanie Polskiego 
Związku Filatelistów; 16.09 godz. 
17.00 - spotkanie Towarzystwa 
Miłośników Lwowa; wystawa pl. 
"Pomniki - świadectwo historii" 
(miejsce - czytelnia MBP, od godz. 

_ 9.00 do 17.00); wystawa pl. "Wojna 
i pamięć" (miejsce - wypożyczal
nia książek dla dorosłych, od godz. 
9.00 do 17.00). Obie ·wystawy będą 
czynne do końca września. 

JAROSŁAW 

Muzeom, Rynek 4: wystawa pl. 
"Kolekcjonerzy i ich kolekcje", po
trwa do końca września (ekspozycja 
mebli, lamp naftowych, -listów 
przedfIlatelistycznych, obrazów, ce-

Informator telefoniczny 
TELEFONY ALARMOWE: 
Policja 997 
Straż Pożarna 998 
Pogotowie Ratunkowe 999 

TELEFONY INFORMACYJNE: 
Informacja o numeracb 913 
Międzymiastowa 900 
Nadawanie telegramów 905 
Biuro napraw DDOIeróW teIef. 914 
Informacja PKS: Jarosław 34-36, Luba
r;;zów 936, Przemyśl 54--35, Przeworsk 
933 
Informacja PKP: Jarosław 22--44, Luba
r;;zów 936, Przemyśl 935 i 28-71, Prze
worsk 933 
Służba \ofonoacyjoa woj. pnem. 64-41 
(całą dobę) 
Zegarynka 926 
Pogodynka 21-36 
Informacja turystyczna 47-309 
(poo.-,--sob. 8.00--18.(0) 

TELEFONY USŁUGOWE: 

Pogotowie cieplne: Jarosław 40--47, 
Przemyśl 44---16 

Pogotowie energetyczne: Jarosław 
65-74, Lubaczów 211-06, Przemyśl 
991 i 42-91, Przeworsk 31-27 
Pogotowie gazowe: Jarosław 41-87, 
Przemyśl 54-m (całą dobę) i 25--61, 
Przeworsk 22--74 
Pogotowie wod.---kan.: Jarosław 50--11, 
Lubar;;zów 221-34 w.168, Przemyśl 994 
i 24-64, Przeworsk 22-89 
Pogotowie weterynaryjne: Jarosław 
32- 14, Lubaczów 210--21, Przemyśl 
983; w godz. 9-17: małe zwierzęta 
53--10, choroby zakaźne 55-20, Prze
worsk 24--25 
Usługi kominiank.ie: Przemyśl 44----61, 
Jarosław 56---72 
Taxi: Jarosław 33--81 (ul. św. Ducha), 
21-18 (dworzec PKP), 53--79 (bag8ŹO-

Pracowici posłowie? 
Stan zdrowia członków parlame

ntu brytyjskiego jest daleki od dos
konałości. Wielu z nich jest wyczer
panych fizycznie czy nerwowo, gdyż 
często posłowie pracują po 70 go
dzin tygodniowo. Wnioski z badań 
przeprowadzonyh ostatnio przez 
dwóch psychologów, omawiano na 
rocznym posiedzeniu Brytyjskiego 
Towarzystwa Psychologicznego. 

Spośród 120 przebadanych par
lamentarzystów, wielu doznaje ciąg
łych stresów, jest nadmiernie pobu
dliwych i niezadowolonych z pracy. 
Wszyscy ankietowani skarżyli się na 
ujemne następstwa coraz większego 
wpływu pracy na życie rodzinne. 

Jeden z prowadzących badania 
psychologów stwierdził, że opinia 
publiczna zapomina, iż posłowie są 

żywymi ludźmi i często są zaciekle 
krytykowani i obrażani. 

huculskiej). Wystawa pl. 
"Portret jarosławian". 
Miejski Ośrodek Kultury: 11.09 
godz. od 16.30 do 19.30 - dysko
teka dla dzieci i młodzieży. 
Kino "Oka": 7-9.09 "Hoffa" (U
SA, 15); 14-16.09 "Karate kid" 
(USA, 12). 

LUBACZÓW 
Miejski Ośrodek Kultury: pokonku
rsowa wystawa prac plastycznych 
dzieci i młodzieży pl. "Dzieło ro
ku"; wystawa prac plastycznych ko
lonii i Polonii zagranicznych. 11.09 
godz. 19.00 - dyskoteka dla mło
dzieży. 
Muzeom: wystawa polskiego rysun
ku współczesnego. 

Uwaga organizatorzy imprez! 
Zapowiedzi o organizoWlUlych przez 
Was imprezach zamieszczamy w tej 
rubryce co tydzień - bezp/JltlIie. In
formacje do rubryki prosimy skJadać 
do czwartku każdego tygodnia tele
fonicznie pod numerami 22--{}() lub 
73---84 bądź listormie. 

we, płac Bożnic), Lubaczów 919, Prze
myśl 59-10 (dworzec PKP) i 66--66 (ul. 
św. Józefa), Przeworsk 919 

TELEFONY ZAUFANIA: 
Jarosław: 23--36 (dni powsz. 
19.00--7.00, wolne od pracy - całodo

bowy) 
Pnemyśl: duszpasterski 58--{)4 
(19.00--21.00, oprócz niedz. i świąt), 00-

kologiczny 69---81 (17.00--19.00, oprócz 
niedz. i świąt), pogotowie makowe 
47-767 (środy, piątki 16.00--19.(0), in
fo AIDS 60-68 (pon. 17.00--19.(0) 

INNE: 
Straż Miejska: Przemyśl 55-23 
Schronisko dla bezdomnych (męskie): 
Przemyśl 68-88 
APTEKI - dyżury nocne 
Jarosław: ul. Grunwaldzka I (8--13.09), 
ul. Rynek 13 (13--14.09) 
Lubaczów: ul. Pi1sudskiego 6, tel. 
210--73 
Przemyśl: ul. JagieUońska 6, tel. 25-06, 
Przewonlc ul. Rynek lO, teł. 2ł-17 
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STR. 11 

Panna (24 vm - 22 IX) Dla ludzi sztuki będzie to 
niezwykle twórczy okres. Z wielkim rozmachem zabie
rzesz się do pracy, która zakończy się sukcesem. Be
dziesz zadowolony z realizacji swoich planów, ale mu
sisz konsekwentnie dążyć do celu. Jeżeli będziesz uczci
wy i pracowity, spotka Cię nagroda. 

Waga (23 IX - 23 X) W tym okresie poczujesz się 
nieco osłabiony, więc nie bierz na siebie zbyt wielu 
obowiązków. Wszystkie dodatkowe prace powierz ko
mu innemu. Nie bądź impulsywny, nie wchodź w kon
flikty, nadejdzie okres, w którym poczujesz się lepiej 
i być może dzięki Twoim staraniom firma odniesie 
sukces, a Ty zdobędziesz uznanie. 

Skorpion (24 X - 22 XI) Nieco przeszkód pojawi 
się na Twojej drodze. Powinieneś pójść na kompromis, 
to najlepsze wyjście w sytuacjach konfliktowych. Jaki
kolwiek zatarg ze współpracownikami lub rodziną 
wprowadzi złą atmosferę, co na dłuższą metę stanie się 
nie do wytrzymania. 

Stnelec (23 XI - 21 Xll) W tych dniach powinie
neś być skromny i powściągliwy w stosunkach z prze
łożonymi. Nie próbuj udowadniać swoich zasług, będą 
zauważone w odpowiednilD czasie. Nadmierne gadulst
wo i zarozumiałość przyniosą tylko straty. Zadbaj 
o zdrowie i nie przesadzaj z całonocnymi uroczystoś
ciami i mocnymi trunkami. 

Koziorożec (22 XlI - 20 I) ijędą to dla Ciebie tak 
beztroskie dni, że zaniedbasz obowiązki służbowe. Nie 
możesz sobie na to pozwolić, musisz wykorzystać swo
je możliwości zanim wszystko się skomplikuje. Weż się 
do pracy, nie leniuchuj. Po urlopie każdy powinien być 
wypoczęty i dysponować sporym zapasem sił. 

Wodnik (21 I - 20 D) Masz ogromne zdolności 

regeneracyjne. Potrafisz w chwilach przemęczenia po
wiedzieć stop i znaleźć sposób na szybki odpoczynek, 
by z nowym zapasem sił rzucić się w wir obowiązków. 
Praca daje Ci wiele zadowolenia, a efekt osiągasz 
w bardzo krótkim czasie, czego zazdroszczą Ci wszys
cy. 

Ryby (21 n-w Dl) Będziesz w niezwykle słodkim 
nastroju. W końcu każdemu należy się trochę luzu. 
Możesz spokojnie skoncentrować się na przyjemnoś
ciach. Pojawi się też perspektywa ciekawej podróży. 
Możliwe, że właśnie gdzieś daleko od domu spotkasz 
kogoś, kto na zawsze zawładnie Twoim sercem. 

Baran (21 Ul - 20 IV) Właśnie nadeszły dni, 
w których nie będziesz w najlepszej formie. Postaraj się 
być tolerancyjny. Jeżeli spotkasz się z radą osób star
szych, weź ją pod uwagę, będzie cenna, co okaże się 
nieco później. W tych dniach będziesz reagował bardzo 
agresywnie na otoczenie, więc lepiej je przeczekaj. 

Byk (21 IV - 21 V) Kontakty z ludźmi przyniosą 
wiele owocnych znajomości. Zaproszenia posypią s.ię 
lawinowo. Koniecznie z nich skorzystaj. Poznasz oso
by, które pomogą Ci w realizacji Twoich planów. Mo
żesz liczyć nawet na wsparcie finansowe, co spowoduje 
szybkie sfinalizowanie umów i dużą korzyŚĆ materialną 
dla obu stron. 

Bliźnięta (22 V - 21 VI) Możliwe, że ktoś w Two
im miejscu pracy spróbuje zrobić Ci głupi dowcip. 
Niekiedy tak bywa. Nie denerwuj się, śmiej się z in
nymi. Przecież potrafisz znaleźć się w trudnej sytuacji. 
Jeśli uda Ci się przez to przebrnąć, zdobędziesz miano 
człowieka dojrzalego emocjonalnie. 

Rak (22 VI - 22 VD) Korzystaj z zaproszeń znajo
mych. Wspaniale czujesz się na przyjęciach i jesteś 
zawsze na nich mile widziany. Fascynujesz otoczenie 
swoją elokwencją, dowcipem i wdziękiem. Pojawi się 
też szansa na Zawarcie trwałego związku miłosnego, 
ale uważaj, bo przez swoją impulsywność możesz 
wszystko zepsuć. 

Lew (23 vn - 23 VUI) Będzie to nie najlepszy 
okres, ale do przeżycia. Spokojnie go przeczekaj, nicze
go nie przyspieszaj, niech wszystko idzie swoim torem. 
Nie podejmuj ważnych decyzji, nie podpisuj umów. 
Już niebawem nadejdą dni ku temu bardziej sprzyjają
ce. Zadbaj też o zdrowie, możesz mieć z tym kłopoty. 
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PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata? 
9.15 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 ,,zawód policjant" (ost.) J seriat 
prod. USA 
10.50 "Taki jest świat" · magazyn re-
porterski 
11.15 Księga Tatr najnowsza 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Mój program na antenie: " Sifu 
i jego uczniowie" 
13.30 15.55 Telewizja Edukacyjna 
16.05 Mój program na antenie: "Sifu 
i jego uczniowie" 
16.45 Muzyczna Jedynka 
17.20 Klinika zdrowego człowieka 
17.40 Co na to marna? 
18.05 "zorro" (1/25) - seria! 
18.30 Stuwo wyborcze 
19.00 Wieczorynka 
19.55 Stuwo wyborcze 
20.15 Studio sport 
21.00 "sprawy Rosie O'Neill" pilot seria
lu prod. USA 
22.00 Studio wyborcze 
22.45 Pocztówki z Moskwy Dysydent 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka 
23.30 ,)łałlada o Januszku" - seriat TP 

0.30 Noc społeczna 
1.30 Zakończenie programu 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lokalny 
8.40 "Robin Hood" - serial 
9.05 Stuwo Dwójki 
9.15 ,J'okolenia" (395) - serial 
9.40 "Świat kobiet " 

10.05 Na życzenie 
11 .05 Stuwo Dwójki 
11.15 Trzy kwadranse ze sportem 
12.00 "Nadzieja umiera ostatnia" film 
dok . 
13.05 ,,życie zaczyna się po trzydziestce" 
(8) - serial prod. USA 
13.50 "Manhattan Transwer" - koncert 
15.10 "Dwadzieścia lat później" - film 
dok . 
15.35 " Robin Hood" (ID) - serial ani
mowany produkcji wiosko-hiszpańskiej 
16.05 Magazyn przechodnia 
16.15 Slm:ydła bli7.ej marzeń - magazyn 
lotniczy 
16.35 Losowanie gier liczbowych T otali
zatora Sportowego 
16.40 Studio wyborc-Le - program regio
nalny 
17.35 ,'pokolenia" (395) - serial prod. 
USA 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.10 Stud'io wyborcze - program 
19.30 "Picasso, czyli jak to się zaczęło" 
- - film dok. 
20.00 ,,życi,, zaczyna się po trzydzieske" 
(8) - serial prod. USA 
20.55 Stuwo sport 
22.45 Ekspres reporterów 
23.15 Stanisław Dygat - .. Chlopiec 
z Disneylandu"_ - fUm dok. 

0.05 Studio sport 
0.40 "Niewygodne prawdy" (2) - serial 

prod. ang. 
1.55 Zakońc-J:enie programu 

PROGRAM 
6.00 Kawa czy herbata? 
9.15 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 ,,Klub Paradise" (2<H>sL) - serial 
10.55 Kwadrans na kawę 
11.10 Video Fashion 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Dla młodych widzów: Mort:e-Eko 

oraz film z serii .. 3-2-1 kontakt" 
13.30- -15.55 Telewizja Edukacyjna 
13.30 " National Geographic-poszuki-

wacz" - film dok. prod. USA 
14.20 Mieszkamy w Polsce 
14.35 Zwierzęta świata 
15.05 Rzeźba Polski 
15.30 My dorośli 
16.05 Dla mlodych widzów: Morze-Eko 

oraz film z serii ,,3-2- 1 kon
takt" 

16.45 Muzyczna Jedynka 
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej 
17.45 Poradnik dobrych obyczajów 
18.00 .. Komiks, dziewiąta sztuka wyzwo-

lona" (2) . serial 
18.30 Stuwo wyborcze 
19.00 Wieczorynka 
19.55 Studio Wyborcze 
20.15 "Klub Paradise" (20-0sL) - serial 

21.1 O Cyrk Elity . cyrkowa lista prze
bojów 

22.00 Studio wyborcze 
22.45 Pocztówki z Moskwy . - Fenomen 

Żyrynowskiego 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka 
23.30 "UciekIoierzy" (4-ost.) - serial 
24.00 Debiut z rekomendacją 

0.50 Studio Sport 
2.00 Zakończenie programu 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lokalny 
8.40 ,,.Kot w butach" serial anim. 
9.05 Studio Dwójki 
9.15 l!Pokolenia" (396) - serial 
9.40 :swiat kobiet 

10.05 Na życzenia 
11.05 "Stanisław Dygat - chlopiec z Di-

sneylandu" - film dok. (powt.) 
1l.50 Przeboje Dwójki 
12.00 "Nauczyciele swiata" - film dok. 
13.05 ~y plan gangu Olscua" 

- komedia prod. dpńskiej 
14.40 Wystawa autorska - reportaż 

z muzeum w Waldkraiburgu 
15.05 .. I paru niezlych refrenistów 

znam ... " 
15.35 .. Kot w butach" - ·;.: rial anim. 
16:05 Studio sport - W;c' ~ a piłka 
16.40 Studio wyborcze - program regio-

nalny 
17.35 ,'pokolenia" (396) - serial 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.10 Studio wyborcze - program regio

nalny 
19.30 ,;Okruchy, strzępy , drzazgi" 

film dok. Starusława Kuźnika 
20.00 Happening w Dylewie . reportaż 

muzyczny 
21.30 Sport oraz Kronika "Tour de Po

logne" 
21.40 Relacja z wizyty Papieża Jana Pa

wła II na Litwie 
22.05 "CbIopcy z rerajny" - film rab. 

0.25 Stuwo Teatralne Dwójki: Stefan 
Kisielewski "Przygoda w War-
szawie" 

1.50 Zakońc-Lenie programu 

PROGRAM 

PROGRAM I 
7.00 Rondo - magazyn informacyjno-

-gospodarczy 
7.20 Rynek agro 
7.45 Z Polski - magazyn rolny 
7.55 Dom pod falbankami . reportaż 
8.25 Wszystko odzialce 
9.10 Ziarno - ~rogram red . katolickiej 

d la dzieci I rodziców 
_ 9.35 5-10-15 oraz "Plecak pełen przy

gód" (2) - serial prod. polsko-fi
ńsko-niem. 

11.00 "Odyseja zwierzęca" (21) - serial 
12.10 Rodzina rodzinie 
12.45 W zgodzie z naturą 
13.15 Sport i rekreacja 
14.00 Watt Disney przedstawia 
15.15 Letnie MTV 
15.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Christopher Harnpton . "Drobne 
przyjemności" 

17.25 ,,Dzień za dniem" (10) - seria! 
18.10 "Skąd się tutaj w.aąjeś, capie" 

- czyli 60 lat Koziołka Matołka 
18.30 Studio wyborcze 
19.00 Male wiadomości DD 
19.10 Wieczorynka "Strażak Sam" 
19.55 Studio wyborcze 
20.15 ,,Elektroniczne marzenia" - kome

dia prod. USA 
22.00 Studio wyborcze 
22.45 "Pocztówki z Moskwy" - Giełda 

po rosyjsku 
23.00 Phi! Collins koncert 
23.50 Sportowa sobota 
0.10 "FLIC STORY" - film 

1.55 Noce w Las Vegas 
2.40 "Wamp" - film r.b. prod. USA 
4.10 Zakoóczenie programu 

PROGRAM II 

7.35 "Na trawersie" - wojskowy ma
gazyn morski 

8.00 "Ulica Sezamkowa" 
9.00 Tacy sarni . program w języku 

migowym 
9.20 Nauka ję-qka migowego 
9.35 Wspólnota w kulturze 

10.05 Halo Dwójka 
10.15 ,,Denny Hill" - angielski program 

rozrywkowy 
10.40 Róbta, co chceta - program Je-

6.00 Kawa czy herbata? rzego Owsiaka 
9.15 Mama i ja 11.00 Leonard Bernstein - spotkanie 
9.25 Domowe przedszkole Przed- z muzyką - Muzyka amerykańs-

szkolny koncert życzeń ka 
10.00 ,,8amuta" - film prod. USA 12.00 Akademia FIlmu Pol*iego - ,,Rę-
12.15 Magazyn Notowaó kopis maleziouy w Saragossie", cz. 
12.45 Dla najmłodszych: "Ciuchcia" I 
13.30 15.55 Telew~a Edukacyjna 13.30 Zwierzęta świata 
13.45 Spojrzenie na Niemcy - Augsburg 14.00 "Generał Sikorski - Tajemnica 
14.15 Biznes start śmierci" - fUm dokumentalny 
14.30 Euroturystyka - Świnoujście Witolda Zadrowskiego 
14.45 Odpukać, odpukać - Czy jesteś- 15.00 Studio sport 

my przesądru? 15.55 Losowanie gier liczbowych 
15.00 Jaka jesteś ... Czy suknia zdobi Totalizatora Sportowego 
15.15 Jeśli nie Oxford, to co? 16.15 ,'peIoa chata" - seńal prod. USA 
15.35 Z obu stron scen 16.40 Stuwo wyborcze - program regio-
16.05 Dla najmłodszych : "Ciuchcia" nalny 
16.45 Muzyczna Jedynka 17.30 Proszę c-Lekać, będzie rozmowa ... 
17.20 Test - magazyn konsumenta 18.30 "Gra" . teleturniej 
17.40 Randka w ciemno - zabawa qui- 19.00 Halo Dwójka 

wwa 19.10 Studio wyborcze - program regio-
18.30 Studio wyborcze nalny 
19.00 Wieczorynka 19.30 Studio sport 
19.55 Studio wyborcze 20.10 Program puhlicystyczny 
20.15 ,,zioła szabla" (<kisł.) - serial 21.30 Słowo na niedzielę 
22.00 Studio wyborcze 21.40 "Benny Hill" - angielski program 
22.45 Pocztówki z Moskwy Waleria rozrywkowy 

z Nowodworska 22.10 ,,Jak zdobywano dziki zachód" 
23 . 15 Gorąca linia - western prod. USA 
23.25 Muzyczna Jedynka 0.05 Studio sport 
23.30 Studio sport - Final Grand Prix . - 3.00 Zakończenie programu 

w La. - . Londyn '93 
0.30 Mary Higgios Oark: "Nie płacz 

moja droga" - film sens. produkcji 
franc.-ang. 

2.00 Zakończenie programu 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dwó'ki 
8.10 Program lok:J;,y 
8.40 ,,Batman" - serial &nim. 
9.10 "Dzika Ameryka" (2) . serial 
9.40 Swiat kobiet 

10.05 Na życzenie 
11.00 Studio Dwójki 
11.10 Seans filmowy 
11.40 Róbta, co chce ta (POWI.) 
12.00 Chimera (pow!.) 
12.40 Tęsknoty i marzenia (powt.) 
13.05 ,,Przystanek Alaska" (II) - seńal 
13.50 Festiwal Energia Sztuki Żarno-

wiec '93 
14.55 "Rydz-Śmigły .- szkic do portretu 

ostatniego" - film dok . Macieja 
Sieńskiego 

15.JO Powitanie 
15.35 ,.Batmao" - serial anim. 
16.05 Klub Yuppies? - program dla 

młodzieży . 
16.25 Studio Wratislavia Cantans '93 
16.40 Studio wyborcze - program regio

nalny 
17.35 ,,Katie i Anie" - serial proc\. USA 
19.10 Studio wyborcze - program regio

nalny 
19.30-21.00 Program regionalny 
21.30 Sport oraz Kronika .. Tour de Po

logne" 
21.40 Relacja z wizyty Papieża Jana Pa

wła II w Estonii 
22.05 ,,Przystanek Alaska" (11) - serial 
22.50 Teatr Sensacji: Olive Cha"", i Stan

ley Claylon - "Śmierć po raz 
drugi" 

0.25 Festiwal Energia Sztuki 
1.30 Zakończenie programu 

PROGRAM I 
7.00 Rolnictwo na świecie 
7.15 Przystanki codzienności 
7.35 Tydzień - magazyn . rolny 
8.30 Notowania -
9.00 Dla dzieci - Teleranek 

11.00 "Moc lustra" (I) - serial 
12.00 Telewizyjny koncert życzeń 
12.30 Teatr dla dzieci: Elżbieta Bussold 

"O Cyganie, siostrze ptaków i cza
rnoksiężniku" 

13.25 Z kamerą wśród zwierząt 
13.50 W Starym Kinie: Angielskie filmy 

wojenne 
15.45 Sto pytań do ... 
16. 15 PieprJ: i wanilia 
17.30 " Dynastia" (206) - serial 
18.20 Antena 
18.30 7 dni - świat 
19.00 Wieczorynka 
19.55 Studio wyborcze 
20.15 "Wielkie trzęsienie ziemi" (2) - se

rial prod. USA 
21.10 .,Oscary serc" . koncert Jose Car

rerasa i Montserrat CabaUe na 
rzecz Fundacji Rozwoju Kardio
chirurgii w Zabrm 

23.10 Sportowa niedziela 
24.00 Kino konesera: ,;Vcbo" - film rab. 

prod. C7.ecboslowack.iej 
1.30 Powról bardów - Jacek Łuczak 
2.00 Zakończenie programu 

PROGRAM II 

7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
8.00 "Tajemniczy opiekun" serial 

anim. prod. jap. 

8.20 FUm dla nieŚlysącydl: - "Wielkie 
trzęsienie ziemi" (2) - serial prod. 
USA 

9.05 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą-
cych) 

9.30 Programy lokalne 
10.30 Kant gigant - superkonkurs 
11.00 Godzina z Hanna-Barbera - fUmy 

animowane dla dzieci 
12.00 "Cartouche - zbójea" - liIm kos-

Dumowy produkcji fraoc..-wl. 
13.50 Krakowskie legendy 
14.00 Stowo sport 
14.50 Halo Dwójka 
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni 
15.50 Halo Dwójka 
16.15 "Cudowne lata" - serial 
16.40 Auimals 
17.15 Wydarzenie tygodnia 
17.40 Studio sport - Tour de Pologne 
18.25 "Gra" - teleturniej 
19.00 Studio sport 
20.10 Program publicystyczny 
21.20 Na peryferiach wyborów 
21.30 "Moda wioska pod gwiazdami" 

Wieczór w Rzymie na Piazza 
Navona, C"t . I 

22.25 ,,szampański Charlie" (l) - serial 
23.10 "Moda wioska pod gwiazdami", 

cz. 2 
0. 10 Stuwo sport - Otwarte Mistrzost

wa USA w tenisie - " US Open" 
3.00 Zakończenie programu 

PROGRAM I 
6.00 Kawa czy herbata? 
9.15 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.05 ,.Dyustia" - serial prod. prod. 
USA 

11.00 Przyjemne z poży!ecznym 
11.20 Gotowanie na ekf.inie - magazyn 

kulinarny 
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka 
12.15 Stereotypy narodowe 
12.45 Luz - program nastolatków 
13.30-15.20 Telewizja Edukacyjna 
13.30 Szkoły w Europie - Edukacja 

ustawiczna - wymóg życia 
13.55 Europa w oczach Polaków 
14.15 Ameryka, Ameryka 
14.45 Przeciw ksenofobii 
15.20 Polacy w oczach Europy 
15.40 Stereotypy a program partii polity-

cznych w Europie 
16.05 Luz magazyn nastolatków 
16.45 Muzyczna Jedynka 
17.20 Dla młodych widzów: Kwant 
17.40 Prawo i bezprawie · program rze-

cznika praw obywatelskich 
18.05 ,,Roseaone" (10) - serial komedio-

wy proc\. USA 
18.30 Studio wyborcze 
19.00 Wieczorynka: "Bajka o rybaku 

i złotej rybce" 
19.55 Studio wyborcze 
20.04 Prosto z Belwederu 
20.20 Teatr Telewizji : Erskine CaJdwell 

"Palec boży" 
22.00 Studio wyborcze 
22.45 Pocztówki z Moskwy _ . Sierp, 

prywatyzacja i miot 
23.15 Gorą.ca li.nia 
23.25 MuzYCŻna Jedynka 
23.30 "Dziewc-qna z botelu''- - film rab. 

prod. USA 
1.00 Przeboje Bogusława Kaczy-

ńskiego . Juliette Greco 
2.00 ZakońC"Lenie programu 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Programy lokalne 
8.40 "Nowe przygody Catineczki" (13) 

- serial anim . prod. jap. 
9.05 Studio Dwójki 
9.15 "Pokolenia" (393) - serial prod. 

USA 
9.40 "Ona" . magazyn 

10.05 Na życzenie 
11.05 Studio Dwójki 
Il.I O 7 dni polskiego sportu 
12.00 "Paweł Apostoł" (2-osl.) - film 

dokumentalny produkcji ang.-izre
alskiej 

13.05 "Flip i F1ap" - "Wilki DMlrskie" 
- rllm komediowy prod. USA 

14.00 Program publicystyczny 
14.45 Bez prądu "Dżem" 
15.35 "Nowe przygody Calineczki" 

serial anim. prod. jap. 
16.05,Przegląd kronik filmowych 
16.30 Polska Kronika Filmowa 
16.40 Studio wyborcze - program regio

nalny 
17.35 "Pokolenia" (397) - serial prod. 

USA 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.10 Studio wyborcze - program regio

nalny 
19.30 "Przypisani do kasty" (2)· film 

dok. prod. ang. 
20.00 "Błyskawice" (4) - serial prod. 

USA 
20.20 Auto - magazyn motoryzacyjny 
20.45 Vademecum wyborcy 
21.30 Sport 
21.40 Reporterq Dwójki przedstawiają 
22.00 "Noc detektywów": "Columbo" 

- film kryminalny prod. USA 
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23.30 "Kolaboracja" film dolrumen-
taJny 

0.05 Noc i stres 
0.25 II Stuwo Festiwalowe Wratis-

lavia Cantans '93 
1.00 ,,Błyslr.awke" · (4) - serial 
1.30 Zakończenie programu 

PROGRAM I 
6.00 Kawa czy herbata? 
9.15 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 "tycie" (I) - serial produkcji ja-
po1iillej 

10.45 Klub dobrej książki 
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
11.20 Reportaż 
11.45 Uszyj to sama 
12. 15 Magazyn Notowań Sady XXI 

wieku (I) 
12.45 Dla dzieci : Tik-Tak oraz film z se

rii "Cawshon" 
13.30 15.55 Telewi1;ja Edukacyjna 
13.40 Z lamusa techniki - Kazimierz 

Prószyński 
13.50 Kuchnia·· Gra w kolory 
14.05 Gwiezdne podróże . prof. Demiańs

kiego 
14.20 W kręgu nauki ł Nowe techniki 

zapisu obrazu i Uźwięku 
14.55 Rysuj z nami 
15.10 Z wiedzą prLeZ życie 
15.25 Klu'b domowego komputera 
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film z se

rii "Cadishon" 
16.45 Muzyczna Jedynka 
17.20 Sensacje XX wieku - "Śmierć 

marszaJka" (l) 
17.40 Kino ma prawie 100 łat - Ar

cheologia kina 
18.05 ,,spencer i jego rodzinka" (13-ost.) 

- seria! kOmediowy prod. USA 
18.30 Stuwo wyborcze 
19.00 Wiec'lOrynka: "Niedźwiadek Tao 

Tao" 
19.55 Studio wyborcze 
20_15 "Chęć życia" - dranJat obyczajo

wy prod. wł. 
22.00 Stuwo wyborcze 
22.45 Pocztówki z Moskwy - Uja Gła-

zunow 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka 
23.30 Ślady wojny: "Glosy z daleka" 

ftlm dok . 
0.15 Program publicystyczny 
1.00 Siódemka w Jedynce - "Antoni 

Dworzak" (2) "Ojc-qzna 
i świat" - film dok. prod. franc.
-=hosłowackiej 

1.55 Zakończenie programu 

PROGRAM II 

7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lokalny 
8_40 ,,A.noette" - serial anim. 
9.05 Studio Dwójki 
9.15 ,,Pokolenia" (398) - serial prod. 

USA 
9.40 Świat kobiet 

10.05 Na życzenie 
11 .05 Studio DwÓjki 
11.15 ANIMALS 
11.45 Ojczyzna-polszc-qzna - Po waka-

cjach o górach i o morzu 
12.00 "Artur Boyd" (2-osl.) - film dok. 

prod. ang. 
13.05 ,,FUp i F1ap" - komedia prod. 

USA 
13.45 Mala Polska - reportaż 

14.00 Program publicystyczny 
14.45 Przeboje Dwójki 
15.00 "Skrzynka kontaktowa - Truppe

nubungsplatz Lamsdorf' - film 
dok . 

15.35 ,,Annette" - serial animowany 
16.05 Ojczyzna-polszczyzna - Po waka

cjach - o górach i o morzu 
16.20 Moja wiara 
16.40 Studio wyborcze - program regio

nalny 
17.35 "Pokoleoi." (398) - serial prod. 

USA 
18.35 Koło fortuny 
19.10 Studio wyborcze - program regio

nalny 
19.30 ,,Artur Boyd" (2-ost.) - film dok. 

prod. ang. 
20.00 Dialogi polskie - "Sennik współ

czesny" Tadeusza Konwickiego 
20.30 Szkoła klamców - Krzysztof Ko-

walewski 
21.30 Sport 
21.40 Jak glosować 
22.00 Kino z myszkI! 
23.35 Śpiewajmy poe-Lję reportaż 

z XX Ogólnopolskich Spotkań Za
mkowych - Olsztyn '93 

0.05 Klub filmowy Dwójki: "Prowincju
szka" - rIlm rabularny produkcji 
franc. 

1.55 Zakończenie programu 

TVP ZASTRZEGA SOBIE 

MOŻLlWOSC 

ZMIAN W PROGRAMIE 



żp 8 WRZESN lA 1993 R. 

Przygotowania drugoligowców 
Jarosławianki 

z trenerem J. Cebularzem 
" ligowym piłkarkom ręcznym Jarosław

skiego Klubu Sportowego skończył się już da
wno okres urlopowej laby. Niemal dokładnie 
w 4 miesiące od ostatniego meczu z ChKS 
Łódź rozpoczęły one przygotowania do nowe
go sezonu - jego początek zaplanowano bo
wiem na 2 października. 

Po kolejnej reorganizacji " liga liczyć bę
dzie tym razem 20 zespołów, podzielonych na 
2 grupy. Nowy podział ligi sprawił, źe jaro
~ławska ,,7" spotka się aź z siedmioma nowy
mi przeciwnikami: ze "starego" składu pozos
tały jedynie Gościbia Sułkowice i AZS A WF 
Kraków. Wydaje się, źe grupa południowa 

jest zdecydowanie silniejsza od północnej, 

gdyź znalazły się tu tak znane firmy jak AKS 
Chorzów, Cracovia i Otmęt Krapkowice. Sta
wkę uzupełniają ponadto Beskid Nowy Sącz, 
Start Opole i M KS Jastrzębie. Nie wyjaśniona 
jest natomiast sprawa dziesiątego zespołu 

- bardzo prawdopodobne jest wycofanie się 

Skarbka Tarnowskie Góry, jego micjsce zajął
by wtedy Ruch Zdzieszowice. 

W nowym sezonie opiekę szkoleniową nad 
jarosławiankami objął znakomity fachowiec 
Józef Cebularz, zmieniając na tym stanowisku 
dotychczasowy duet szkoleniowców J. Pałys 

- R. Pruc. Ten wielce zasJu7..ony dla polskiej 
piłk i ręcznej trener prowadził już "siódemkę" 
JKS-u wiosną 1992 roku, kiedy pra:jął ją 

w bardzo trudnej sytuacji w I- ligowej tabeli, 
w spadku po Anatoliju Glebowie - niestety, 
bytu w ekstraklasie nie udało się uratować. 

Zawodniczki JKS-u rozpoczęły przygoto
wania 9 sierpnia od ćwiczeń ogólnorozwojo
wych w terenie, a trener J. Cebular.l stopnio
wo nasila! ich intensywność. Ze względu na 
trudną sytuację finansową sekcji, zrezygnowa
no z kosztownej organizacji obozu sportowe
go na wyjeździe . namiastką jego są prowa
dzone dwa razy dziennie zajęcia treningowe, 
w tym takźe treningi w hali MOSiR, gdzie 
jarosławianki rozgrywają swe mCC7..e mistrzow
skie oraz w plenerach Radawy. 

Pocieszający jest fakt, źe praktycznie z ze
społu nikt nie ubył, jeśli nie liczyć urlopu ma
cierzyńskiego J. Jarosz, ale do końca nie wyja
śniona pozostaje sprawa A. Bury, uskafŹającej 
się na kłopoty zdrowotne. Na przedsezono
wym spotkaniu zawodniczki JKS-u zjawiły 

się w... nadkomplecie. Wielką ochotę na 
wznowienie treningów mają SZC7..ęśliwe mamy 
A. Sykala-Olesek i M . Wiełgus-Gujda, 

a tab..e nie grająca od kilku sezonów D. Szpy
tma. W dalszym ciągu w jarosławskiej ,,1" 
grać będą Ukrainki G. Kowalenko i J. Aw- -
diejewa. Przeciąga się natomiast niespodziewa
nie sprawa bramkarki M. UJmy, która w dal
szym ciągu - mimo ukończenia studiów 
- jest zawodniczką gdańskiego AZS-u. 

Dziś jCSZC7..e o szansach swoich podopiecz
nych trener J. Cebular.l nie chce się wypowia
dać, zresztą do pierwszego meczu z Beskidem 
Nowy Sącz pozostał prawie miesiąc i z pew
nością będzie to miesiąc solidnie przepracowa
ny. Pełne ręce roboty mają także działacze 

sekcji piłki ręcznej z jej kierownikiem R. Czo
gałą i kierownikiem druźyny A. Mormulem 

ich wysiŁki skierowane są na pozyskanie 
przychylności sponsorów, aby zapewnić zespo
łowi piłkarek środki na ligową egzystencję. 

(kram) 

Nowy obiekt sJHlrtowy 

w Krzeczowicach 

W ostatnią niedzielę sierpnia, po rekordo
wo krótkim okresie budowy (od 1992 roku), 
zmodernizowano boisko sportowe w KrztXZo
wicach (gm. Kańczuga). 

Nowy obiekt składa się z pełnowymiarowego 
boiska do pilki nożnej, 2 boisk do siatkówki, 
boiska do piłki ręcLTIej i koszykowej. Pomyś
lano o Ul7-'1dzeniu 7..8plCC7..8 socjalnego (szat
nie, łazienki) oraz zadaszeniu trybuny dla wi
dzów. W najbliższym C7..8sie oddane zostaną: 
bieżnia na 100 metrów i skocznia w dal. 

Oddanie obiektu w tych trudnych dla kul
lury fizyC'"LIIej czasach, moglo być dokonane 
tylko przy olbrqmim wkładzie pracy młodzie
ży, którą potrafili zorganizować do czynu 
- dziaJacz o niespożytych siłach i z.doJnoŚ-

ciach - Andu..ej Kozlowski,a dzielnic sekun
dowali mu Marian Cieśliński i Benedykt Ma
goń. Pomocną· dloń inicjatorom pu..edsięwzię
óa wyciągnęła Rada Solecka, dyrektorka 
miejscowej szkoły podstawowej, dyrektor Sta
cji Hodowli Roślin, a także przewodniC'".lący 

Rady Miasta i Gminy w Kańczudze a zara
zem właściciel zakladu remontowo- -budowla
nego Jacek Solek. 

Z okazji otwarcia nowego obiektu odbyły 
się imprezy sportowe w piłce ręcznej, siatko
wej, piłce nożnej, w której oldboye Grzęski 
7.lVyciężyli Krzeczowice 1:0. Grad bramek padl 
w meczu mistrzowskim klasy A seniorów po
między LZS Cresovia Krzeczowice a LZS Ha
włowice. Miejscowi przypiCC7~towaLi święto 
oddania obiektu wysokim 8:1. 

W KU..eC7..owicach udowodniono, że jei..eli 
się C'".lCgoś chce, to przy solidarnym wysiłku 
można osiągnąć wiele. 

"Dzikie drużyny" 

W ramach akcji "Iato w mieście': organi-
7.8torL)': Referat Oświaty, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego, Międzyszkolny Ośrodek 

Sportowy, Rada Wojewódzka LZS, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zorga.nizowali 
w Jarosławiu pod koniec wakacji tumiej w pi-
łce nożnej dla drożyn nieZr7..eszonych, których 
dawniej nazywano "dzikimi drużynami". 

Zwycięstwo w turnieju odniosła drużyna 

"Piekarska", pokonała w finale "Pułaskiego" 
2:0. 
W meczu o lil miejsce zespół "Legionów" 
zwyciężył "Huragan" 4:1. Najlepszym zawod
nikiem tumieju wybrano Tomka Szubę z dru
żyny "Pulaskiegp". 
Imprezie sponsorował sklep sportowy "O/im
pia". 

Szachy 
o Puchar "Przemyskiego 

Niedźwiadka" 

~ak 

Już po raz piąty odbędzie się w Przemyślu 
Międzynarodowy Tumiej Szachowy Dzieci 

i Młodzieży. Organizatorzy, którymi są: Sza
chowe Stowarzyszenie Ziemi Przemyskiej, Ku
ratorium Oświaty, Szkola Podstawowa im. 
Or/ąt Lwowskich, Klub Europejski i Urząd 

Miejski w Przemyślu, zapraszają do uczestnic
twa w tej królewskiej grze dziewczęta i chłop
ców urodzonych w /978 i mJodszych. Zgłosze
nia przyjmowane są do dnia 20 wr.lCŚnia br. 
(termin turnieju 2- 3. /O) w Kuratorium 
Oświaty w Przemyślu, a WS7..elkich informacji 
o imprezie udziela Maciej Karasiński (tel. 
62- 27 w g. 815)_ 

Piłka nożna 
m liga 

W ubiegłym tygodniu piłkarze III ligi małopo
lskiej rozegrali 6 i 7 kolejkę rundy jesiennej. 
W środę \ wl7..eśnia, przemyski Czuwaj po 
meczu na bardzo cięźkim boisku zremisował 
I: I zGarbamią. BraIDkę zdobył Sakowski. 
Przemyślanie stracili młodego Jabłońskiego, 
który doznał groźnej kontuzji i odwieziony 
7..oStał do szpita.la. Polonia grała na wyjeździe 
z Cracovią. Trochę przestraszona sławą rywa
la, przegrała \:4 (bramka Garwoła). Słabo 
wypadł Karoax -Kańczuga, przegrał o: \ z re
zerwą krakowskiej Wisły. JKS uległ w Tar
nowie 0:2 Unio W pozostałych mCC7..ach tej 
kolejki: Zełmer - Sandecja 0:2, Stal Łańcut 

Czarni Jasło 3:1, Igloopol Dębica - Po
goń Le7..ajsk 1:1, Dalio Myślenice - Kabel 
Kraków 3:0, Wawel - Tamovia 3: \. 

W niedzielę: 
Polonia - Kamax Kańczuga 

2:1 (1:0) 

Bramki: 1:0 27 min. Rop, 1:\ 74 min. Słysz 
E., 2: I 77 min. Rop. Polonia: Abram-Niemiec, 
Wajda, Madeja, AndruS7..ewski· Kos (46 
min. Boryczko), Mazur, Załoga (78 min. Pan
kiewicz) - Rop, Dąbek, Garword (88 min. 
Hajduk). 
Kamax: Kulig - Węglarz, Dembiczak, List
kiewicz - Słysz M. (58 min. Szczęch), Gil, 
Korab, Pieczek, Musiał (Malik 65 min.) 
- Pado, Słysz E .. 
Żółtymi kartkami ukarani zosta li: Niemiec, 

Madeja, Rop (polonia), Korab (Kamax). 
Polonia rozegrała najlepszy mecz w tegorocz
nych rozgrywakch, a że Kamax chcial pl7..e/a
mać fatalną passę, mecz należał do ciekawych 
i tr.tymał w napięciu, do ostatnich minu·t me
czu, kibiców obu druźyn. Pierwsza bramka 
padła po pr.tykładnej dwójkowej akcji między 
Garwołą i Ropem, który strzałem z ostrego 
kąta nie dal szans Kuligowi. Do 60 ID in. 
toczył się wyrównany pojedynek, apiłkarole 

obu druźyn próbowLi 'zmienić wynik strzałami 
z dalszej odległości. Wprawdzie Kamax lepiej 
opanował środek boiska, za to piłkarzc Polo
nii z determinacją walczyli w obronie i ataku. 
Na 25 min. przed zakończeniem spotkania pił
kal7..e z Kańczugi postawili wszystko na jedną 
kartę. Pod bramką gospodarzy dochodzilo do 
ostrych spięć .. Po wyrównaniu Słysza na \: \, 
kiedy wydawało się, źe Polonia tego meczu 
może nie wygrać· Rop strzałem z 18 met
rów zaskoczył obrońców i bramkar.l8 gości. 

Z-ak 

JKS - Stal Łańcut 3:0 (2:0) 

Bramki: 1:035 min. Wójcik, 2:042 min. Ka
wecki (karny), 3:0 84 min. Kawecki. 
JKS grał w składzie: Kulpa - Orzechowski, 
Strawa, Pruchnicki, Wyczawski (59 min. Ba
ran) - Kędzior, Zając, Pietryna - Wójcik, 
Kawecki, Wikiera. 
Sędziował G. Kuliński (Kraków). 

Po czarnej serii pięciu poraźek, JKS "mu
siał" wygrać. Jarosławianie zagrali z olbrzy
mią wolą walki, co zostało uwieńczone dwo-

STR. 13 

ma golami już do przerwy - w 35 min. pięk
ne, dalekie podanie Wyczawskiego, Wojcik 
natychmiastowym stl7..ałem zamienił na bram
kę, a 41 min. po faulu na Pietrynie, bramkę 
z karnego zdobyl Kawecki. On teź był w 84 
min. autorem trzeciego gola, kiedy lo obrońcy 
gości pozostawili go bez opieki w najbliższym 
sąsiedztwie swojej bramki. 

kram 

Wisła II Kraków Czuwaj 
1:1 (bramka Szot) 

W pozostałych meczach niedzielnych: Czarni 
Jasło Wawel 2:1 , Pogoń Leżajsk - Unia 
Tarnów 1:2, Kabel Kraków - Zelmer Rze
szów 2: l, Garbarnia - Igloopol Dębica O: I, 
Tarnovia Dalin Myślenice 2:0, Sandccja 
--::- C racovia 0:0. 

Klasa Re2ionalna 
Dynovia - Stal Ił Mielec I: I (bramka Baj
da), Błękitni Ropczyce - Orzeł PI7..eworsk 
I:l, Piast Nowa Wieś - Polonia II 5:0, Biesz
cz..ady Ustrzyki Dolne - Nafta Jasło I :0, Izo
lator - Crasnovia 3:0, Budowlani Radymno 

Nafta JedJicze 1:0, Kolbuszowianka 
- Unia Sarzyna 0:0, Stal Łańcut . Karpaty 
II Krosno (nie pl7..ebyli goście). 

Przemyscy dziennikarze lepsi 
od liberałów 

W dniu 3 wr.lCŚnia na stadionie przemyskiego 
Czuwaj u, przemyscy dziennikarze wzmocnieni 
sympatykami lokalnej prasy, rozegrali mecz 
z reprezentacją Kongresu Liberalno- -Demo
kratycznego. Po serio rozegranym meczu zwy
cięstwo odnieśli dziennikarze - 4:2. Bramki 
dla zwycięzców zdobyli: Dorruniak - 2, Da
nielak ~ \ (to ci zaprzyjaźnieni z dziennika
rza~i) i Artur Wilgucki - I (redaktor naczel
ny Zycia Przemyskiego). Dla liberałów: Grz.e
gorol Schetyna (sekretarz generalny Kongresu) 
i sam szef liberałów - Donald Tusk z kar
nego. 

Wyścigi Z czasem 

Mój faworyt na dziewiętnastego ... 
Mialem sen niezwykle koszmarny_ w do

diltku trudny do interpretacji. Śniło mi się 
bowiem inauguracyjne posiedzenie polskiego 
Sejmu, n87...ajutrz po najbliższych wyborach 
parlamentarnych. Nie wiem dlaC7..ego na 
miejsce obrad wyznaczoilO największą saJę 
jarosławskiego Szpitala, w dod1Jtku wiado
mego oddziału. Sen - mara był dosyć za
m87...any, nie na tyłe jednak, żeby nie rozpoz
nać dobrze znanych mi postaci ze środowis
ka zgola nieparJamentarnego. Pierwszym 
rzucającym się w oczy , zgodnie z hierarchią 
Wysokiej Izby, okazal się właśnie składiljący 
przysięgę marszałek. W lot pojąłem, że jest 
nim nie kto inny tylko mój boiskowy idol 
- Kazimierz Górski, poseł Polskiej Partii 
Przyjaciół Piwa, wysunięty pu.ez "Samo
obronę" w okręgu Bielsko- -Biala. Mial nil 
sobie ten sam garnitur, w którym wysl11pił 
na pamiętnej olimpiadzie w Monachium, 
kiedy to wywojował dla Polski złoty medal 
w futbolowej grze. Jak zwykle nie ogolony, 
dla podtrzymania tradycji, powtarLal formu
łę zaprzysiężenia w charakterystyC7.JJym ba
łaku lwowskim. Tym ra7..em nie mówił: mnie 
si Wydaji", albowiem złudzenia się skończy
ły, zaczęła się parlamentarna gra na serio, 
a w grze stawką została nie futbolówka, ale 
Polska. W lewej części jarosławskiego saJonu 
politycznego siedział rozparty S7..eroko, od
chudzony na tureckiej diecie poseł Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej Hubert Wagner. 
Pamiętam go dobu..e z C7..aSÓW trenerskich. 
Opiekowal się kadrą. siatkarzy i też wygrał 
olimpijskie złoto, tyle że w Montrealu, czte
ry lata później niż Górski. Pr.lCS7..edł do his
torii z pseudonimem "Kat". Jego zawodnicy 
pu..ewaźnie wychodzili spod niezwykle cięż
kiej ręki kalekami. Niektórzy ze zwichnię
tym kręgoslupem, inni ze zwyrodnieniem 
stawów. Biedny to będzie kraj, za którego 
"katowanie" weźmie się Wagner, oj biedny. 
Gdzieś pośrodku sali bieleje jasna czupryna 
następnego piwnego mandalariuS7..a - zapa
śnika Andrzeja Suprona. Ten urodzony na 
warsza wskim Powiślu spryciarz na macie 
i poza nią, większość swej kariery sportowej 
spędził w barwach śląskiego klubu. Był dob
re piętnaście lat górnikiem d%wym w ko
palni "Kiltowice", ale tylko na liście plac ... 
i nagród. W f7.eczywistości do szybu kopal
nianego nigdy się nie zbliżył, więc kiedy te
raz mówi, że zna polską u.tXzywistoŚć, za
czynam się martwić, czy Supron nie pomylił 
aby saJi sejmowej z cyrkową, jako że po 
rozstaniu się z życiem 7.8wodniczym usiłował 
prowadzić objazdową trupę pr.lCwracających 
się pod kopulami namiotów zawodowców. 
Rychło zbankrutował, więc zapragnął do
prowadzić do szczęśliwości Ojczyznę wedle 
scenariusza innego bankruta - imiennika 
Leppera. Jeśli we dwójkę opracują nowy ze
sta w chwytów " Samoobrony", to Rzeczypo
spolitej pozostanie jedynic oddanie się 

w obronę Opatrzności. Właśnie poseł lewicy 
zgłasza się do głosu, żeby wysunąć kandyda
turę boksera K uleja na godność wicemarsza
łka Sejmu. Powiada, że ten nadal ma dyna
mit w prawej ręce, dobrą pracę nóg, nie 
mówiąc o świetnych unikach. Chwilowo nie 
ma stalej pracy, bo założone pu..edsiębiorst
wo zawodowych walk bokserskich splajto
walo z powodu braku zainteresowania pub
liczności. Ponieważ jednak dobrze się preze
ntuje przed kamerami, będ7ie w sam rdZ 
zastępcą marsza/ka ... 

Zbudziłem się zlany potem i ze zgrozą 
stwierdziłcm, że owa nocna wi7ja ma pewne 
szansc na ziS7..czenie. W szranki wyborcz..e 
staje bowiem kilkudziesięcioosobowa grupa 
ludzi, którzy w pu..eszlości uzyskiwali wybit
ne wyniki w sporcie, ale ani przez chwilr nie 
zatrudniali swych szarych komórek troską 
o taki czy inny ksztah kraju, jego ustroju 
politycznego, spoIeczno-- gOSpod1lrC7..egO. 
Teraz ni sl11d ni zowąd stają w S7..eregu zba
wców Ojczyzny, zamiast koncentrować się 
na zajęciach, z których żyli i na których się 
znali. Jeśli już polskiemu . par/amentowi 
przydad7..ą się byli sportowcy, to niekoniecz
nie bohaterowie soqotechnicznych operacji 
wycL)'nem jako c:/cmentcm propagandy suk
cesu. Owszem, powinni znaleźć się na Wiejs
kiej kandydaci miljący za sobą staż zawod
niczy czy trenerski, ale tacy, co do których 
mamy pewność, że abecadło i jaki taki staż 
polityczny zaliczyli w warunkach !ipu.eciwu 
wobec jedynie słusznej !Jnii. Bardzo by się 
przydali zwł8S7..cza posłowie dokładający do 
sportu, a nie uwicszcni materialnie u jego 
klamki, jak wyżej wymienieni na przykład. 
Dostu..egam takiego kogoś wśród kandyda
t6w z okręgu przemyskiego. Typowy prL)'
kład czlowieka, który umiał łączyć uprawia
nie sportu z pracą zawodową, potrafił 
wbrew ustawodawstwu antyrzemieślniczemu, 
wybić się do pozycji prLedsiębiorcy pracują
cego dla dobra społeczności lokalnej. Chlo
pak z "Podbociana", zawodnik i trener 
"Przemyskiej Barcełony" w dyscyplinie pod
noszenia ciężarów, a więc nie rozpieszczanej 
ani kiedyś, ani teraz. Przede wszystkim jecj
naJe właściciel stale rozwijającej się firmy, 
niezale7J/y finansowo. Stać go na dobro
czynne gesty dla sportu. Słyszę oto, że zaru
ndował drużynie "P17..emyskich Niedźwiad
ków" - sportowej wizytówce miasta i woje
wództwa komplet strojów, w których 
- mam nadzieję - wywalC7..ą tak OC7..ekiwa
ny pr7.ez środowisko awans do ekstraklasy 
koszykarzy. Myślę o Stanisławie Paluchu. 
Taki zdroworozsądkowy poseł, nic uwikłany 
w gry salonowe warszawskicj sceny politycz
nej, trzymający się twardo ziemi, osadzony 
w pejzażu sp olecznym regionu, ma wielką 
S7..ansę spełnić aspiracje także gremiów spor
towych. 

Ryszard NIE.\1IEC 



STR. 14 

w Przemyślu, ul. Okrzei 1, 

działając z upoważnienia Kuratorium Oświaty w Przemyślu 
informuje wszystkich użytkowników działek w rejonie 

aktualnie realizowanego 
II Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Biskupa Glazera, 

że z dniem 30 września br. rozpoczną się roboty ziemne na tym 
terenie przewidzianym pod w/w inwestycję. 

W związku z tym prosi się 
o zebranie wszystkich płodów rolnych i fizyczne zlikwidowanie 

użyłkowanych działek do wyżej podanego- terminu. 

WOJEWODA PRZEIIYSKI 
ogłasza przetarg ofertowy w zakresie wyłonienia podmiotów uprawnionych 

do usuwania na koszt właściciela pojazdów pozostawionych w miejscu, 
gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu, 
oraz zarządzających parkingami (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 kwietnia 1993 roku w sprawie określenia warunków i trybu oraz jednostek 

i zasad ich współdziałania z Policją w zakresi~ usuwania i blokowania pojazdów 
oraz pilotowania pojazdów nienormatywnych (Dz.U. nr 49, poz. 225~ 

o zakres usług 
Oferta powinna zawierać: 

O charakterystykę firmy ze szczególnym uwzględnieniem możliwości 
sprzętowych do usuwania pojazdów, 

O opłaty za poszczególne czynności związane z usunięciem pojazdu 
i jego parkowaniem. 

Oferty winny być składane przez jednostki mające siedziby w miastach województwa 
przemyskiego, w zamkniętych i zalakowanych kopertach 
(z dopiskiem "PRZETARG") na adres Wydziału Rolnictwa 

i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu, 
Plac Dominikański nr 3, w terminie do dnia 15 września 1993 roku. 

Otwarcie ofert nastąpi 20 września 1993 roku o godz. 10.00 
w w/w Wydziale pokój 98, przy udziale zainteresowanych oferentów. 

ZAWIADOMIENIE 
na podstawie pal 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1985r w sprawie 
podziału inwestycji oraz zakresu, zasad i trybu uslalaniaich lokalizacji (tekst lednolity z 1990r 

- Dz.U. Nr 11, poz 75), 
z a w i a d a m i a m, 

że wydana została decyzja znak UAN-V-1f7331/9/93 l. dnia 93-08-19 o ustaleniu .lokalizacji 
inwestycji "Rozbudowa Kopalni Gazu Ziemnego - Zurawica', na terenie gminy Zurawica 

i m: Przemyśla W terminie 14 dni od daty ukazania się zawiadomienia w prasie lokalnej stronom 
przysługuje prawo wniesienia odwolania od w/w decyzji, za moim pośrednictwem, 

do Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w Warszawie. 
373b WojwocJa Przerr.yski 

ZA WlADOMIEN/E 
/la podstawie par 6 ust 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1985r w sprawie 
podziału inwestycji oraz zakresu, zasad i trybu uslalania ich lokalizacji (tekst jednolity z 1990r 

- DlU Nr 11. pOl 75). 
zawiadamiam 

że wydana zosiala decyzja znak UAN-V·317331/2/93 z dnia 93·08-19 o uslaleniu lokalizacji 
inwesEycji "Rozbudowa Kopalni Gazu Ziemnego - Mirocin ", na tereme gminy Zarzecze i 

Paw/osiów W lerminie 14 dni od daty ukazania się zawiadomienia w prasie lokalnej stronom 
przysługuje prawo wnieSienia odwolania od w/w decyzji, za moim pośrednictwem, 

do Mif//stra Gospodarki PrzestlZennej i Budownictwa w Warszawie 
k373c wOJewoda Przemyski 

KANCB'" RADCllW PRAWNW:H 
Krzysztof Ariet, Wiesław Kmiotek 

Przemyśl. Plac na Bramie 8 
1--------=--
~ kompleksowa oh."iługa podmiotów 

go."ipodarczych i muSh fizycznych 

~ udzielanie porad prawnych, Hl tym 
.:: zakresu prawa podatkowego i u.k.s 

~ opracowywanie phml procesowych 

owo OrWARIY SKlf~·fIRMA .. LEPIO" 
lAZURA-TERAKOTA-KLEJE-FUGI 

ŻP - 8 WRZEŚNIA 1993 R. 

OGŁOSZENIA DROBNE 
USŁUGI 

• Wypożyczalnia naczyń stoi owych. Skoloszów 
180. GI7118j12 
• AlBrmy, domofony. Przemyśl, tel. 6774. 

G17375j5 
• Nauka aogielskieg'l' tłumacz przysięgły. 
Tomaszów, Lwowska 87, tel 58436. Przl4j2 
• Expresowe naprawy protez zębowycb. Zapra
sza pracownia dentystyczna w "Złotej Bramie", 
ul. Jagiellońska lO. Gl7475b 

• Magister -- - korepetycje - fortepian. Tel. 
1218 w 631 po 20.00. G 17457j2 

• Plisowanie spódnic .. - hurtem. Przemyśl, tel. 
47343. G 17484j2 

• Chemia - korepetycje w domu ucznia, 
47321. GI7485j2 

• Angielski dla dzieci. Przemyśl, teL 3152, godz. 
16 - 18. GU17042 
• "Optima" - kożuchy, odzież skórzana 
- czyszczenie, farbowanie. Przemyśl, Mnisza 2. 

G17491j15 
• VideofIlmowanie - Przemyśl, Tamawskiego 
18(14. G17495j10 

SPRZEDAŻ 
• Sprzedam dom 1231 (769). 

G17336j5 
• Lustra belgijskie lazienkowe, pokojowe. "Le
pio", Przemyśl, Franciszkańska 18. G 17392j6 

• Wyrób siatki ogrodzeniowej. Przemyśl, Ko
chanowskiego 22, teL 7395. GI7301j5 

• Zaklad Masarski z Radymna, ul. Mic
kiewicza 17, oferuje swoje wyroby po cenach 
atrakcyjnych. Oczekuję zamowień, tel. 33. 

G17425a 

• Działka budowlana II a i sad 13a na Lipo
wicy. Wiadomość: tel. 3857. G17429 

• Sprzedam tanio działkę 0,58ha w Łętowoi. 
Wiadomość: tel. 0014. G 17467 
• W ciągłej sprzedaży folia niebieska, folia zie
lona. Skoloszów 180. Gl 7466j2 

• Sprzedam garaż na osiedlu Kazanów. Tel. 
5202. ' '- G17468 

• Tanio lUp skladak, grudżień- 1992. Oroho
jów 73 37716 Orły. G 17469 
• ,,Maiucb" (biały, 1990) pełny lifting, moto
cykl MZ ETZ-250. Niziny 67. G17472 

• C-360 - sprzedam. Buszkowice 165. 
G17474 

• Sprzedam pianino "Legnica", rok prod. 1987, 
kolor ciemny, wysoki połysk. Tel. 1212 w 21, 
Przemyśl. Gl7478 

• Pnyczepę N-126E, rok prod. 1983, stan 
bardzo dobry, resory, nowa os. Tel. 6796. 

G 17480 
• Sprzedam: Volkswagen--TralL'iporter, turbo 
diesel, (1986). Tel. 46590, wieczorem. 
Sprzedam syntezator Roland &--·35, stan bardzo 
dobry. Walawa 25. P2 

• ,,Malucb" (1978), po "kapitaIce", 47380 po 
16.00, G 17484 
• Sprzedam lub zamienię Mil8ubjsbi Colt. Prze
myśl. tel. 3807 lub 7415. GU17041 

• Sprzedam 2 kamienice jednopiętrowe, prze
myśl, tel. 6285, godz. 7 - 15. GUI7046 

• Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 4,5ha 
wraz z budynkami, w Lesznie 161. Przemyśl, tel. 
17816. GU17049 

• Do sprzedania Lada 1500 (1979). Zarzecze 
4F II O kfPrzeworsk. G 17487 

• Tanio sprzedam działkę budowlaną przy ul. 
Jagiełły. Tel. 4320. 

G17488 
• Sprzedam ~enie baro oraz transporte
ry. Bar, Sanocka 12. 

G 17489 
• Sprzedam działkę budowlaną 9a w Grochow
cach. Przemyśl, tel. 6423. 

G17491 
• Sprzedam większą iloŚĆ otrąb jęczmiennycb 
lub zamienię na jęczmień, Wiadomość: Przemyśl, 
ul. Oekerta II, tel. 5350, młyn "Kaszarnia". 

G 17406 
• Sprzedam blachę aluminiową falistą, duże ilo
ści, 2500 x 1000 x 0,8 mm w cenie ok. 147.000 za: 
arkusz, 17.000 za kilogram + 22% VAT. Żura
wica 697, punkt skupu złomu kolorowego. 

• Dacia 1300, rok 1981, stan 
Borelowskiego 13/22. 

• Garaż, oś. Rycerskie, 46220. 

o.17498j5 
bardzo dobry. 

Gl 7500 

G 17497 
• Sprzedam gospodarstwo rolne 2,5ha wraz 
z budynkami. Jarosław, Kruhel Pełkiński 51. 

KJ76 

• Sprzedam silnik do C-360 i dwukolówkę. 
Wiadomość - Łowce 236. 

G·17503 
• Sprzedam dom na Zasaniu po kapitalnym 
remoncie .. - garaż, telefon. Tel. 35·94. 

G·17504 
• Do sprzedania działki budo,,!lane lO·arowe 
w Przemyślu prL)' ul. Bolesława Smiałego. Wia
domość: Nowotki 4, Przemyśl. 

P 312 

MIESZKANIA 
• Sprzedam mieszkanie własnościowe (49 
m kw.) na Kazanowie. Tel. 1216 w.491 w godz. 
8.00-12.00. . 

G17502 

• Wlasnościowe M- 3, 48 m kw. Up, Kra
sińskiego 7 ,-- pilnie sprzedam (domofon, te
lefon, tv kablowa), 1219 w 653. cena 250 
mln. . 

G 17320j5 

• Zamienię M-4, lokat., 66 m kw., 3 pokoje, 
Ip, Goszczyńskiego 8/20 - na 3 pok. mniejsze. 

G1745tj5 

• Ogłoszenie! Wynajmę pokoje na noclegi 
lub dla innych celow. Przemyśl, ul. Hoża 39, 
telefon 1216 wew. 562. 

GI747312 

• Sprzedam dom jednorodzinny (na osiedlu 
Kazanów) lub zamienię na mieszkanie. Wiado
moŚĆ: ul. Kazanowska 30. 

G 17479 
• Do wynajęcia mieszkanie M-5 na oś. Rycer· 
skin!. Wiadomość: 47824. 

G 17486 
• Mieszkanie 2 pokojowe, kwaterunkowe (c.o., 
gaz) --- zamienię na większe. Przemyśl, tel. 
47857. 

G17501 

KUPNO 
• Zdecydowanie kupię dom lub mieszkanie, 
3 pokoje, do Up. WIadomość: Wróblewskiego 
13/10. 

G 17324j5 
• Europalety, mogą być używane - kupię. Tel. 
351Q • 

GKI2 
• Kupię dom jednorodzinęy w okolicach Prze
myśla. Przemyśl, tel. 6010. 

GU17043 

LOKALE 
• Lokal handlowy do 30 m kw. - kupię lub 
wydzierżawię. Tel. grzecz. 47020. 

G17458j2 

PRACA 
• Zatrudnię mistrza masarskiego od zaraz. Tel. 
33, Radymno. 

Gr7425bj2 
• Zatrudnię szwaczki wykwalifikowane z bez
płatnym zamieszkaniem. Zapewniam wysokie za
robki. Kontakt telefoniczny: Zgierz 
0-42-164633. 

K372 
• Zatrudnię dwie szwaczki z możliwością za
kwaterowania bezpłatnie w Brzezinach k/Lodzi. 
Bliższe informacje na bazarze "Polonia" w Prze
myślu, nr stołu 20. 

P3 

RÓŻNE 
• Technik dentystyczny nawiąże współpracę ze 
stomatologami. Tel. 2647, wieczorem. 

G17475a 
• Sprzedam "malucha" (1986). Kupię silnik Me
rcedesa 3000. Tel. 15305 po 18.00. 

G 17492 

• "Zawiadamia się, że Wojewódzki Urząd 
Pracy został przeniesiony do nowej siedziby 
w Przemyślu przy ul. Ratuszowej 10a." 

K·378 

ZGUBY 
• Zgubiono zaświadczenie na działalność gos
podarczą nr 4631/92. 

GUI7044 
• Zgu biono zaświadczenie na działalność gos
podarczą nr 6424/3868/92/93. 

GU17045 
• Zgubiono zaświadczenie na działalność gos
podarczą nr 6424/1429/90 . 

GU17047 
• Zgubiono zaświadczenie na działalność gos
podarczą nr 3424/4642/92. 

GUI7048 

SKLEP CZYNNY 8.00-18.00 
SOBOTA 8.00-14.00 

TRANSPORT PŁYTEK GRATIS 

-, 
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KONGRES ;-i:;'h;·i'~."' 
LIBERALNO-DEMOKRATYCZNY 1;~1i~i;H~~::~J :: 

KANDYDACI 
na posłów do Sejmu RP 

lista nr 7 

WOJCIECH MIKUŁA 
lat 32. urodzony w Przemyślu. fizyk. cz!onek Rady Miejs~iej, 
prezes Spółki "Ziemia Przemyska" wydającej tygodnik Zycie 
Przemyskie". przewod"iczący Rady Nadzorczej PGK. ZOn.3ty. dwoje 
dzieci. 

JERZY STABISZEWSKI 
lat58, uroożony VI Przemyślu. lekarz. doktor medycyny, 
dyrektor Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego. członek Rady MiejSKiej. 
czło'1e~ założyciel Fundac}i "Al.Jxilium". 
przewodniczą!l. Woj. Zarządu Związku Ukrainców w Polsce. W 1981r. 
internowany. ,_onaty jedne ·dziecKo. 

:," .. 

BARBARA BATOWSKA 
magister prawa, właścicielka Biura Doradztwa 
Prawno-Sksrbowego, wiceprezes NiezaJiJżnego Forum 
Prywatnego Biznesu. Dwudziestoletm staż pracy w organac" 
aoministtaCji państwowe/. MQżatka, dwoje dzieci. 

ANDRZEJ KUCHARSKI 
lat 47, technik mechanik. 
mistrz w Zakładzie "NaJ7Qdziowcy - POlna". 
Dwudziestojednoletni staz pracy w "Polnej". W latact': 1980-81 
współzałożyciel NSZZ 'Solidarność" w woj. przemySKim 
i Zakładacr "Polna". W 1981r. internowany. Zonary, dwoje 
dzieci. 

WOJCIECH KALINOWSKI 
,'at 38. uredzony w Przgmyślu, socjol~, handlowiec, 
członek Rady Mięjskiei. Dzia!a VI KlUbIe Gospodarczym 
."lady łAieiskiej. Zor:aty. jedno dziecko. .. 

JESTEŚMY JEDYNYM UGRUPOWANIEM, KTÓRE MA JASNY I PRECYZYJNY PROGRAM 
PRZYSZŁOŚCI POLSKł.. . 
PRlYSZŁOŚC POLSKI BĘDZIEMY B_UDOWAĆ NA KONKRETACH I FAKTACH. 

TRANSBET •• c;::. 

- PRODUKCJA MAS BETONOWYCH. 

LNASZPLANSTWlNIZY ~ilion nowych miejsc pracy. 
ZAPRAW (ELEMENTÓW BETONOWYCH 

- USWGI TRANSPORTOWE "4 
'i PRZ~'t'~L. llL.Uł'L-\.R KAT't'NIA 16 

TF ..... 47-899 

.... ..... _., .. ~ .... _ .. .. __ .. _- .. .. _. _. 
KAZIMIERZ BABIŚ at 37. absolvJent UMCS w Lublinie. mgr historii, 

studa podyplomowe l zakresu orrJanizaCji i zarządzania, nauczyciel. obecnie wizy tato' 
Kuratorium OŚWi2ty \V PrzemySIu Kaldydat na posła do Sejmu RP z listy BBWR. 

Dlaczego kandyduje Pan z ramienia BBWR? 
- Musimy mieć świadomość znaczenia nadchodzących wyborów Nadal trwają partyjne 
i personalne spory Nie sposób zorientować się co łączy, a co dzieli poszczególne ugrupowania 
Pewnym Jest .• ~e nie stać nas na parlament. któ)' vJyczerpie swe możliwości w krótkim czasie
nie będzie IN stanie powolać stabilnego Iządu, zreformo'łlać prawa, gospodarki i administracji. 
Czynnikiem stabilizującym pra::ę przyszlego sejmu powinien ~/Ć BBWR. Kandyduję z tego 
bloku, ponieważ grupuje on ludzi uczci'łlych, niezależnych. bezpartyjnych. 
doświadczonych zawodowo. 

Gdzie Pan widzi swoje miejsce w pracy sejmu? 
- Sądzę, że m:Jje doświadczenie zawodowe moglcby być przydatne w pracach związanych 
z poprawą sIanu oświaty w Potsce. 

Jaki powinien b)t kierunek reform? 
- Uporządkowanie prawa oświatowego. stopniowe zwiększanie wy:Jalków na edukaCję przy 
jednoczesnej Jej lelormie, poprawa sytuacji materialnej nauczycieli, możliwoŚĆ dostosowania 
do nowych oo:rzeb. Bez zwiększenia nakładów na :Jświatę i naukę nie sposób sprostać wymogom 
przyszłości. ' 
. Na jaki elektorąt Pan II~ . . . . 

liczę ne nauczycie". młodzIez, wszystkie śr:Jdowlska związane l oświatą oraz wszystkich. 
którzy chcą postawiĆ na uczciwość i rzetelność. 

Gospodarstwo Rolne 
Zasobll Własności Rolnej Skarbu Pafistwa 

w Makowisku 
OgłllZI przetlrg na sprzedał: 

1_ Samochód ARO 243 szt. 1 cena wywoławcza 27.200.000 zł 
2. Samochód IFA W50LA szt. 1 cena wywoławcza 41_000.000 zł 
3. Ciągnik Ursus C-385 szt. 1 cena wywoławcza 32.000.000 zł 
4_ Ciągnik Ursus C-360-3p szt. 1 cena wywoławcza 30.200.000 zł 
5. Ciągnik Ursus C-360 szt. 1 cena wyw~awcza 30.200.000 zł 
6. Ciągnik T-150K szt. 2 cena wywoławcza od 23.500.000 zł 
do 25.500.000 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 22.09.93r o podz. 11.00. 
Warunkiem przystąpienia do przetarJju Jest.wpłacenie wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej w kaSie gospodarstwa 

a1747( 

do godz. 10.00 w dniu przetargu. 
Informacja tela1oniczna.: Ja~ 5833. _ r _ 

Zastrzega się prawo umewazmema przetargu w całOŚCI lub CZęSCI 
bez podania przyczyn. 

Nowo otwarty sklep 

AUTO· CZĘŚCI 
. w Przemyślu 

ul. Grunwaldzka 488 
. tel. 12-13-468 

ołęruJe aęścl zamienne. 
ogumienie I akcesoria 

do samochodów: 

STAR • 
ZUK 

JELCZ 
LIAZ,

KAMAZ 
po cenach 

konKurencyjnych 
zapraszamy w godz. 

7.00-18.00 
sob. 8.DO-13.00 

r;/ PRACOWniA 
STO M fITO LOG lano-

pl(OTmanA 
Przemyśr ul. św Józefa 7 (d. H. Sawickiej) 
proponujemy pełny zakres u.ług 

bezbolesne leczenie zębów, usuwanie 
złogów nazębnych, protezowanie 
~kspresowe naprawy). wybielanie zębów. 

TG zębów. 
przyjmujemy zgłoszenia telefoniczne 1:t 75-87 

KA~~~!~!ATA 
W sprzedaży hurtowej i detalicznej 

zaprasza 
Hurtownia Spożywcza 

Przemyśl, ul. Klasztorna 1 

Zakład Usług Informatycznych 
organizuje kolejne 

KURSY KOMPUTEROWE 
• podstawy obsługi komputerów IBM PC 

(DOS. NC. Chi Writer, Windows) 
edytory, programy użytkowe 

• (HurtOWnia. TAG. liG, program gralicmy) 
przy równoczesnym zgłoszeniu 3 osób 
10% mlżkl ITEL 6J-n 
Przemyśl, ul Chopina 25 (8.00-1100)" 
ul. Śnigurskiego 9 (pan, wI, śr 16.00-18.00) 

:- ; . . .' " ~s '.. : .. ': ..... ' \{ ..:.~r .... , ,!," Yo, . ~'~ ~ ł·'·;~:Y".) ·<...SW'~, ' .. ,/ 'lo':? '-"1 

eprz&:la wyrołI6Ń hutrl'la%yc;h !~ 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usł.ugowe "STALPROFIL" teI.13-279 '~ 

Skład Handlowy Zurawica (w- SKR) .:~ 

* kątowniki * ceowniki * stal zbrojeniową :~~ * rury czarne ,* rury ocynkowane * dwuteowniki ~ * blachy ocynkowane * blachy ocynkowane .... blachy czarne 
trapezowane 

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 7.00 DO 15.00, W SOBOTĘ OD 7.00 DO 13.00 
. , ~ . ';" •. ,~ . ,~",: "\ 'FA::219/10 



ZJEDNOCZENIE 
POLSKIE 

LISTA NR 

SENAT 

JAN MUSIAŁ 
lat 45, dziennikarz. Senator II II kadencji 
Senatu RP. Redaktor naczelny 'NOWIN'. 
Czworo dzieci, mieszka w Przemyślu. 

--- --- ----------- - -- ---------- ----_ .. _-.. . . -' - -'.--- _.- - - _._- -

SEJM 

IRENA LEWANDOWSKA y 

32 lata. historyk doktorant KUL. Radna 
Przeworska Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Przeworsku. 

STANISŁAW PALUCH 
S-I lat. stolarz, prywatny przedsiębiorca 
z Przemyśla, żonaty, troje dzieci. 

MARCIN DYBOWSKI 
31 lat. studia w KUL. wydawca, żonaty 
dwoje dzieci. mieszka w Komorowie 
Od 1977r. związany z opozycją, 
wydawca 'Antyku'. 

BOGUSŁAW ZIĘBA 
28 lat, ekonomista, burmistrz Kańczugi, 
działacz NZS-u i samorządowy. 
Bezpartyjny, żonaty, dwoJe dziecI. 

/ EDWARD WAJDA 
33 lata. rolnik, żonaty, dwóch synów, 
mieszka w Reczpolu. Radny gmmv 
Krzywcza. delegat na WOJe'Nódzki 
Sejrll:k SlImorządowy. bezpartyjny 

WITOLD KOWALSKI 
30 lat nauczyciel. wót gmin~' Medyka 
radny delegat na Wojewódzki Sejmik 
Salnorządowy. Zonaty czworo dZiecI 
Mieszka IN Siedliskach kolo Medyki 

WIESŁAW KUDYBA 
27 lat. kawaler. nauczyciel mieszka 
IN Cieszanowie Naimłodszy dyrektor 
szkoły IN woj. przemy~kim. 
KANDYDAT MŁODZIEZyl 

DOROTA MECH 
36 lilt. logope[!i1, rrgr po'onistyki redaktor 
ill!eslęczn:ka "Spojrzenia P~zemyskie' UCZ'I 
I leczy dZlci niepełnosorawne. 
~ trudnościami w ~OZWOjlJ i nauce szkolnej 

tJo 
CZAS NA ZWANY! Głosuj na nas! Dziękujemy! l 

I 
I _________________ . ____ ____ ______________ . __ ._. ___ _ . _ _________ ._. __ . ___ _______ __ . ____ __ ___ ___ J 

P--------------------------------------------------r-, 
l l ' 

~r1l (g JI ~ AM 
RO REKL 

." H 7. ., ,". ,. S • 

tiU Przemyśl 
ul. Barska 15 
tel. 22-00, '73-84 

[IESTY-AlERGiCZNE] 
Leczenie chQiÓb aierglcznych

Wizyty domowe 
Prywatna Przychodnia Alergologiczno 

ALFA 
ul. Snigursl<iego 10. Prz8myśl 

C:ty1l1W codziennie 11 ' god~. 13 1 t; 
le i tJ821 

Prowadzi 
SPECJALISTA ALERGOLOG 

specjalista chorób wewn. 
GE RARD CHOJNACKI 

~Alt-. ,/Jap Przemyśl 
C/JIl'l ,n tr22-32 
GABINETY LEKARSKIE· 

Gabinet pielęgniarsko· zabiegowy 
czynne pon - pt 16.00 - 20.00 

I 

Nasz nowy adres: 
Jagiellońska 51 (stare Pogotowie) 
Zapraszamy również w wolne soboty 

I w godz. 8 - 20 

Jednostka Wojskowa 1978 i 114 Szpital Wojskowy 
z Przychodnią w Przemyślu . 

poszukUje 6rerertow na dostawę zier'licpłodów i owo:;ów transportem 
dostawcy. Pisemne oferty z Imieniem i nazwiskiem oraz dokładnym aurese,11 

oferenta, wykazem il'JŚCI i cen oferowanych Ziemiopłodów 
oraz terminie Ich dostaw Ilależy przesłać de dllia 150~'.1g93r 

na aclres: Jednostka Wojskowa! 978, 37-700 Przemyśl z dopiskiem 
'ziemiopłody" Wybrani oferenci zoslaną powiado'Tlieni o szczegółacll 

realizacji dostaw w terminie do ania 22.09.1993 1'. 

r IW!"l -·lz~J)ięr!r73r~~l~1~- 1- ~·l 
' ________ _____________ _______ ___ __ . _ _ _ J 

- wyłączny dystrybutor mebli skórzanych 
niemieckiej firmy STEINHOFF 
- sprzedaż detaliczna i hurtowa mebli włoskich firm 

SAN MARCO i EUROPEO 
- szerok; wybór mebli biurowych 

o obsługa prawna podmiotów gospodarczych 
U pOŚrednictwo w sprLedaży-klJpnie 

nieruchomości i lokali 
SONY, BIAUPUNKT, FINLUX i 

- meble polskie w pełnej gamie 

MEBLE TJ(»IJiV([]) 'GfJNW).\JF..TIC 
~? Jl,WIJ.jQ·N 

MEBLE 
J pośrednictwo w handlu zagranicznym 

i krajowym 
::J us~ugi biura rachunkowego 

polec.-..: 
Biuro Prawno-Handlowe 

''Sfer'' 
Przemyśl ul. Klasztorna 1 

Icl. (f,IX ) 1:;-9,. Iclex (d 03 I<) 1 
czynn", w godz 1000-1600 z I-IYląt kl ePl sob6t 

f0220 

Eł~.:D!BLE 

SIUPY MIIItOWI 

ID: (Mos/POl~ , 
i: ,.. 

1'1' O 
.: 

= 
-' Gl .IAROSaAW .. i 

" :;1 O 

~ 
ul. 3-go Maja 33 r"' 
ul. Brzoslków 7 c. 

Gl tel.lD-194) 49-49. II 
N! 48-47 a 
lo' ~ 12. i ... 

! 

** ** 
II 

.II ~ Oi .. 
=1 

!!. 
PRZEJVlYŚL ~ 

ID O. ul. Zielińskiego J 

:Ii ~ 
lei. lO-l O) 37-69 ID 

autoryzowane przedstawicielstwa 

SONY 
pełna ofena telewizorów, magnetowidów. 
odtwarzaczy, kamer, sprz{łtu audio. 
; Zl!Ista\IVÓW samochodowych 

BIAUPUNKT 
sprz{łt samochodowy 
tj. radio-odtwafZ8cze CD, korektory 
graficzne, zestawy głośnikowe, 
wzmacniacze 

FINLUX 
najwyższej światowej klasy odbiomiki 
telewizyjne, ad 21 da 33 cali 
- wmontowany tuner satelitarny 
- pip (podgląd), txt. stereo, HI-FI 
-sterowanie z jednego pilota telewizorem, 
magnetowidem (różne typy), zestawem 
satefftamym 

nil 'h/w sprzęl 2- lelnla gwal allc/a, illSllukcJ8 
I kala/ogi ':1 jęLYku polsklrn 

lo wszyMfco na 78 rat ~ ~iel;, 
przy ~lcupie QOI6wkq 3% bOnitJlcaty, 

20 kaset VIdeo z wypożyczalni 
vKleo Sam - grahs 

DOM HANDLOWY 

lUIC 
UL SOWINSlUE80 Z 
tel/fax 36-10 
(cu(·k Clwr:\rC O PKP) 

Przemyśl. Jarosław '\., Jarosław 
ul. Ofiar Katynia 17 . ul. 3-go Maja 33 

.. . (' . tł', ZPP) ul. Tarnowsl<Jego 20 I 23 51 

. SWI€ ca tel. 33-61 te . --
, tel. 40-91 wew. 316 zapraszamy 9 _ 18 zaprasz...=tmy 9 - t 8 l:. zapraszamy 10- 18 MEBLE sobot.'! 9 - 15 
1:-:- ~ sobota 9 - 15 . ,; i 
L_-~~~_ ... _' .~--:_. '_ '_'_" -:... __ " .. ~~;~ __ . . _,,:,~_ .. " _..:...: __ ..:. ~~:..;... ....:........:...:..._-=--:....... __ ~ . ,. 0 , 0 .~~ 

PEDIATRYCZNE 
WIZY1Y 

DOMOWE 
TEL. 28-81 WEW. 578 

Lek.med. 
Anna Seidel-Pilecka 

ro~___ ,.r=/) 
..w. ~;o.r ,.:;/ Ci? 
~~-cL=J--

~ nowo otwm·ty sklep 
II DOMUSIl DOMUS 

(I. !\'" l i .lt"1 \( ;;,' ' \',<. "11'( ,:, ) 

poleca: 
glazurę, terakotę, 

kleje i fugi firm'AI'. 
.;I~ lłl~SI',' 
1-\'"" lAl-\. S 

" 'fO' PRYWATNE LABORATORIUM 
:pl:~1// ANALIZ MEDYCZNYCH 
~ .-' Jarosław ul. Św. Ducha 8 

(róg Lubelskiej) 9.00-15.00 
Przemyśl ul3-go maja 59 
(tel. 58-21) 8.00·16.00 

..J KOMPUTPłOWE BADANIE KRWI 
:.:J BADANIA HORMONÓW: 

·TARCZYCY 
-PRZYSADKI MÓZGOWEJ 
-PŁCIOWYCH 

:, ---- lkfbCidCiłi-w----u--24- - -- -:-

1=1;Z~' czynne: ~ pon-pt 8.00·18.00 
Bob 8.00-J3.00 

tapety zmywalne - dziecięce 
pokojowe 
łazienkowe 

wykładziny podłogowe 
farby, lakiery, 
urządzenia sanitarne 

CENY PROMOCYJNE TRANSPORT GRATIS 
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